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فرماندار بندرعباس تاکید کرد

ذبح گوسفند در روز 
عید قربان بارعایت 

مسائل بهداشتی

لزوم افزایش ارائه خدمات 
از طریق دولت الکترونیک 

در هرمزگان
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مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان  خبر داد
پرداخت هزار و 700میلیارد 

ازمطالبات مراکز طرف قرارداد

2

گروه خبر //مدیر کل بیمه سلامت استان هرمزگان 
گفت: تا امروز 100 درصد آزمایشگاه ها طرف قرا داد، 
50 درصد داروخانه ها، 52درصد پزشکان درسطح 
استان در اجرای فرایند نسخه نویسی الکترونیک 

شرکت نموده اند .

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر علی علیزاده از تحت 
پوشش قرار گرفتن تعداد 1001261نفر بیمه شدگان 
خبر داد و افزود: تعداد 793209نفردر صندوق 
روستاییان و تعداد82637 نفر در صندوق سامت 
همگانی، تعداد 95215 نفردر صندوق کارکنان،تعداد 
29090 نفردر صندوق سایر اقشارقرار دارند و 
 تعداد 2061 نفر بیماران خاص که از خدمات 
بیمه ای بهره مند می گردند . وی افزود:رسیدگی الکترونیک 
پرونده بستری در بیمارستانهای دولتی دانشگاهی از مهر 
ماه سال 98 اجرایی گردیده و در بیمارستانهای غیر دولتی 
و خصوصی از مرداد ماه سال جاری در سه تا از مراکز 
فرایند فوق اجرایی شده است که قطعا با برنامه‌ریزی و 
 ارائه آموزش‌های لازم تا آخر شهریورماه همه موسسات 
می توانند نسخه های خود را به صورت الکترونیکی ارسال 

کنند.
  دکترعلیزاده در ادامه افزود: 100درصدآزمایشگاه های 
طرف قرار داد فرآینده نسخه نویسی الکترونیک را اجرا 

وارسال نموده اند که با راه اندازی وب سرویس در 
آزمایشگاه ها ، داروخانه هاومراکز می توانند تمام اطلاعات 
لازم را در یک نرم افزار دریافت کنند و فرایند کار شفاف 
وآسان تر خواهد شد وبا اجرای این فرایند ازآذر ماه 
سال‌جاری، پذیرش نسخه کاغذی وجود نخواهد داشت.

وی اظهار داشت : فرایند نسخه نویسی الکترونیکی در52 
درصدپزشکان ،50 درصد داروخانه های طرف قرارداد 
بیمه سلامت اجرایی گردیده است. و همچنین 100 درصد 
استحقاق سنجی در مراکز فیزیوتراپی اجر شده است.

وهمچنین بیان داشت : در راستای حمایت و اجرای بهینه 
طرح نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی مطالبات 
مراکز طرف قرار داد که خدمات به صورت الکترونیک 
ارائه داده اند تا خرداد ماه سال جاری مبلغ 2 میلیارد ریال 
پرداخت شده است و مطالبات پرداختی مراکز غیردانشگاهی 
و خصوصی 36 میلیارد ریال ومراکزدولتی دانشگاهی 268 
 میلیارد ریال که124میلیارد ریال بابت کارانه پرستاران 

می باشد .

گروه خبر // معاون اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: متقاضیان دریافت وام ودیعه 
مسکن تا ۹ مرداد فرصت دارند با ارسال کد ملی سرپرست خانوار به شماره پیامکی 

۳۰۰۰۷۳۶۴۰ در این طرح نام نویسی کنند. 
   محمدرضا جعفری، معاون اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: مبلغ وام ودیعه مسکن در شهر‌های 
استان هرمزگان ۱۵ میلیون تومان است که این مبلغ پس از یک سال باید به بانک بازگردانده شود و 
متقاضیان در این مدت سود ۱۳ درصدی پرداخت می‌کنند.جعفری افزود: متقاضیان دریافت وام ودیعه 
مسکن تا ۹ مرداد فرصت دارند با ارسال کد ملی سرپرست خانوار به شماره پیامکی ۳۰۰۰۷۳۶۴۰ 

در این طرح نام نویسی کنند.او گفت: سود وام ودیعه ۱۵ میلیونی، ماهانه ۱۶۰ هزار تومان است که 
مستاجر باید با سپردن ضمانت، این مبلغ را ماهانه پرداخت کند.جعفری افزود: چگونگی و نوع ضمانت 
متعاقبا اعلام می‌شود.معاون اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: کارگران و حقوق بگیران ثابت 
)با اولویت ازدواج‌های جدید و خانواده‌های ۵ نفره و بیشتر(، مددجویان زیر پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، سازمان بهزیستی و زنان سرپرست خانوار در اولویت دریافت تسهیلات ودیعه مسکن قرار 
دارند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، جعفری افزود: نداشتن سابقه مالکیت از سال ۱۳۸۴ به بعد 

و داشتن سابقه ۵ سال سکونت در شهر مورد تقاضا از دیگر شرایط دریافت وام ودیعه مسکن است.

گروه خبر// فاطمه جراره، رئیس شورای اسلامی شهر 
بندرعباس در نطق پیش از دستور یکصد و هشتاد و 
پنجمین جلسه علنی شورای این شهر به اتفاقات اخیر 
در شهرداری اشاره کرد و گفت: اوضاع اسفناک امروز 
شهر و شهرداری بندرعباس نتیجه لجاجت و پافشاری 
بر تصمیمات نادرست و انتصابات ناصواب و نشنیدن 
خیرخواهی آشکار و پنهان مشفقان دلسوز بوده است 
ومردم تحمل شنیدن اتهام فساد در سطوح بالای 

شهرداری را ندارند.
متن کامل نطق به شرح زیر است:

   به گزارش خبرنگار دریا، این روزها خبرهای جانفشانی‌ کادر 
درمان از یک سو و فشارهای سنگین اقتصادی تحمیل شده 
بر خانوارهای ایرانی از سوی دیگر  بعضی را به خطا نیاندازد 
که حنجره های پاک دیگر رمقی برای افشای موریانه‌های 
فساد و لانه‌های تباهی ندارند.  آنان که خنجر‌های طمع را 
از پشت و پهلو در پیکر مردم مظلوم بندرعباس فرو می‌کنند 
بدانند،  نمایندگان مردم در شورای اسلامی شهر بندرعباس تا  
آخرین نفس در مقابل وجود بی مقدار همه آنها خواهند ایستاد 
و نخواهند گذاشت بیش از این منافع مردم خرج مطامع ننگین 

آقایان و آقازادگان شود.
*سخنی با جناب امینی زاده*

 آقای شهردار! خبر دستگیری مدیران ارشد شهرداری را 

شنیده اید؟ آیا ایشان را با اراده ی خود منصوب کردید؟ یا 
دیگری از بیرون شهرداری چنین خبطی را بر شما تحمیل و بر 
بقای آنها اصرار نموده است؟ آیا گمان نمی‌کنید باید با سری 
افکنده و چشمانی خجل از مردم نجیب بندرعباس عذرخواهی 
کنید و غده‌های خفه کننده فساد رسیده به حلقوم شهرداری را 

با دست خود بیرون بکشید؟
آقای شهردار! جز این است که اوضاع اسفناک امروز شهر و 
شهرداری بندرعباس نتیجه لجاجت و پافشاری بر تصمیمات 
نادرست و انتصابات ناصواب و نشنیدن خیرخواهی آشکار و 

پنهان مشفقان دلسوز بوده است؟
پاسخ خود در آن روز که تذکرنامه سازمان بازرسی در باب 
ورود مدیران شهرداری به کارهایی که نباید، در همین صحن 

شورا خوانده شد را بخاطر دارید؟
آقای شهردار! مردم از منتخبان خود می‌پرسند که مگر 
شهرداری بندرعباس چند منطقه دارد که کشف فسادِ مدیریت 
ارشد در دو منطقه توسط دستگاه‌های ذی ربط، منجر به 

تغییرات گسترده شده‌است؟
آقای امینی زاده! اگر در جریان تخلفات بوده اید وااسفا!  اگر 
در جریان نبوده اید وامصیبتا!!و اگر در جریان بوده‌اید و تمایل 
به برخورد داشته‌اید اما دیگری به شما اجازه اقدام نمی‌داده که 

که وااسفا و وامصیبتا!!
انگیزه‌های پرسنل توانمند و با تجربه شهرداری را با وارد کردن 
مدیرانی کشتید که چنین تباهی‌هایی را آفریده‌اند و اکنون در 
شهرداری این پرسش شنیده می‌شود که اگر هدف، رسیدن به 
چنین نتیجه‌ای بود چه نیازی به آوردن مدیر از جای دیگر؟ 

این سطح از خرابکاری را که همه می‌توانند!
*سخنی با دستگاه و ضابطین محترم قضایی :*

رئیس محترم کل دادگستری استان هرمزگان! جناب آقای 
دادستان! دستگاه‌های محترم نظارت!

اکنون که همت گمارده‌اید و پیگیری و نظارت‌هایتان را با دقت 
بیشتر و فاصله نزدیک‌تر از درون شهرداری انجام می‌دهید 
امید است که طبق آیه ۱۲ سوره مبارکه توبه سرمنشأ و رأس 
فساد را پیدا و با آن برخورد جدی و شدید کنید.گمان نکنید 
اینان که هم اکنون متهم هستند، حلقه انتهای فسادند، که این 

برداشت فقط به تغییر مهره‌ها و نه تغییر روشها خواهد انجامید. 
 رهبر معظم انقلاب فرمودند که مبارزه با فساد، فریادها و 
 نعره ها در پیش دارد. نه از سِــمت کسی بهراسید و نه از 
نعره هایی که به گوشتان می رسد. بزرگواران! در مبارزه با 
فساد، حتی اینکه پدر کسی بار انقلاب را به دوش می‌کشیده 
شما را نفریبد که پسر نوح با بدان بنشست خاندان نبوتش گم 
شد. اینکه کسی شغلش پیشگیری از فساد در یک دستگاه 

است شما را نفریبد که بسا گرگ‌هایی در لباس چوپانند! 
*سخنی با مدیران شهرداری:*

مدیران عزیز و همکارانم در شهرداری، در پاکدستی و سلامت 
اغلب شما شکی نیست اما خطاب به آن معدود افرادی که خود 
را در بین پاکان پنهان نموده‌اند با جدیت می‌گویم که تا فرصت 
دارید این رویه را تغییر دهید و سرنوشت دستگیرشدگان در 
چنگال قانون را مایه عبرت کنید و ببینید چگونه کارفرمایان 
فساد به سادگی از آنان برائت جستند و دامن خود را از آن 
لجنزار بیرون کشیدند و عمل آنان را اقدامی »خودسرانه« 

نامگذاری کردند. 
همکاران عزیز در شورای اسلامی شهر بندرعباس! منتخبان 

مردم شریف بندرعباس!
 فرصت‌ها زودتر از حرکت ابرها می گذرد و ما علاوه بر 
پیشگاه مردم، بزودی در پیشگاه خداوند، پاسخگو  و حاضر 
خواهیم بود. ما می‌توانیم دست در دست هم بنیاد فساد را بکنیم 
و ریشه آن رابخشکانیم.از اختیاراتی که قانون در پیش پای ما 
و اعتمادی که ملت در پس ما قرار داده‌اند نهایت بهره را ببریم 
و باری که پذیرش این مسئولیت بر دوشمان گذاشته است را 

به منزل مقصود برسانیم.
وضعیت امروز شهرداری برازنده بندرعباس نیست!حقوق 
و بیمه طیف زیادی از کارمندان و کارگران عقب مانده 
است.کوهی از تعهدات بر زمین مانده.بازپرداخت مطالبات 
پیمانکاران با تبعیض‌های شرم‌آور انجام می‌شود و موضوعات 
فراوان دیگری اداره شهر را به ابتذال کشانده که می‌دانید و 

می‌دانیم.
نگاه مردم به همت ماست و خرّم آن نغمه که مردم بسپارند 

به یاد... 

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد

اجرای 100درصد فرآیند نسخه نویسی الکترونیکی 
درآزمایشگاه های هرمزگان

شرایط دریافت وام ودیعه مسکن در هرمزگان

واکنش رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس به اتفاقات اخیر شهرداری:

مردم تحمل شنیدن اتهام فساد در سطوح بالای شهرداری را ندارند

مشکلات سنگ کن 
همچنان پا برجاست
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صداهای نشنیده شده محله نایبند

اجرای پویش سجاده خورشید 
در بستر فضای مجازی

لزوم توزیع ماسک ارزان ورایگان

فراموشی بالای50ساله های 
بخش خصوصی

درد مستاجران و راهکار دولت
وام ودیعه اجاره مسکن

ماسک های رها شده در خیابان 
معضل جدید بهداشتی
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خیابان‌های شهر نیازمند 
اقدام مسوولان هستند

2

استاندار هرمزگان    // گروه خبر 
استفاده از ماسک را همچنان اجباری و 
راهکارهای بسیار موثر در پیشگیری از 

بیماری کرونا دانست.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در نشست ستاد استانی مدیریت 
بیماری کرونا در هرمزگان، عنوان کرد: 
استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری 
فیزیکی و اجتماعی، در تمامی اماکن 
عمومی، محل های کار و فعالیت‌های 
مختلف از جمله ادارات، اصناف، بنگاه‌های 
اقتصادی و تولیدی و کارگاه های عمرانی، 
همچنان اجباری است. وی ادامه داد: 
استفاده از ماسک، رعایت فاصله‌گذاری 
فیزیکی و اجتماعی و دستورالعمل های 
بهداشتی، راه اصلی مبارزه با ویروس کرونا 
است و از مردم می‌خواهیم همچنان این 
توصیه‌ها را رعایت کنند و به ویژه هنگام 
خروج از منزل حتماً از ماسک استفاده 
کنند. استاندار هرمزگان افزود: رعایت 
بهتر این موارد به ویژه استفاده بیش از 
۸۰ درصد مردم هرمزگان از ماسک طی 
 هفته‌های اخیر و عدم برگزاری تجمعات 
همچون مراسم های عروسی و عزا و 
دورهمی ها، موجب روند ثابت کاهش 
بیماران بدحال مبتلا به کرونا در هرمزگان 
شده است و سیر نزولی و کاهش بیشتر 
این بیماری در گروی رفتار و همکاری 

 مردم و رعایت بسیار جدی موارد توصیه 
 شده می‌باشد. همتی تصریح کرد: 
محدودیت های گروه‌های شغلی سطح ۳ 
و ۴ که طی سه هفته گذشته در راستای 
مقابله با کرونا در هرمزگان اعمال شد، 
به مدت یک هفته دیگر نیز تمدید و در 
استان اعمال خواهد شد.وی گفت: افرادی 
که ضرورت ندارد از خانه بیرون بیایند، 
حتماً در خانه بمانند تا شاهد خلوت شدن 
بیشتر بازارها، پارک ها، ساحل، خیابان ها 
و اماکن عمومی باشیم و این امر راهکار 
موثری در مبارزه با ویروس کرونا محسوب 
می‌شود.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
نیروی انتظامی و بازرسین بسیار فعال تر 
و گسترده‌تر از گذشته، نظارت بر تمامی 
مکان های فعالیت و مراجعه مردم را انجام 
می دهند و با تخلفات بهداشتی برخورد 
خواهند کرد.همتی بیان داشت: با توجه 
به در پیش بودن عید سعید قربان، طبق 
برنامه‌ریزی صورت گرفته ارائه سفارش به 
کشتارگاه ها جهت قربانی و ادای نذر مردم 
از راه دور انجام می‌شود تا تجمعی در این 
خصوص نداشته باشیم.وی اضافه کرد: از 
مردم در سراسر استان هرمزگان می‌خواهیم 
تا در عید قربان به هیچ عنوان تجمع، 
مراسم، مهمانی و دورهمی نداشته باشند 
تا با خودداری از این مراسمات به سلامتی 
هرچه بیشتر یکدیگر کمک کنیم.  استاندار 

هرمزگان اظهار داشت: پرهیز از تجمعات 
و مراسمات و رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک، باید 
همچنان مورد توجه مردم هرمزگان باشد 
تا زنجیره انتقال ویروس کرونا قطع و شاهد 
کاهش هرچه بیشتر این بیماری در استان 
باشیم. همتی تاکید کرد: کارکنان بخش‌های 
اداری که بعداز ظهرها تعطیل هستند از 
رفت و آمدهای غیرضروری در محیط‌های 
اجتماعی و بازارها به شدت پرهیز کنند تا 
به کاهش چرخه انتقال این ویروس کمک 
شود. وی یادآور شد: کارکنان دارای 
بیماری زمینه‌ای، سن بالای ۵۰ سال و 
زنان باردار باید به صورت دورکاری 
فعالیت کنند و مادران دارای کودکان زیر 
شش سال نیز با هماهنگی مدیر دستگاه، 
می توانند به صورت شیفتی و دورکاری، 
تصریح  هرمزگان  کنند.استاندار  فعالیت 
کرد: برگزاری مراسم های عروسی، عزا 
و هرگونه تجمع در سراسر استان همچنان 
ممنوع است و فرمانداری‌ها، بخشداری‌ها و 
دهیاری‌ها باید رصد و نظارت لازم را در 
این خصوص داشته باشند و نیروی انتظامی 
نیز با این تجمعات و مراسمات برخورد 
جدی خواهد داشت و پرونده عوامل 
برگزاری این گونه مراسمات و تجمعات، در 
دستگاه قضایی مورد بررسی قرار می‌گیرد و 
با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.همتی 

گفت: ضدعفونی کردن اماکن عمومی، عدم 
ارائه خدمات به افراد فاقد ماسک و ارائه 
خدمات در محل هایی همچون بانک ها 
با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
و فاصله گذاری، همواره مد نظر باشد.

وی ادامه داد: نظارت بر مطب پزشکان و 
رعایت پروتکل های بهداشتی در مطب 
پزشکان، آزمایشگاه‌ها و سایر اماکن 
خدمات رسانی پزشکی مورد توجه قرار 
گیرد. استاندار هرمزگان افزود: رفت و آمد، 
تردد و سفر غیرضروری به روستاها به ویژه 
در ایام اعیاد قربان و غدیر ممنوع است و 
فرمانداران همچنان حساسیت لازم را در 
نظارت بر تمامی امور در راستای پیشگیری 
از بیماری کرونا داشته باشند. شایان ذکر 
است؛ محدودیت های گروه‌های شغلی 
سطح سه و چهار که در راستای مقابله با 
کرونا در هرمزگان به مدت یک هفته تمدید 
شده است، طبق ابلاغ ستاد ملی مقابله با 
کرونا شامل تعطیلی آموزشگاه های فنی و 
حرفه‌ای، زبانسراها و سایر آموزشگاه ها، 
کتابخانه‌ها، سینماها، تئاتر و مراکز مشابه، 
تالارهای پذیرائی، آرایشگاه های زنانه و 
سالن های زیبایی، کافه ها، قهوه‌خانه و 
چاپخانه‌ها، مراکز تفریحی آبی، استخرهای 
باشگاه های بدنسازی و  سرپوشیده، 
 باشگاه ها و فعالیت های ورزشی 
پربرخورد از جمله کشتی، کاراته، جودو 
و موارد مشابه است. همچنین مساجد و 
مصلی ها نیز تعطیل هستند و برگزاری 
هرگونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی، 
همایش ها، عروسی، عزا و تجمعات ممنوع 

است.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

مردادماه،  موعد ارائه اظهارنامه 
الکترونیکی صاحبان مشاغل

فعالان اقتصادی در صورت عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی، علاوه بر محرومیت از تسهیلات و معافیت مالیاتی، مشمول جرایم قانونی غیرقابل بخشش خواهند شد

گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: صاحبان مشاغل )اشخاص حقیقی( تا پایان مردادماه 
فرصت دارند، اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 1398 خود را به صورت الکترونیکی به سازمان تسلیم 

نمایند.
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکر رضا مریدی افزود: صاحبان مشاغل )اشخاص حقیقی( که مطابق قانون می باید 
تا 31 خرداد ماه هر سال نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی خود اقدام نمایند، امسال با توجه به شرایط خاص ناشی 
از شیوع ویروس کرونا و تاثیری که این معضل بر کسب و کار و مشاغل کشور داشته است، براساس مصوبه ستاد 

ملی مبارزه با کرونا و شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، تا 31 مردادماه فرصت دارند اظهارنامه مالیاتی خود را به 
صورت الکترونیکی به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و مالیات خود را نیز به صورت الکترونیکی پرداخت نمایند.

مریدی تاکید کرد: مودیان ضروری است اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال 1398 خود را با مراجعه به سامانه عملیات 
الکترونیک مالیاتی به نشانی tax.gov.ir به صورت الکترونیکی ارائه نموده و از هر گونه مراجعه غیرضرور به 
ادارات مالیاتی اجتناب نمایند.وی اظهار داشت : فعالان اقتصادی در صورت عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی در موعد 
مقرر قانونی، علاوه بر محرومیت از تسهیلات و معافیت مالیاتی، مشمول جرایم قانونی غیرقابل بخشش خواهند شد.

کاشت ده میلیون 
اصله  نهال حرا در هرمزگان 
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبرداد
اجرای پویش سجاده خورشید در بستر فضای مجازی

  گروه خبر // کمالی زرکانی از اجرای پویش سجاده خورشید با 
هدف تولید و انتشار محتوا با موضوع معارف امام سجاد)ع( در بستر 
فضای مجازی خبرداد.به گزارش خبرنگار دریا ، » رضا کمالی زرکانی« 
در نشست هم اندیشی برگزاری دهمین کنگره بین المللی امام سجاد)ع( 
که به صورت مجازی برگزار شد، ضمن اعام آمادگی همکاری همه 
 جانبه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان با کنگره، اظهار کرد: 
برنامه های متنوعی را برای نشر اندیشه و معارف امام سجاد)ع( در ایام برگزاری 
 کنگره تدارک دیده ایم.وی از اجرای طرح نذر امام سجاد)ع( با همکاری
 کانون های فرهنگی هنری مساجد به عنوان یکی از این برنامه ها یاد 
کرد و افزود: برگزاری نهمین دوره آموزشی سفیران ولایت با محوریت 
صحیفه سجادیه در سطح ملی و به صورت مجازی از دیگر برنامه هاست. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان هرمزگان گفت: اجرای پویش 
سجاده خورشید با هدف تولید و انتشار محتوا با موضوع معارف امام 
سجاد)ع( در بستر فضای مجازی از شاخص ترین برنامه هاست.وی افزود: 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد با همکاری دادگستری هرمزگان و ستاد دیه 
استان بخش دیگری از این برنامه هاست.گفتنی است، کنگره بین المللی 
امام سجاد)ع( همه ساله همزمان با سالروز شهادت چهارمین اختر تابناک 
آسمان امامت و ولایت در ۲۵ محرم به همت ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان و با همکاری ادارات و نهادهای استان و 
ستاد هماهنگی کانون های مساجد کشور و با حضور اندیشمندان داخلی و 

خارجی در بندرعباس برگزار می‌شود.

برگزاری انتخابات اتحادیه کشوری و موسسات 
تشکل های قرآن و عترت در هرمزگان

  گروه خبر // مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان گفت: 
انتخابات اتحادیه کشوری موسسات و تشکل های قرآن و عترت استان 
با حضور هیات اجرایی و نمایندگان معرفی شده برگزار شد.به گزارش 
خبرنگار دریا، رضا کمالی با مهم دانستن این انتخابات گفت : تاکنون دو 
اتحادیه مجزا در حوزه موسسات و تشکل های قرآنی وجود داشت که یکی 
زیر نظر فرهنگ و ارشاد و دیگری سازمان تبلیغات بود.وی افزود : با توافق 
صورت گرفته برای ایجاد انسجام بیشتر هم افزایی ، تاثیرگذاری و تسریع 
در روند پاسخگویی به متقاضیان و علاقه مندان این حوزه مقرر گردید که 
اتحادیه مشترک تشکیل و تمام حوزه قرآنی کشور به اتحاد و یکپارچگی 
دست یابد.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان عنوان کرد : انتخابات 
استان هرمزگان با حضور هیات اجرایی متشکل از فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و سازمان تبلیغات و نمایندگان اتحادیه ها برگزار شد و اعضای رای دهنده 

استان به 66 کاندیدای اعلام شده از سراسر کشور رای دادند.

آمادگی آبفا برای تسریع 
در ایجاد زیرساخت سایت های مسکن مهر هرمزگان 

  گروه خبر //  مدیرعامل آبفا از آمادگی این شرکت در تکمیل شبکه 
آب و فاضلاب مسکن مهر هرمزگان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، 
امین قصمی در جلسه بررسی زیرساخت های مسکن مهر که با حضور 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان و مدیران مربوطه به 
میزبانی آبفا برگزار شد، افزود: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان تمام 
توان خود را در ایجاد زیرساخت های آب و فاضلاب به کار گرفته 
است و در این زمینه مشارکت تعاونی ها در تکمیل زیرساخت های 
داخلی می تواند اتصال به شبکه توزیع آب و جمع آوری فاضلاب را 
تسریع بخشد.وی بیان داشت: بر اساس تصمیم اتخاذ شده و در راستای 
تسریع در ایجاد زیرساخت های مسکن مهر، مقرر شد هزینه های 

مذکور از منابع بانک مسکن تامین شود.

خبر

خبری

دوشنبه 6 مرداد 1399

6 ذی الحجه 1441

سال نوزدهم شماره 3375

    
سرمقاله

  درحالی‌که مسئولان هرمزگان و استاندار  اعلام کرده اند 
بدلیل شیوع کرونا، کارکنان دارای بیماری زمینه‌ای، سن بالای 
۵۰ سال و زنان باردار باید به صورت دورکاری فعالیت کنند 
و مادران دارای کودکان زیر شش سال نیز با هماهنگی مدیر 
دستگاه، می توانند به صورت شیفتی و دورکاری، فعالیت کنند؛ 
 اما این تکلیف گویا برای ادارات دولتی اعلام شده است واز 
 بخش های خصوصی غفلت شده است که تعداد زیادی از شاغلین در 
بخش های غیردولتی فعالیت دارند وبایستی این اقشار هم مورد 
توجه قرار گیرند. بی توجهی به فعالان در بخش های غیردولتی 
باعث می شود سامت آنها در معرض خطر قرار بگیرد و این 
بی توجهی ها تا آنجا پیش رفت که برخی از افراد پیر شاغل در 
کارگاه های تاسیسی  بعداز سال 80 حتی نمی توانند از مزایای 
مشاغل سخت وزیان آور بهره مند شوند و علی رغم اینکه این 
موضوع در سال گذشته وسال جاری بارها منعکس شده است و 
از استاندار هرمزگان، مدیران کل تامین اجتماعی و تعاون، کار 
ورفاه اجتماعی ونمایندگان مجلس انتظار می رفت این موضوع 
را پیگیری کنند تا هزاران نفر از بیمه شدگان تامین اجتماعی از 
قانون مشاغل سخت وزیان آور محروم نشوند، اما متاسفانه اقدامی 
محسوس صورت نگرفت. باشیوع کرونا انتظار می رفت که برای 
حفظ سلامتی این قشر اقدام لازم صورت گیرد، اما تاکنون در 
این خصوص خبری مسرت بخش برای بازماندگان از قانون  
مشاغل سخت وزیان آور  منتشر نشده است واین موضوع دو 
گونه تبعیض را نشان می دهد. از یک طرف تبعیض در دورکاری 
افراد بالای50سال شاغل در بخش غیردولتی واز طرفی دیگر 
تبعیض در بهره مندی کارگران شاغل در کارگاه های تاسیسی 
بعداز مهرماه 80 است که آنهاعلی رغم تحمل سختی شغل شان، 
اما از این حق شان محروم شده اند ودستگاه های متولی کارگری 
هم نسبت به این موضوع واکنش مناسبی نشان ندادند. از طرفی 
دیگر  فریدون همتی استاندار هرمزگان در نشست ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا اعلام کرده که کارکنان بخش‌های اداری که 
بعداز ظهرها تعطیل هستند و از رفت و آمدهای غیرضروری در 
محیط‌های اجتماعی و بازارها به شدت پرهیز کنند تا به کاهش 
چرخه انتقال این ویروس کمک شود. اما در این حوزه هم کاش 
 همین موضوع را به بخش های خصوصی و صنایع و... ابلاغ 
می کردند. متاسفانه سلامت مردم در استان هرمزگان فدای 
اقتصادش شد و در هفته های اخیر باکاهش کیت های 
آزمایشگاهی، آمار تست ها و آزمایش ها کاهش یافت و بعد 
بگونه ای وانمود شد که در استان میزان ابتلاها کاهش یافته است، 
درصورتیکه از بسیاری از متقاضیان، تست گرفته نشد و در نهایت 
نام هرمزگان را وزارت بهداشت از لیست استان های قرمز خارج 
کرد تا به اقتصاد ودرآمدزایی این استان لطمه وارد نشود، هرچند به 
سلامتی مردمانش لطمه بخورد، بیمار شوند وجان شان را از دست 
دهند که در دو ماه اخیر سه نفر از کادر درمان جان شان را از دست 

داده اند وبیش از هزار نفر هم به کرونا مبتلا شده اند.
    علی زارعی

فراموشی بالای50ساله های بخش خصوصی

گروه خبر //  استاندار هرمزگان بر ضرورت افزایش ارائه خدمات 
از طریق دولت الکترونیک توسط دستگاه‌های اجرایی استان 

هرمزگان تاکید کرد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست شورای 
راهبری توسعه مدیریت استان هرمزگان با تاکید بر ضرورت افزایش 
ارائه خدمات از طریق دولت الکترونیک توسط دستگاه‌های اجرایی، 
عنوان کرد: برخی دستگاه‌های اجرایی در هرمزگان اقدامات خوبی را 
در این زمینه انجام داده‌اند، از جمله شرکت آب و فاضلاب که در حال 

حاضر ۲۲ خدمت را از طریق سامانه الکترونیکی و بدون نیاز به مراجعه 
حضوری مردم ارائه می دهد. وی ادامه داد: تامین اجتماعی استان نیز ۴۰ 
خدمت الکترونیکی را از طریق سامانه ارائه می‌دهد که مردم می‌توانند 
به صورت غیر حضوری از این خدمات استفاده کنند.استاندار هرمزگان 
افزود: سازمان همیاری شهرداری های استان نیز سامانه‌ای را جهت ارائه 
خدمات الکترونیکی شهرداری ها طراحی کرده که در حال حاضر به 
صورت پایلوت در شهرداری بندرخمیر در حال اجرا است و امیدواریم تا 
هفته دولت سال جاری آماده رونمایی شود.همتی تصریح کرد: در مجموع 

۲۳۶ خدمت توسط شهرداری‌ها ارائه می‌شود که مردم بیشتر برای دریافت 
۱۰۰ خدمت به شهرداری ها مراجعه حضوری دارند و با راه اندازی این 
سامانه در همه شهرداری های استان، این خدمات به صورت غیرحضوری 
و الکترونیکی به مردم ارائه می‌شود.وی گفت: توسعه دولت الکترونیک، 
افزایش شفافیت، سلامت اداری، سرعت در ارائه خدمات و کاهش تردد 
مردم را در پی دارد.استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: دستگاه‌های اجرایی 
با اطلاع رسانی گسترده، آموزش های لازم را جهت دریافت خدمات به 

صورت غیر حضوری و الکترونیکی به مردم ارائه دهند.

گروه گزارش // خیابان‌های کلانشهر بندرعباس، 
پایتخت اقتصادی ایران حال و روز خوبی ندارد و هر 
قسمت از آن را نگاهی بیاندازیم با زخم و بریدگی 

همراه است. 
   کمتر کسی است در این کلانشهر که از چاله‌های شهر 
بندرعباس گلایه نداشته باشد.   هر روز یک ارگان 
خدماتی در حال زخمی کردن خیابان‌های این شهر 
هستند. اما نکته‌ای که در این بین مهم است، این است 
که ترمیم مجدد این وصله‌ها برعهده کدام نهاد است. یک 
روز آب، یک روز برق و امروز گاز مسوول می‌شود 
تا زخمی بر پیکره خیابان‌های شهرم وارد کند تا بتواند 
خدمات خود را به شهروندان برساند اما چرا این زخم‌ها 
به حال خود تا مدت‌ها رها می‌شود و مرهمی بر آن قرار 
نمی‌دهند؟ شهروندان هم از این موضوع ناراحت و گلایه 
دارند و فرقی ندارد که عابر باشد یا سواره، موتورسوار 
باشد یا ماشین‌سوار، همه به نوعی خرابی خیابان‌های 
شهر برای آنها آزاردهنده است. راننده‌ای می‌گوید: از بس 
ماشین در این چاله‌های شهر که توسط نهادهای مختلف 
ایجاد شده می‌افتد باید هر چند ماه یکبار کل جلوبندی 
ماشین را تعمیر کنیم. آیا این انصاف است که با این گرانی 

و وضعیت بد اقتصادی جامعه اینقدر خرج اضافه برای 
ما می‌تراشند؟ از بس هزینه ماشین کرده‌ایم دیگر نمی‌دانم 
چکار کنم. بسیاری از خیابان‌ها کنده شده‌اند و درست 
نمی‌شوند و همانطور به حال خود رها می‌شود. حتی 
شده ماه‌ها وضعیت به همین صورت می‌ماند تا بالاخره 
یکی بیاید و آنرا درست کند. با این چاله‌ها، به کسب 
و کار تعمیرکاران رونق داده‌اند اما به این فکر نمی‌کنند 
که این راننده هزینه تعمیر ماشین را از کجا باید بیاورد. 
هر ماه مبلغی بابت خرابی خیابان‌های شهر به شهروندان 
تحمیل می‌شود این در حالی است که ما مالیات و 
عوارض می‌دهیم که شهر مناسبی داشته‌باشیم نه اینکه 
هر روز با صحنه‌های دلخراش و نازیبایی در شهر روبرو 
باشیم. احمدی یکی دیگر از شهروندان بندرعباسی 
می‌گوید: گرد و خاک زیادی از محل کنده‌کاری‌های 
شهر بلند شده و به حلق و ریه عابران می‌نشیند. با این 
وضعیت بیماری کرونا که همه از آن خسته شده‌اند، گرد 
و خاک هم بلای جان عابران شده‌است. معلوم نیست 
با این وضعیت بیماری کرونا که همه بر رعایت نکات 
بهداشتی تاکید دارند، چرا مسوولان شهری اقدام به 
ترمیم این خیابان‌های شهر نمی‌کنند تا گرد و خاک 
به هوا بلند نشود. مطهری‌نژاد یکی دیگر از شهروندان 
پایتخت اقتصادی کشور می‌گوید: از بس کلاچ و ترمز 
را فشار دادیم آرتروز زانو گرفتیم. مسوولان که یا راننده 
دارند و یا با خودرو اتومات در شهر رانندگی می‌کنند 

و نیازی نیست که هر لحظه کلاچ و ترمز بگیرند تا 
درد بیشتر مردم که در حال رانندگی هستند را بدانند. 
امکان دارد مسوولان نیز خیابان‌های ویژه‌ای دارند که 
در آن چاله‌ای وجود ندارد و این زخم‌های خیابان را 
نمی‌بینند به همین دلیل تا مدت زمان زیادی خیابان‌ها 
با چاله‌ها به حال خود رها می‌شوند. رانندگی با این 
شرایط به معظل بزرگی برای رانندگان تبدیل شده‌است، 
از یک سو ترافیک موجود در شهر و از طرف دیگر 
وجود این چاله‌ها باعث می‌شود که استفاده از کلاچ زیاد 
شده و هم زانو و هم صفحه‌کلاچ خودرو زود از بین 
برود. واقعا دیگر نمی‌دانم از این زانو درد چه‌کاری انجام 
دهم. مسوولان هم که به این موضوع توجهی ندارند و 
خیابان‌های بندرعباس به حال خود رها شده‌اند. بهرامی 
یکی دیگر از شهروندان بندرعباسی می‌گوید: متاسفانه 
در محل‌هایی که خیابان‌های شهر کنده شده‌اند همیشه 
شاهد ایجاد ترافیک سنگین هستیم و در هنگام غروب 
سنگینی ترافیک بیشتر می‌شود. گاهی نیز رانندگان برای 
فرار از این چاله‌ها، انحراف‌های ناگهانی دارند و باعث 
بروز تصادف می‌شوند و کسی نیز جوابگوی خسارت 
وارده به رانندگان نیست. چرا رانندگان باید چنین 
خسارت‌هایی را متحمل شوند. آیا فقط رانندگان و دیگر 
شهروندان گناه‌کارند که در این شهر زندگی می‌کنند؟ چرا 
این چاله‌ها و کنده‌کاری‌های خیابان‌ها تا مدت‌ها باید 
به حال خود رها شود و کسی اقدامی برای ترمیم آنها 

نمی‌کند؟ 
  اینها بخشی از گلایه‌های مردمی است که در خصوص 
خرابی خیابان‌های کلانشهر بندرعباس مطرح می‌شود و 
متاسفانه مسوولان نیز اقدامی انجام نمی‌دهند. در گفتگو 
با مسوولان شرکت گاز استان هرمزگان عنوان‌می‌کنند 
که این شرکت مجوز ترمیم و آسفالت کردن محل‌های 
اجرای پروژه‌های گازرسانی را ندارند و هزینه این کار 
را به شهرداری پرداخت می‌کنند تا آنها این کار را انجام 
دهند. این مسوول شرکت گاز هرمزگان می‌گوید: بعد از 
اتمام عملیات گازرسانی به نقاط مختلف شهر، شرکت 
گاز موظف به پر کردن چاله‌ها با خاک است اما به مرور 
زمان به دلایل مختلف محل‌هایی که با خاک پر شده، 
خالی می‌شود و عبور و مرور را سخت می‌کند اما ما 
مجاز به آسفالت و ترمیم خیابان‌ها نیستیم و این کار 
برعهده شهرداری است و در این امر ما دخیل نیستیم. 
اگر بعد از عملیات عمرانی و گازرسانی چاله‌هایی با 
عمق بیش از ده یا پانزده سانتی‌متر باقی بماند، ما مسوول 
هستیم که آنرا پر کنیم اما بعد از آنکه چاله‌ها را پر کردیم، 
مسوولیت ادامه کار از عهده ما خارج می‌شود و ما 
نمی‌توانیم کار دیگری انجام دهیم. وضعیت خیابان‌های 
شهر مناسب نیست و چاله‌ها امان مردم را بریده‌است. 
مسوولان اقدامات لازم را برای پرکردن چاله‌های شهر 
انجام دهند و نگذارند تا زمان‌های خاص مانند نوروز 
و دیگر ایام که باید شهر زیبا باشد. مردم اکنون در رنج 
هستند و نیاز است که به خواسته به حق آنها پاسخ 
داده‌شود چرا که این شهر متعلق به همه شهروندان آن 
است و برای آبادانی آن عوارض و مالیات پرداخت 
می‌کنند. مسوولان هم‌اکنون شهروندان را دریابند چرا 

که فردا دیر است.

نگاهی بر کلانشهر بندرعباس 

خیابان‌های شهر نیازمند اقدام مسوولان هستند

استاندار هرمزگان  تاکید کرد

لزوم افزایش ارائه خدمات از طریق دولت الکترونیک در هرمزگان
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 گروه خبر // مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان گفت: جنگل های مانگرو یکی از ذخایر 
خدادادی در کشور خصوصا در جنوب کشو راست و 
تاکنون بیش از ده میلیون اصله نهال حرا در سراسر 

استان هرمزگان کشت شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ امید ذاکری در ویدئوکنفرانس 
روز جهانی حرا با اشار ه برگزاری این روز گفت: منابع 
طبیعی هرمزگان دو سیاست اساسی در حوزه حرا و حرا 
کاری دنبال می کند  یکی  افزایش تراکم  و احیاو توسعه 
جنگلهای موجود در جاهایی که از رشد کمی برخوردار بوده 
و دوم در عرصه های ناکاشت  و کم رشد مانند بعضی از 
خورها توسعه حرا در دستور کار قرار گرفته است . وی 
افزود:در نواحی دریایی که جزرو مد روزانه دارد بیش از 

ده میلیون اصله نهال کاشت شده در استان  و بنا به پایش 
علمی که انجام شده است درصد موفقیت استقرار حرا در 
هرمزگان بیش از 50 درصد بوده است .ذاکری تاکید کرد: 
وسعت جنگل های حرا و چندل در هرمزگان از شرق 
 استان در جاسک شروع شده و تا غرب استان که شامل 
جنگل های حرا در بندرخمیر می شود ادامه دارد. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیز داری هرمزگان تصریح کرد: بذر ونهال 
حرا از مراقبت های ویژه ای برخوردار بوده بطوری که  بعداز 
چهار ماه که درنهالستان مستقر شد به عرصه و محل کاشت 
منتقل می شود، کشت آن هم حالت خاصی دارد به طوری 
که نهال آن یک سوم باید بیرون از گلدان باشد وشدیدا 
نسبت به نور شدید حساس است و حتما در زیر سایبان باید 
 بذرها کاشته و نگهداری شوند.وی گفت: اعتقاد داریم که از 

رژیم های طبیعت بوسیله خود طبیعت  باید محافظت کنیم ، 
به طور مثال کشت و توسعه جنگل های دست کاشت بعنوان 
سپر حفاظتی می تواند از طبیعت موجود  محافظت کند . 
ذاکری بیان داشت : می بینیم که درکشور عمان وامارات در 
خورهای مصنوعی جنگل های حرا کاشته شده و در سایت 
پرورش میگو سایه خوش در خورهای خروجی حرا کاشته 
شد که طرح بسیار موفقیت آمیزی بوده است.  ذاکری بیان 
داشت:  جنگل‌های حرا در هرمزگان باعث ایجاد کانون تنوع 
زیستی، زیستگاه‌های انواع آبزیان می‌شود و آلودگی موجود 
در آب و خاک را به خود جذب می کند.وی گفت:  احیا و 
توسعه رویشگاههای چندل در خور آذینی در سال گذشته 
انجام دادیم وبسیار موفقیت آمیز هم بوده است در دهه گذشته 
توسط اداره کل منابع طبیعی در عرصه های طبیعی حراکاری 

انجام می شد اما طی سالهای اخیر  با آموزش های داده شده 
به گروه های مردمی و همیاران طبیعت در مناطق نزدیک 
رویشگاهها در قشم و سیریک مراحل برداشت و کاشت 
بذر تا کاشت نهال و حفاظت  را بر عهده دارند.ذاکری در 
پایان تاکید کرد: ۲۱ هزارهکتار از مساحت جنگل‌های استان 
رویش‌گاه جنگلی مانگرو)حرا( می‌باشد که از این نظر رتبه 

نخست را در کشور به خود اختصاص داده است.

مدیر درمان تامین اجتماعی استان 
اسناد  مطالبات  گفت:  هرمزگان 
پزشکی مراکز طرف قرارداد و دانشگاه 
علوم‌پزشکی تا پایان بهمن ماه 98 
توسط مدیریت درمان تامین اجتماعی 

هرمزگان تسویه شده است.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ دکتر 
مریم امیری اظهارداشت: سازمان تامین 
اجتماعی بزرگترین سازمان بیمه‌ای کشور 
محسوب می‌شود که بالای 50درصد 
از جمعیت کشور را تحت پوشش دارد 
و بزرگترین خریدار درمانی کشور نیز 

می‌باشد که با مراکز مختلف خصوصی و 
علوم‌پزشکی قرارداد دارد و خدمات درمانی 
خریداری می‌کند.وی افزود: برای ارائه 
خدمات بهتر به بیمه‌شدگان سازمان تامین 
اجتماعی، از طریق دفاتر اسناد پزشکی با 
بخش‌های خصوصی و علوم‌پزشکی قرارداد 
 همکاری بسته می‌شود تا بیمه‌شدگان بتوانند 
راحت تر به خدمات درمانی مناسب دسترسی 
داشته‌باشند.امیری به پرداخت مطالبات اشاره 
و خاطرنشان‌کرد: تلاش مجموعه مدیریت 
درمان این است که مطالبات طرف‌های 
قرارداد بخش خصوصی شامل داروخانه‌ها، 
پاراکلینیک‌ها، درمانگاه‌ها و بیمارستان‌های 
خصوصی و نیروهای مسلح و بخش 
دانشگاه علوم‌پزشکی در کمترین زمان 
ممکن پرداخت شود.این مسوول ادامه‌داد: 

به همین دلیل مطالبات بخش خصوصی تا 
پایان بهمن ماه تسویه شده که مبلغی بالغ بر 
703میلیارد و 428میلیون ریال می‌باشد.وی 
افزود: تا پایان بهمن ماه 98 داروخانه‌های 
طرف قرارداد مبلغ 209میلیارد و 
354میلیون ریال، پاراکلینیک‌ها مبلغ 
140میلیارد و 121میلیون ریال، درمانگاه‌ها 
مبلغ 72میلیارد و 338میلیون ریال و 
بیمارستان‌های خصوصی و نیروهای مسلح 
نیز مبلغ 200میلیاردو 862میلیون ریال 
دریافت کرده‌اند که مطالبات آنها تا پایان 
بهمن ماه تسویه شده‌است.مدیر درمان تامین 
اجتماعی هرمزگان به پرداخت مطالبات 
پزشکان و دندانپزشکان طرف قرارداد 
نیز اشاره کرد وگفت: در سال گذشته 
مبلغ 80میلیارد و 752میلیون ریال بابت 

مطالبات بخش پزشکی و دندانپزشکی 
به آنها پرداخت شده و تا پایان بهمن ماه 
نیز با این بخش نیز تسویه شده‌است.
 امیری اظهارداشت: مراکز علوم‌پزشکی پر
مراجعه ترین مراکز طرف قرارداد تامین 
اجتماعی بوده که بیمه‌شدگان به آنها مراجعه 
می‌کنند به همین دلیل مبالغ مطالبات این 
مراکز بسیار بالاست.مدیر درمان تامین 
اجتماعی هرمزگان اضافه‌کرد: مطالبات 
بخش‌های علوم‌پزشکی طرف قرارداد نیز تا 
پایان آذر ماه 98 به طور کامل تسویه شده و 
تا پایان اسفند ماه سال 98 نیز 60درصدآن 
به صورت علی‌الحساب پرداخت شده‌است 
و می توان گفت که مطالبات با دانشگاه به 
روز شده است .وی گفت: برای خدماتی 
که در سال گذشته بیمه‌شدگان از مراکز 

طرف قرارداد دانشگاه علوم‌پزشکی 
دریافت کرده‌اند، مبلغ هزار و 38 میلیارد 
و 190میلیون ریال به این مراکز از سوی 
مدیریت درمان تامین‌اجتماعی هرمزگان 
خاطرنشان‌کرد:  شده‌است.امیری  پرداخت 
از مطالبات پرداختی به مراکز علوم‌پزشکی، 
مبلغ 373میلیارد و 780میلیون ریال 
بصورت اوراق خزانه و مابقی از طریق 
اسناد پزشکی سازمان پرداخت شده‌است.
وی گفت: سازمان تامین اجتماعی برای 
پرداخت مطالبات سال 98 مراکز طرف 
قرارداد خصوصی و علوم‌پزشکی در 
استان هرمزگان در مجموع تاکنون مبلغ 
هزار و 741میلیارد و 616میلیون ریال 
اختصاص و پرداخت کرده‌است.امیری 
در پایان به پرداخت مطالبات سال جاری 
مراکز دانشگاهی اشاره و عنوان‌کرد: مبلغ 
39میلیارد و 201میلیون ریال مربوط به 
60درصد از مطالبات فروردین ماه سال 
پرداخت  علوم‌پزشکی  دانشگاه  مراکز   99

شده‌است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان خبر داد

کاشت ده میلیون اصله نهال حرا در هرمزگان 

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان  خبر داد

پرداخت هزار و 700میلیارد ازمطالبات مراکز طرف قرارداد

فرماندار بندرعباس تاکید کرد

ذبح گوسفند در روز عید قربان بارعایت مسائل بهداشتی

گروه خبر // فرماندار بندرعباس گفت: 
ناظرین بهداشت و دامپزشکی در کشتارگاه 

نظارت و حضور فعال داشته باشند
    به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه مشترک 

ستاد مدیریت بیماری کرونا و کارگروه تخصصی 
سلامت و امنیت غذایی شهرستان به ریاست 
عزیزاله کناری فرماندار در محل سالن کنفرانس 
فرمانداری تشکیل شد.فرماندار بندرعباس در این 
جلسه اظهار داشت : مراسم ذبح گوسفند هر ساله 
در روز عید سعید قربان در شهرستان بندرعباس 
برگزار می شود که بخشی از آن در کشتارگاه 
بندرعباس و بخشی در کشتارگاه قلعه قاضی 
انجام می شود که باید ادارات مرتبط نظارت 
لازم را بر رعایت نکات شرعی و بهداشتی آن 
داشته باشند.وی در ادامه گفت: کلیه افرادی که 
در کشتارگاه ها فعالیت دارند باید از ماسک 

استفاده کنند و ماسک برای افرادی که مراجعه 
می کنند و ندارند محیا باشد و همچنین رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی ضروری است و ناظرین 
و بازرسین بهداشت و دامپزشکی باید از ابتدای 
صبح حضور فعال داشته باشند.کناری در پایان 
بیان کرد: لازم است در سطح شهر اطلاع رسانی 
صورت گیرد تا مردم برای مراجعه به کشتارگاه 
از بردن همراه خودداری کنند تا باعث شلوغی 
در محیط کشتارگاه نشود و حوزه انتظامی نیز در 
محل های کشتار  مستقر تا امنیت برقرار شود و 
همچنین پلیس راه و راهور پوشش کامل ترافیکی 

درون شهری و برون شهری را داشته باشند.
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آزمون استخدامی خیلی خوبه 
آزمون استخدامی خیلی خوبه

آزمون استخدامی، جانمی جان!
یه ماه دیگه خودم می‌رم سرِ کار
پول تو جیبی نمی‌گیرم از مامان

آزمون استخدامی یعنی کار هست
بی‌کاری رفته پشتِ کوه گم شده

اداره‌ها دنبالِ کارمندن
اداره‌ها خونۀ مردم شده

دویست هزار نفر که اسم نوشتن
از تو اونا دویست نفر قبوله
فکر نکنی که رابطه بازیه

فکر نکنی بحثِ پارتی و پوله
البته خُب سهمیه‌ها مهمه
صدو نود نفر سهمیه دارن

صد و نود نفر که نورِ چشمن
قوم و خویشِ مسئولای اداره‌ن

مسئولای اداره مهربونن
عاشقِ بچه‌های قوم و خویشن
آزمون استخدامی فرمالیته‌ست

اونا با قوم و خویشا همکار می‌شن
آزمونِ استخدامی خیلی خوبه
از جوونا پولای خوب می‌گیره
بدو بدو! پول بده ثبتِ نام کن
بدو بدو! که فردا خیلی دیره

برو تو صف، پول‌و بریز تو صندوق
برو تو صف به حزبِ ما رأی بده
بدو که بی‌کاری دیگه گم شده
بدو که وقتِ کسب و کار اومده

   اسماعیل امینی
****

ماست مالی
عده ای بر تکه ای نان ماست مالی می کنند
عده ای بر کل کیهان ماست مالی میکنند

از زمان ریزش پی تا زمان گچ بری
با گچ و دوغاب و سیمان ماست مالی میکنند

قشر خودرو سازی و این قطعه سازان عزیز
وقت نصب قفل و فرمان ماست مالی میکنند
گاه سریالی قشنگ و عالی و پر محتواست
می رسد تا رو به پایان ماست مالی میکنند

در تمام قشرها این امر پیدا میشود
شاعران هم توی اوزان ماست مالی میکنند
اهل زنجان، اهل مشهد، اهل بندر، اهل رشت
لاجرم استان به استان ماست مالی میکنند
آب را گل میکنند و وال بیرون میکشند

چونکه باشد برف و بوران ماست مالی میکنند
مشکل آلودگی را در هوای شهر ما

فصل پاییز و زمستان ماست مالی میکنند
روی نام آن کسی که کرده کلی اختلاس

دائما پیدا و پنهان ماست مالی میکنند
گه گداری هم به جای ماست، با دوغ و پنیر
گاه با کشک فراوان ماست مالی میکنند
می برند از سهم ما و جای دیگر می زنند
بعد از آن هم بهر درمان ماست مالی می کنند

نیست از ما مشکلی ای دوستان نازنین
تا که باشد ماست ارزان، ماست مالی می کنند
  نسیم نژاد جعفری

طنز

جالب است بدانید که درحالیکه مهمترین 
اخبار دنیا را در این چند ماه اخیر ماجرای 
شیوع ویروس کرونا در برگرفته است به گفته 
پژوهشگران شبكه‌های اجتماعی، از اواخر 
اسفند تا اواخر فروردین سال جاری، ترند 
اول توئیتر فارسی #كرونا بوده و در تلگرام و 
اینستاگرام نیز بیشترین مطالب حول موضوع 

كرونا منتشر شده است. 
   از ابتدای شیوع کرونا تا به الان که پنج ماه 
 از شیوع این ویروس می گذرد کمپین ها و 
هشتگ های زیادی ساخته شد. مدافعان 
 سلامت، در خانه می مانیم ، ماسک بزنیم و سایر
 کمپین های جدی که شاید برای مقابله با این 
ویروس بسیار موثر بوده است و اشخاص زیادی 
سعی کرده اند با آگاه سازی و اطلاع رسانی ها 

نقش مهمی را ایفا کنند.  
#در- خانه- بمانیم، از اولین كمپین‌هایی 

بود كه در شبكه‌های اجتماعی تشكیل شد و 
به‌سرعت گسترش یافت. قابل تصور نیست كه 
اگر شبكه‌های اجتماعی نبودند، این كمپین چقدر 
می‌توانست موفق باشد و می‌توان گفت كه این 
شبكه‌ها با فراهم آوردن فضای تذكر مردم به 
مردم، نقش مهمی در »كنترل اجتماعی« برای 
رعایت نكات بهداشتی درون جامعه ایران ایفا 
كمپین  #كرونا-_را_شكست_می‌دهیم،  كرد. 
بعدی بود. كمپینی كه برای نخستین بار در رسانه 
 ملی استفاده شد و سعی در آگاه‌سازی مردم 
داشت. بنگریم اگر شبکه های مجازی نبود قطعا 
فاجعه عمیق تری رخ می داد و مقابله با کرونا 
 بسیار سخت بود و نرخ فراگیری کرونا از این بیشتر
می شود. الان که کرونا به اوج خود رسیده و در 
موج سوم از شیوع این ویروس هستیم آنگونه که 
در فضای مجازی هشتگ می زنیم در خانه بمانیم 
در زندگی واقعی عمل نمی کنیم.در روزهای اول 
شیوع این ویروس ترس و نگرانی از مبتلا شدن 
 به این ویروس و ناقل بودن بیشتر افراد رعایت 
می کردند و ماسک می زدند و دستکش می پوشیدند 

به طوری که ماسک ، دستکش و مواد ضد عفونی 
کنند نایاب شده بود و خبری از مسافرت و گردش 
و دورهمی نبود اما متاسفانه ترس از این بیماری 
از بین رفت و در کشور ما تقریبا روزانه 200 نفر 
جان خود را در اثر این بیماری از دست می دهند. 
و کشور ما سومین کشور مبتلا به این ویروس شده 
است. ما با در خانه ماندن می توانیم جان خود 
 و عزیزانمان را نجات دهیم کادر درمانی خسته 
شدند. بسیاری  از کادر درمان مبتلا شدند عده 
ای جان خود را از دست دادند اگر ما مانند 
روزهای اول رعایت کنیم و به پویش های در 
خانه بمانیم، ماسک بزنیم بپیوندیم می توانیم 
زنجیره این بیماری را قطع کنیم و هر چه زودتر 
به زندگی عادی نزدیک شویم.  البته در فضای 
مجازی علاوه بر اطلاع رسانی های مفید و 
آموزنده گاهی شایعاتی نیز پیش می آید که 
زندگی ها را مختل می کند و استرس و نگرانی 
 را دو چندان می کند پس بهتر است به شایعات 
توجه ای نکنیم و با رعایت کردن از دست این 

بیماری رهایی پیدا کنیم. 

    

  درحالی‌که انتظار عقلانی، دینی وانسانی 
این است که در زمان بروز مشکل، به 
یاری همدیگر بشتابیم، اما برخی ها با 
پشت پا زدن به تمام این موارد، حاضرند 
جان وسامتی دیگران را به خطر 
بیندازند وحتی به مرگ دیگران ختم 
شود تا آنها به سودهای بادآورده برسند. 
شاهد  کرونا،  قضیه  در  متاسفانه    
گران‌فروشی و احتکار اقلام بهداشتی نظیر 
ماسک، دستکش و.... بودیم که برخی از 
آنها کشف شد. این وضعیت باعث شد که 
کادر بهداشتی درمانی هم که درخط مقدم 
مقابله با این بیماری قرار دارند، باکمبود 
 تجهیزات حفاظت شخصی مواجه شوند و 
سامتی شان به خطربیفتد . گرچه انتظار 
است که برخوردها با متخلفان، محتکران، 
 گرانفروشان و... در این بخش وسایر 
حوزه ها افزایش یابد؛ رئیس دستگاه قضا 
نیز به دادسراها دستور داد که به محتکران 
رحم نکنند ومردم منتظرند شدیدترین احکام 
برای این متخلفان صادر واجرا شود تا از 
تداوم این وضعیت جلوگیری شود. مردم نیز 
می توانند این موارد را به تلفن های 113 
و114 اطلاع دهند ویا در سامانه سجام 

دادگستری ثبت کنند.  رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان هم در این زمینه گفت: 
مردم احتکار و گرانفروشی‌ها را به سامانه 

»سجام« گزارش کنند.  
  با توجه به لزوم پیشگیری فوری از سوء 
استفاده‌های احتمالی از موضوع شیوع بیماری 
کرونا ، شهروندان در صورت مشاهده هرگونه 
احتکار، گرانفروشی و افزایش کاذب در قیمت 
اقلام بهداشتی و دارو، موارد را به سامانه 
سجام  دادگستری هرمزگان به آدرس اینترنتی 
کنند. http://sajam.scpd.ir گزارش 
با اتخاذ تمهیدات لازم و هماهنگی‌های به 
عمل آمده، گشت‌های ویژه بازرسی، تعزیرات 
حکومتی و دیگر متولیان نظارت بر بازار 
فعال شده و در حال نظارت بر قیمت‌ها 
هستند. دستگاه قضایی استان هرمزگان در 
برخورد قاطع و بدون اغماض با گرانفروشان 
 و محتکرین مصمم است و اجازه هیچ نوع 
سوء استفاده‌ای را نخواهد داد.  سازمان 
بازرسی بازوی توانمند دستگاه قضایی در 

مقابله با جرایم اقتصادی است.
  چنانچه دستگاه های متولی تنظیم بازار در 
راستای خدمت رسانی به مردم، علاوه بر 
انجام وظایف محوله در بعد نظارت نیز اهتمام 
لازم را داشته باشند، مطمئناً فرصت طلبانی 
که به احتکار کالاهای ضروری و مایحتاج 
عمومی می پردازند، در تحقق نیات شوم خود 

ناکام خواهند ماند.در گام نخست، تعزیرات 
حکومتی و دیگر سازمانهای متولی تنظیم 
بازار باید از بعد نظارتی به وظایف و تکالیف 
قانونی خود عمل نمایند و همزمان دستگاه 
قضایی برخورد قاطع و بدون اغماض و 
مجازات محتکرین، گرانفروشان و اخلالگران 
در بازار عرضه لوازم بهداشتی، دارو و دیگر 
مایحتاج عمومی را در دستور کار ویژه خود 

قرار بدهد. 
  در حال حاضر نیز که استفاده از ماسک 
در جامعه اجباری شده است، شاهد افزایش 
قیمت پارچه، کش و سیم ماسک و در نتیجه 
افزایش قیمت ماسک شده است که برخی ها 
قیمت ماسک را تا چندبرابر قیمت واقعی به 

فروش می رسانند. 
  سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان 
هم که قرار بود ماسک های پارچه ای قابل 
شستشوی زیر هزار تومان را توزیع کنند 
ودر ستاد کرونای شهرستان بندرعباس 
نیز این موضوع را اعام کردند تا تمامی 
اقشار بتوانند ماسک بخرند، از تحقق این 
وعده خبری نشد. واقعیت این است که 
برخی اقشار نمی توانند ماسک گران را 
 بخرند و نیاز است که از این اقشار که بیشتر 
حاشیه نشینان و روستاییان هستند، با توزیع 
ماسک ارزان و رایگان حمایت کرد تا 

سلامتی آنها ودیگران به خطر نیفتد. 

تاثیر فضای مجازی در زندگی واقعی

لزوم توزیع ماسک ارزان ورایگان
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گروه گزارش // از ابتدای شیوع کرونا یکی از اولین 
چیز هایی که تحت تاثیر قرار گرفت، مسافرت و 

تورهای گردشگری در ایران و حتی جهان  بود.
 با کنسل شدن تورهای گردشگری و مسافرت ها به یک 
باره ضربه ی سنگینی به صنعت گردشگری کشور وارد شد 
 که این موضوع خود موجب شد ورودی شهر های سفید 
به روی مسافران و گردشگران باز شود تا کمی از این 
خسارت های وارد شده را جبران کنند.اما چندی نگذشت 
 که شاهد ضربه ی دیگری ولی اینبار از جنس کرونا در 
شهر های سفید بودیم  که وضعیت آن شهر ها را هم 
به رنگ قرمز در آورد.حال با گذشت ۵ ماه از ورود 
و شیوع این بیماری در کشور همه به وجود آن عادت 
 کرده و سعی در برقراری زندگی عادی همراه با کرونا 
کرده اند.همانطور که بر آن واقف هستید مسافرت، تفریح 
و گردش یک اصل جدایی ناپذیر در زندگی انسان است 
در نتیجه صنعت گردشگری باری دیگر فعالیت خود را 
در کشور و همینطور جهان آغاز کرده است .همچنین 

دفتر مطالعات آموزش گردشگری نکاتی را با عنوان 
»آموزش‌های عمومی سفر در شرایط کرونا« گردآوری 
کرده که به مسافران یادآور می‌شود اقدامات الزامی را 
انجام دهند تا سفر امن‌تری را در شرایط حاضر تجربه 
کنند.البته که در این وضعیت ماندن در خانه برای حفظ 
سلامتی خود و خانواده تان بهتر است. پس  تا حد امکان 
مسافرت‌های خود را لغو کنید، اما اگر در شرایط اضطراری 
قرار دارید و قصد مسافرت یا بازگشت از سفر را دارید 
این نکاتی است که باید برای جلوگیری از ابتلا و انتقال 
کرونا رعایت کنید.در وهله ی اول وضعیت ویروس 
کرونا را در مقصد بررسی کرده و از وضعیت سامتی 
خود اطمینان پیدا کنید تا مجبور نشوید در حین سفر به 
محیط‌های درمانی که احتمال حضور بیماران مبتلا به کرونا 
 و انتقال ویروس در آنها زیاد است، مراجعه کنید.محیط 
داخلی اتومبیل، دکمه‌ها، فرمان، دنده، گیره کمربند ایمنی، 
دستگیره ها و... را با اسپری ضدعفونی کننده سطوح و 

یا اسپری الکل، ضدعفونی کنید و از سامت اتومبیل 
 خود مطمئن شوید تا در حین سفر کمتر به تعمیرگاه و 
مکان های پر خطر مانند پمپ بنزین ها مراجعه کنید.
در طول سفر از رفتن به سرویس بهداشتی عمومی بدون 
ماسک و دستکش جدا خوددادی فرمایید.حتما به این نکته 
توجه داشته باشید اگر پس از مدت‌ها، تصمیم گرفته‌اید به 
دیدار خانواده، اقوام و آشنایان بروید، حتی اگر هر دو 
طرف تاکنون در قرنطینه بوده‌اید یا نسبت به رعایت موارد 
بهداشتی توسط هر دو طرف اطمینان کامل دارید، فاصله 
فیزیکی خود را با یکدیگر رعایت کنید. پرهیز از روبوسی 
و دست دادن الزامی است.پیش از سفر درباره مراکز 
اقامتی رسمی و دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری در مقصد و شهرهایی که قصد اقامت دارید، 
در اینترنت جستجو کنید. این اماکن چون تحت نظارت 
هستند خدمات به نسبت مطمئن‌تری را ارائه می‌کنند.

نکات بهداشتی و ضدعفونی در هتل‌ها انجام می‌شود، با 

این حال برای اطمینان خاطر، ملحفه و روبالشی به تعداد 
نفرات برای استفاده در اماکن اقامتی به همراه داشته باشید.

همچنین اگر در مسافرت به سر می برید و قصد بازگشت 
دارید به این نکات توجه داشته باشید، پس از بازگشت از 
سفر، پروتکل‌های ورود به منزل رعایت شود و تمام لوازم 

و وسایلی که وارد منزل می‌شود، باید مطابق پروتکل‌های 
بهداشتی ورود به منزل ضدعفونی شوند.پس از بازگشت 
از سفر، تا ۱۴روز مراودات اجتماعی خود )به ویژه 
میهمانی‌ها( را محدود کنید تا در صورتی که ناقل بدون 

علامت هستید، افراد آسیب پذیر درگیر بیماری نشوند.

مسافرت در کرونا  فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

گروه گزارش // شیوع کرونا علاوه بر تاثیرات 
مخربی که تاکنون داشته باعث این نیز شده تا 
مردم مراجعه کمتری به مراکز انتقال خون داشته 
باشند که این امر بر ذخیره سازی گروه های 

خونی به طبع تاثیر گذار بوده است.
   در نتیجه بسیاری از بیماران خونی با مشکل مواجه 
شدند چرا که برخی از آنان نیاز شدید و حیاتی به خون 
دارند.اما متاسفانه مردم به دلیل ترس از ابتلا به کرونا 
به این مراکز مراجعه نمی کنند همچنین اخباری در 
سایت‌ها و فضای مجازی منتشر شد که ویروس کرونا 
حتی می‌تواند از طریق اهدای خون نیز منتقل شود؛ 
شایعه‌ای که بر این ترس دامن زد. اما  این در حالی 
است که مراکز انتقال خون بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی تاکید کرده و این اطمینان را به مردم می دهند 
که با اهدای خون به کرونا مبتلا نمی شوند.علاوه بر 
این علی‌اکبر پورفتح‌الله مدیرعامل سابق سازمان انتقال 
خون، درباره احتمال ابتلا به کرونا از طریق اهدای خون، 
گفت: مطالعات انجام شده ثابت کرده است که انتقال 
و اهدای خون به هیچ عنوان در انتقال کرونا ویروس 
جدید نقشی ندارد. امروز شواهد متعددی در این زمینه 
ارائه شده است؛ به طوری که انجمن بین‌المللی انتقال 
خون و انجمن آمریکایی انتقال خون نشان داده‌اند که 
کرونا نمی‌تواند از طریق خون و فرآورده‌های خونی 
منتقل شود. درعین حال شواهد پاتوفیزیولوژی چرخه 
ویروس هم این موضوع را اثبات کرده است.پس جایی 
برای ترس نیست و کسانی که شرایط و قصد اهدای 
خون را دارند می توانند با خیال راحت به این مراکز 
مراجعه کنند.جدای از این مسئله مرکز انتقال خون 
بندرعباس فراخوانی برای اهدای پلاسمای خون کسانی 

که به کرونا مبتلا شدند و بهبود یافتند، داده است تا از 
خون آنها برای درمان دیگر بیماران کرونایی استفاده 
شود چراکه گفته شده در پلاسمای خون بهبود یافتگان 
از بیماری کرونا سپر دفاعی وجود دارد که به تقویت 
ایمنی بدن بیماران بد حال مبتلا به کرونا کمک می کند.

پس اگر به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شده اید و یک ماه از 
بهبودی کامل شما می گذرد به شکرانه بازگشت دوباره 
به زندگی، پلاسمای خون خود را به بیماران نیازمند 

انفاق کنید.
  مراحل اهدای پلاسما بهبود یافتگان بیماری 

کوید ۱۹
-به مراکز اهدای پلاسما سازمان انتقال خون مراجعه 

کنید.
 -پس از پذیرش به اتاق پزشک راهنمایی می شوید 
 و پس از مصاحبه و معاینه، چنانچه مطابق 
دستورالعمل های موجود واجد شرایط اهدای پلاسما 
باشید، به سالن اهدای پلاسما هدایت می شوید.-سپس 
یک نمونه خون از شما گرفته می شود، بر روی این نمونه 
 خون تمام آزمایش های غربالگری )شامل آزمایشات 
بیماری های هپاتیت  BوC سیفلیس و ایدز( انجام 
می شود و علاوه بر این میزان پادتن خون شما تعیین 
می شود.در صورت کافی نبودن میزان پادتن که همان 
سپر دفاعی در برابر ویروس کرونا است ادامه ی فرایند 
متوقف می شود.در محیطی بهداشتی و پس از استریل 
کردن بازو سوزن وارد رگ شده و خون وارد دستگاه 
می شود، پلاسما از آن جدا گردیده و بقیه ی اجزای آن 

از طریق همان رگ به بدن شما باز می گردد.
  قبل و بعد از اهدای پلاسما به چه نکاتی باید 

توجه کرد؟؟
شب قبل از اهدا حمام کرده، مایعات الکلی مصرف 
نکنید و از ۲۴ ساعت قبل از اهدا نیز تخم مرغ و غذای 

چرب مصرف نکنید.

۱۵ دقیقه پس از اهدا استراحت کنید و از نوشیدنی ها 
و خوراکی هایی که در اختیار شماست میل کنید و تا 
۴ ساعت به پوشش روی نحل سوزن دست نزنید.پس 
از اهدا مایعات بیشتری بنوشید اما ترجیحاً چای و قهوه 
نباشد، دست کم ۱ ساعت از کشیدن سیگار خودداری 
کرده و تا ۴ ساعت بار سنگین حمل نکنید و روزی آرام 

را سپری کنید.
اهدای پلاسما عارضه ی خاصی به همراه ندارد.خون 
مردگی محل سوزن، کمی سرگیجه، مور مور شدن 
صورت و نوک انگشتان و واکنش حساسیتی تنها 
 در برخی افراد ممکن است روی دهد.در هر مرحله 
می توانید از ادامه همکاری منصرف شوید اما فراموش 
نکنید که دل های نگران بسیاری چشم انتظار همراهی 

شما هستند.
  در صورتی که میزان پادتن در خون شما به حدی باشد 
که بتواند در مبتلایان تاثیر درمانی داشته باشد، ماهانه 
یک بار می توانید برای اهدای پلاسما مراجعه کنید.در 
صورتی که قصد اهدای پلاسما در استان هرمزگان را 

دارید می توانید به این مرکز مراجعه کنید.
بندرعباس_خیابان شهید نظری_ اداره کل انتقال خون 

استان هرمزگان.

اهدای خون در شرایط کرونایی، آیا باید ترسید؟

نظام‌های طبقاتی انعطاف‌پذیرترین نظام‌های 
قشربندی هستند. 

   طبقه اجتماعی یا کلاس اجتماعی نوعی قشربندی 
است که در آن قشرها به وسیله مقررات قانونی یا 
مذهبی ایجاد نمی‌شوند و عضویت بر مبنای موقعیت 
موروثی نیست. هم‌چنین طبقه اجتماعی؛ گروه‌بندی 
وسیعی از افراد است که دارای منابع اقتصادی 
مشترکی هستند.هیچ‌گونه محدودیت‌های رسمی 
درباره ازدواج میان گروهی بین افراد متعلق به 

طبقات مختلف وجود ندارد.
   نابرابری اقتصادی تفاوت موجود در معیارهای 
مختلف از نظر رفاه اقتصادی در میان افراد یک 
گروه، در میان گروه‌های موجود در یک جمعیت، 
یا در میان مردمان کشورها است. از نابرابری 
اقتصادی گاهی اوقات به نام نابرابری درآمد، 
نابرابری ثروت، یا شکاف ثروت یاد می‌شود. 
اقتصاددانان به‌طور کلی در نابرابری اقتصادی روی 
سه عامل ثروت، درآمد، و مصرف تمرکز می‌کنند، 
موضوع نابرابری اقتصادی مربوط به مفاهیم 
 انصاف، برابری نتیجه، و برابری فرصت است. این 
نابرابری ها مى تواند تأثیرگذار بر عوامل مختلفى 
در بروز جرم باشد که تعداد یا میزان اهمیت هر یک 
 از این عوامل در جوامع گوناگون به دلیل وجود 
تفاوت هاى فرهنگى، اقتصادى و سیاسى متفاوت 
است. در جامعه ای که صنعت و تجارت رونق 
داشته باشد و درآمد به صورت عادلانه ای توزیع 
شود مسلما با کاهش میزان جرم و جنایت روبه رو 

هستیم، برابری اقتصادی و کاهش فاصله طبقاتی 
نیز میزان جرم و جنایت را کاهش می دهد.اولین 
پاسخ به علل بروز جرم زورگیری در جامعه، وجود 
مشکلات اقتصادی، بیکاری، تورم 50 درصدی 
و فقر در کشور است. با شرایط فعلی، خانواده 
کارمندی که حقوق ثابت دارد، در تهیه رزق و 
روزی روزانه‌اش مانده است، چه برسد به آن‌که 
بیکار در خانه مانده و راه امرار معاشی نیز ندارد. 
اوضاع توزیع درآمدی ما چندان خوب نیست. یعنی 
فاصله قشر کم درآمد ما به نسبت قشر پردرآمد 

بسیار زیاد است. 
   به همین دلیل، برخی افراد برای تامین نیازهای 
مالی خود، متوسل به انجام هرکاری مانند سرقت 
و زورگیری می‌شوند. یک علت دیگر گرایش 
برخی به زورگیری، کمرنگ شدن ارزش‌ها، 
هنجارها و خودکنترلی است. در شهرهای بزرگ 
افراد بی‌هویت شده‌اند و کسی به‌کسی نیست. در 
گذشته این‌طور نبود و اگر کسی کاری انجام 
می‌داد، همه باخبر می‌شدند، اما اکنون در شهرهای 
بزرگ خودکنترلی بسیار ضعیف شده است. فقدان 
اشتغال كافي، توزيع نابرابر فرصت‌ها، انحصارها و 
امتيازهاي اهدا شده به افراد خودي و شکاف‌هاي 
گسترده درآمدي؛ فاصله طبقاتي ميان حلقه قدرت 
 و ثروت را با طبقات مياني و فرودست جامعه 
عميق و عميق تر کرده است.ایران کشوری 
غنی با سرمایه های فراوان است به طوری که 
همه هموطنان می توانند زندگی خود را  پر بار 
 سپری کنند اما سو مدیریت ها باعث شده است 
سرمایه های ملی یکسان تقسیم نشود و هرج و مرج 

در جامعه شود.
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با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 
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گروه گزارش //در این گزارش آمده ایم‌ تا به سال نوزدهم شماره 3375
یک باور غلط پایان دهیم؛معتادان کرونا نمی 
گیرند!!!! همچنین به بررسی اثرات کرونا بر 
اعتیاد، معتادان و خانواده هایشان بپردازیم.

در یک ماه گذشته تصور باطلی میان 
برخی معتادان به‌وجود آمد که اعتیاد به 
مواد، عامل جلوگیری از ابتلای به ویروس 
کرونا می‌ باشد و معتادان به کرونا مبتلا نمی 
شوند اما بدون هیچ بررسی و پژوهشی هر  
عقل سلیمی با توجه به تأثیر مشابه اعتیاد 
و ویروس کرونا بر ریه‌ها و سیستم تنفسی 
حکم به افزایش خطر ابتلای افراد معتاد به 

این بیماری در اثر مصرف مواد می‌دهد.
آن چیزی که از آمار و ارقام فوت شدگان 
بر اثر کرونا  می توان یافت این است که 
بسیاری از فوت شدگان سابقه ی مصرف 
مواد مخدر و سیگار داشته اند و همین 
موضوع نیز باعث ضعیف بودن ریه ها و در 

نتیجه فوت آنها بوده است، پس نمی توان 
گفت اعتیاد شمارا در مقابل کرونا ایمن می 
سازد!!بلکه این یک باور غلط است که ساقی 
ها و قاچاقچیان مواد مخدر برای گرم کردن 
بازار خود به مردم القا کرده اند و از این 
فرصت به نفع خود استفاده کردند و همین امر 
موجب افزایش روز افزون معتادان در گوشه 

و کنار شهر شده است.
این در صورتی است که افراد معتاد باید بیش 
از دیگر افراد جامعه نگران مبتلا شدن به 
کرونا باشند و نکات بهداشتی را رعایت کنند 
چرا که ریه های آنها توان و کشش مقابله و 
تحمل این بیماری را ندارد و در صورت ابتلا 
تنفسی راحت را برایشان یک آرزو خواهد 

کرد.
مسعود مردانی متخصص بیماری های عفونی 
گفته است که معتادان به سیگار، قلیان و 

تریاک هیچکدام مصونیتی در مقابل کرونا 
ندارند و هر فردی که گفته آنها به کرونا مبتلا 
نمی شوند، کاملًا غیرعلمی صحبت کرده 
است مانند تبلیغی که برای الکل شد و عده 
ای جان خود را بر اثر مصرف خوراکی الکل 

از دست دادند.
 این مردم هستند که باید آگاه باشند

 و رسانه ها وظیفه ی آگاه نمودن مردم را  
دارند که باید به این شایعات بی اساس پایان 
داده و مردم را با اثرات مصرف مواد مخدر و 

کرونا آشنا کنند.
اما این شایعات بخشی از معضل اعتیاد در 
جامعه است مسئله ی دیگری که جامعه با 
 آن روبه رو است تعطیلی و عدم پذیرش

 کمپ های ترک اعتیاد است.
 به دلیل شیوع کرونا بسیاری از  کمپ های 
ترک اعتیاد پذیرش جدید ندارند و یا حتی 

برخی از افراد را نیز مرخص می کنند که این 
موضوع نیز خود موجب افزایش و جمع شدن 
گروهی، معتادان در گوشه گوشه ی شهر شده 
 است و این مسئله بیش از پیش به چشم

 می خورد.با توجه به این که معتادان 
مصرف‌کنندگانی  کارتن‌خواب،  و  بی‌خانمان 
پرخطرهستند که به‌صورت جمعی در 
پاتوق‌ها، مواد مصرف می‌کنند و معمولًا هم 
از  لوازم مصرف مواد به‌صورت  مشترک 
استفاده می‌کنند. ضمن اینکه تغذیه مناسبی 
ندارند، بهداشت فردی را رعایت نمی‌کنند و 
به خاطر مصرف مواد دچار مشکلات نقض 
ایمنی و تنفسی هستند. از این رو اگر فردی 
در میان آن‌ها به ویروس کرونا آلوده شود 
این بیماری بین همه آنها منتشر می‌شود 
و حتی می توان گفت آنها دستگاه های 
متحرک پخش کرونا هستند که ویروس کرونا  

از آنان زودتر به مردم دیگر جامعه منتقل 
می‌شود؛ چرا که آنها در همه جا حضور 
دارند،در مراکز تجارتی، پارک بازی کودکان، 
سوپر مارکت ها، کوچه و خیابان ها، پیاده 
رو ها و .... مسئله ی دیگری که در خصوص 
اعتیاد و کرونا رخ داده این است که بسیاری 
از خانواده ها به دلیل کرونا و قرنطینه پی به 
اعتیاد اعضای خانواده و فرزندان خود بردند 
اما به مشکل تعطیلی کمپ ها و عدم پذیرش 
و  پیشگیری  برخوردند. مدیرکل توسعه  آنها 
درمان سازمان بهزیستی کشور، با اشاره به 
اینکه طی مدت شیوع کرونا و قرنطینه اولیه 
حاصل از آن برخی خانواده‌ها متوجه اعتیاد 
اعضا و فرزندان خود شدند، گفت: از آنجایی 
که افراد در شرایط قرنطینه مجبور بودند برای 
تأمین و مصرف مواد از خانه خارج ‌شوند، 
همین مسئله موجب شد خانواده‌ها متوجه 

اعتیاد فرزندان و اعضای خود شوند.
وی اضافه کرد: گزارشی از خط ملی اعتیاد 
)۰۹۶۲۸( دریافت کرده‌ایم که براساس آن 
تماس  این مدت  زیادی طی  خانواده‌های 
گرفته و این موضوع را مطرح کردند که 
از اعتیاد فرزند خود اطلاع نداشتند و تازه 
متوجه آن شده‌اند و برای کمک به فرزندشان 
درخواست کمک کرده‌اند. این خط طی 
هفته‌های اخیر در حال راهنمایی و پاسخ 
دادن به خانواده‌هایی بوده که می‌خواهند 
بدانند چگونه با فرزند معتاد خود مواجه 

شوند.
مدیرکل توسعه پیشگیری و درمان سازمان 
بهزیستی کشور با تأکید بر اینکه باید خدمات 
لازم برای ارائه به این خانواده‌ها را فراهم 
کنیم، گفت: البته در شرایط حاضر با توجه به 
اینکه پذیرش افراد معتاد ممنوع است، باید 
برای ارائه خدمات برنامه‌ریزی هایی صورت 
گیرد تا این خانواده‌ها بتوانند اعضای خود را 

برای ترک به مراکز مربوطه بیاورند.

نقش زنان در شکست کرونا

در روزهایی که درگیر ویروس منحوس کرونا 
هستیم علاقه مندی ها به اخبار بیشتر شده است. 
متاسفانه هر روز شاهد  سیر صعودی آمار مبتلایان 

و مرگ و میرها هستیم. 
در هفته های گذشته هر 13 دقیقه یک هم وطن جان 
خود را از دست می داد اما الان متاسفانه آمارها نشان 
می دهد هر هفت دقیقه یک نفر جان خود را از دست می 
دهد. نکته قابل توجه این است که آمار خانم ها نسبت 
به آقایون کمتر است شاید برای شما هم جالب باشد که 
همیشه خانم ها پیش قدم بوده اند نسبت به آقایون اما 
در این شرایط بحرانی توانسته اند آمار کمتری را به خود 

اختصاص دهند و مدیریت بحران داشته باشند.
 زمانی که بحران رخ می‌دهد چه در جامعه کوچکی مثل 
خانواده و چه در جامعه بزرگی مانند شهر یا کشور، رفتار 
مردم و تک تک اعضای جامعه، در مقابله با بحران و سپری 
کردن دوران بازسازی و بازتوانی نقش موثری دارد؛ حتی 
بیشتر از نقش دولت‌ها. شاید رویکرد جنسیتی درکل، معنا 
نداشته باشد اما در جزئیات فرایند مدیریت بحران، تاثیر 
حضور زنان بسیار بیشتر از مردان است. زن ها با توجه 
 به حس های مادرانه و دلسوزی و احساسات بیشتر
 می توانند بحران را بهتر مدیریت کنند اما این ویروس 
باعث شده ما هر روزه نگران سلامتی خود و خانواده 
باشیم و راهکارهایی همچون تغییر سبک زندگی برای 
رسیدن به تندرستی و سلامت خود به کار گیریم و حتی 
بسیاری از کارهای روزمره خود را انجام ندهیم.  کودکان 
از والدین خود الگو می گیرند و  وظایف مادرها توجه 
به بهداشت و سلامت اعضای خانواده، آموزش فرزندان 
و ایجاد سرگرمی برای آنها در خانه است. شست وشوی 
دست، ماسک زدن و استفاده از دستکش تغییراتی است 
که در ظاهر ایجاد شده و در باطن هم هرچقدر روابط 
بسته تر شود روی روان ما تاثیر می گذارد .اما یادمان 
نرود این موقتی است به این معنا که انسان موجودی است 
که خود را با شرایط وفق می دهد و بعد از کرونا دقیقا 
همانند قبل خواهیم شد.خانم های خانه دار می توانند 
با توجه به مشکلات اقتصادی و معیشتی پیش آمده 
به واسطه کرونا که مسئله مهمی است و بار مدیریت 

اقتصادی اش را زنان در خانه بر دوش می گیرند.
 با توجه به هزینه های هنگفت تهیه ماسک و 
اقلام بهداشتی خودشان دوخت ماسک و فراهم 
 کردن تجهیزات بهداشتی را انجام دهند تا بتوانند 
پیشگیری های لازم برای جلوگیری از این ویروس را 
انجام دهند. مردان با توجه به آنکه از شرایط جسمی 
بهتری نسبت به بانوان بهره مندند ولی روحیه و احساسات 
مقابله با ویروس را ندارند و با توجه به آنکه مردها 
 خارج از منزل مشغول فعالیت هستند و با ورود با خانه
 می توانند ناقل باشند خانم ها می توانند با ضد عفونی و 
تهیه دمنوش ها ی گیاهی و تغذیه سالم  اعضای خانواده 
را از این بلا نجات دهند. به امید آنکه هر چه زودتر این 
ویروس منحوس از بین رود و سلامتی و شادی به کانون 

های گرم خانواده بازگردانده شود.

یادداشت

کرونا و اعتیاد ، باور غلطی که تبدیل به معضل شده است

  

همه ما به بدون شک بر این 
کردن  رها  که  واقف هستیم  اصل 
شهر  سطح  و  خیاباها  در  زباله 
و  کرده  آلوده  را  زیست  محیط 
 تهدید زیست محیطی  به حساب 
می آید که هم برای طبیعت و هم 

انسان و جانداران دیگر مضر است.
حال تصور کنید در شرایط کنونی که 
درگیر مقابله با ویروس کرونا هستیم 
زباله هایی نیز از جنس کرونا در سطح 

شهر رها شده است.
زباله هایی که متاسفانه با وجود تاکید 
سازمان بهداشت بررها نکردن این اقلام 
بهداشتی در خیابان، در سطح شهر 
مشاهده می شود و تهدیدی جدید برای 

عموم به حساب می آید.
به گفته محققان بین المللی  عمر کرونا 
ویروس بر روی سطوح بی جان بین 
۵ دقیقه تا ۹ روز است که این امر به 
شیوع و انتقال پذیری بیشتر این ویروس 
به افراد سرعت می بخشد و  سلامت 
افراد را به خطر انداخته و آنان را آلوده 

می کند.
کارشناسان وزارت بهداشت و درمان 
بارها تاکید کرده اند که افراد نسبت به 
اهتمام جدی  بهداشتی  نکات  رعایت 
داشته باشند از این رو باید جلوی هر 
عامل و کانون انتشار دهنده این ویروس 
را گرفت. اما همچنان برخی افراد نوعی 
هنجارشکنی کرده و بدون در نظر گرفتن 
سامت عموم، ماسک، دستکش و 
دستمال های استفاده شده ی خود را در 

سطح شهر رها می کنند .
این امربه علاوه ی سامت جامعه، 
سلامت قشر زحمت کش رفتگران و 
پاکبانان را نیز به خطر می اندازد، چرا 
که آنان ارتباط مستقیم با این زباله ها 

دارند .
همچنین زباله گرد ها که از این طریق 
امرار معاش می کنند و گدایان و قشر 

ضعیف جامعه که در همین خیابان های 
آلوه به کرونا شب خود را روز می کنند.

پیش از این نیز زنگ خطر رهاسازی 
دستکش و ماسک آلوده به ویروس 
کرونا در فضاهای عمومی نیز از سوی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به 

صدا در آمده بود.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی با اشاره به احتمال انتقال 
ویروس کرونا از طریق دستکش‌ها و 
ماسک‌های رها شده در فضای آزاد، 
بر لزوم رعایت نکات بهداشتی در زمان 
جدا کردن آن ها از بدن تاکید کرده بود.

باره  این  در  مرجانی  دکتر مجید 
گفته است: افرادی که علائم شبیه 
از  است  بهتر  دارند،  سرماخوردگی 
وسایل حفاظتی برای جلوگیری از 
انتشار ویروس از جمله ماسک و 
دستکش استفاده کنند، البته استفاده از 
دستکش برای انجام امور روزمره در 
مکان های عمومی برای تمام افراد لازم 

است.
وی که متخصص بیماری های عفونی 
است، تاکید کرده است: از طرفی ممکن 
این  است ویروس ها روی سطوح 
وسایل بنشینند و تا مدت چند ساعت یا 
چند روز، زنده بمانند؛ در نتیجه ماسک 

ها و دستکش ها، خود می‌توانند موجب 
انتقال بیماری شوند. بنابراین باید به 
گونه ای از سطح بدن جدا شوند که 
هیچ تماسی با پوشش خارجی آن‌ها 

رخ ندهد.
وی ادامه داده است: پوشش خارجی 
دستکش ها و ماسک را بدون ایجاد 
کوچکترین تماس با پوست بدن، به 
سمت داخل مچاله کنید، آن‌ها را درون 
کیسه فریزر انداخته و گره بزنید. سپس 
بسته خود را به داخل سطل آشغال 

دردار بیاندازید.
همچنین عضو کمیته کشوری مقابله با 
کرونا یکی از راه های گسترش کرونا را  
رها کردن ماسک و دستکش در معابر 

می داند.
سهل انگاری در رهاسازی ماسک 
و دستکش و سایر اقلام بهداشتی در 
خیابان های شهر ممکن است برای 
کودکان کنجکاوی ایجاد کند و آنها را 
به سمت خود بکشاند و از طریق تماس 
کودک با آنها در وهله اول خود و سپس 
والدینشان  را به این ویروس آلوده کنند.
پس در این زمینه باید خیلی محتاط  بود 
و نسبت به رعایت این اصل بهداشتی 
توجه ویژه ای از سوی عموم صورت 

گیرد.

 ماسک های رها شده در خیابان، معضل جدید بهداشتی
یادداشت
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گروه گزارش //درست است که همه کرونا را 
به چشم یک ویروس خطرناک و کشنده می 
بینند که غیر از این هم نیست اما در کنار نکات 
و تاثیرات منفی نکات مثبتی نیز داشته که در 

این گزارش به آنها می پردازیم.
اول از نکات منفی این ویرووس شروع می کنیم که 
با آمدنش ضربه ی سنگینی نه تنها به ایران بلکه به 
کل جهان وارد نمود. ضربه ی روحی، اقتصادی، 
اجتماعی و غیره..... مردم را دچار استرس و ترس 
و در نهایت در خانه ماندن و افسردگی کرد.جهان را 
وارد یک شوک اقتصادی کرد و خیلی ها را نیز از 
کار بیکار کرد.مردم ضرر و زیان زیادی را به دلیل 
تعطیل و بسته شدن کار و کاسبی شان متحمل شدند.

خیلی از مردم جان خود را از دست دادند و خیلی ها 
داغدار عزیزانشان شدند.مدارس و دانشگاه ها تعطیل 
شد و حتی با وجود تدریس های مجازی و درسنامه 
ها خیلی ها در مناطق محروم از اینترنت و امکانات 
از تحصیل باز ماندند. مراکز اهدای خون در کشور 

به دلیل مراجعه نکردن مردم برای اهدای خون دچار 
مشکل کمبود خون برای بیماران خونی شدند.

کمپ های ترک اعتیاد بسته و تعداد معتادان در جامعه 
افزایش یافت . قیمت برخی کالاها به یک باره افزایش 
یافت و خیلی ها دست به احتکار اقلام بهداشتی زدند.

به دلیل خانه ماندن مردم و قرنطینه مصرف آب و 
برق به شدت افزایش یافت.خیلی ها از شرایط 
کرونایی سواستفاده کرده و از طرق مختلف دست 
به کلاهبرداری از مردم زده و پولی هنگفت به جیب 
زدند.مطمئنا  نیازی به نام بردن نیست چرا که همه تان 
دیده و شنیده اید.همه ی بخش های برخی بیمارستان 
ها به بیماران کرونایی اختصاص یافت و حتی برای 
مراجعه  بیماران دیگر جا نبود.و خلاصه ضربه های 
زیادی از نقاط مختلف به مردم و کشور وارد شد که 
برخی از آنها به مرور زمان و همکاری مردم رو به 
بهبود هستند و بسیاری از آنها همچنان مانند قبل تحت 
تاثیر این ضربه هستند.اما ناگفته نماند، با ورود کرونا 
اتفاقاتی رقم خورد که شاید اگر کرونا نبود هیچ وقت 
شاهد آن نبودیم برای مثال کم شدن ترافیک و آلودگی 

هوا!!!همچنین مردم بیشتر به بهداشت فردی و عمومی 
توجه کردند و در رعایت آن تلاش کردند .و برخی 
هم اصلا در قید و متوجه وضعیت نبوده و نیستند. 
خیلی ها دست به کار و کاسبی خانگی زدند، مانند 
تهیه و تولید ماسک.خیلی ها هم کار و کاسبی خود را 
اینترنتی کرده و از این رو سود زیادی  کسب کردند.

خیلی ها از فرصت در خانه ماندن استفاده کرده و 
دست به یادگیری مطالب جدید و قرار دادن زندگی 
شان در مسیری جدید، زدند و بر آموخته های خود 
افزودند همچنین خواندن کتاب طرفداران زیادی پیدا 
کرد و خود باعث رواج عادت پسندیده ی کتاب 
خوانی شد.در کل مردم به درک زندگی در شرایط 
بحرانی دست پیدا کردند و به نوعی آب دیده شدند 
هم چنین فرزندانشان نیز زندگی در شرایط سخت و 

بحرانی را آموختند.
به زودی با همدلی و همکاری یکدیگر از این وضعیت 
بحرانی گذر کرده و روزی می رسد که از این بحران 
فقط تیتر اخبار و گزارشاتی با عنوان یک اتفاق مهم 

تاریخی  یاد شود.

کرونا،خوب یا بد؟!

  

وقتی سایه ی شوم کرونا برروی کشور افتاد و 
یکی یکی شهر های کشور را در دام خود گرفتار 
کرد هیچ کس فکر نمی کرد روزی مجبور باشد 
همراه با کرونا زندگی کند و تمام بند و اساس 

زندگی اش از آن تاثیر بپذیرد!!!
کم کم به ششمین ماه از ورود کرونا به کشور 
نزدیک می شویم و هم قدم با آن پیش می رویم.
 اکثرا به زندگی در کنار کرونا عادت کرده اند 
و دیگر مانند قبل ترس از کرونا در وجودشان  
آن ها را از کار و زندگی نمی اندازد، آنها بر این 
باورند که کرونا حالا حالا ها مهمان ما خواهد 
بود و به زودی نوبت به ما نیز می رسد از همین 
رو خیلی به خود سخت نمی گیرند و به کار های 
روزانه ی خود مانند قبل ادامه می دهند و شاید 

هم کمتر به اصول بهداشتی پایبند باشند.
افرادی نیز هستند که کار و کاسبی و زندگی را 
کنار گذاشته و خود را در خانه قرنطینه کرده اند، 
این گروه نیز بر این باورند که جان مهم تر از مال 

و ثروت است !اما عده ای نیز هستند که کار و 
زندگی را تعطیل نکرده اند اما به اصول بهداشتی 
پابند بوده و آن را رعایت می کنند این عده بر 

این باورند در هر شرایط باید محافظه کار بود.
در این میاد افرادی نیز هستند که در چنگال 
کرونا اسیر شدند اما توانستند جان سالم به در 
ببرند و به سلامت به خانه برگردند.عده ای اندک 
از این افراد با تصور این که دیگر پادتن کرونا 
 در بدنشان وجود دارد و دیگر در این دام اسیر 
نمی شوند به راحتی بدون ماسک در شهر تردد 

کرده و به مهمانی و تفریح می پردازند!
اما آیا واقعا همانطور است که تصور می کنند؟! 
نظر شما چیست؟ شما از کدام دسته هستید؟شما 
خود را چگونه با شرایط کرونایی وفق داده اید؟

در حال حاضر طبق آخرین حدود آمار ۲۷۱ 
هزار و ۶۰۶ نفر به این ویروس مبتلا بوده و ۱۳ 
هزار و ۹۷۹ نفر جان خود را بر اثر کرونا از 
دست داده اند.افراد زیادی سیاهپوش و داغدار 
عزیزانشان شدند و بسیاری نیز به سلامت به 
خانه هایشان برگشتند .اما آنچه که باید بدانیم این 

است که این آمار فردا ارقام دیگری را در خود 
جای می دهد. پس به آمار ها دل خوش نباشیم. 
باید توجه داشته باشیم که این آمارها نیستند که 
شرایط را تغییر می دهد بلکه این ما هستیم که 
برای شرایط تصمیم می گیریم.این عمل ماست 
که می تواند باعث افزایش یا کاهش ارقام این 
آمار در روز های آینده باشد .این ما هستیم که 
تصمیم می گیریم شرایط را به ضرر خود پیش 
ببریم یا به نفعمان. پس از همین امروز با عملتان 

شروع به تغییر دادن شرایط کنید. 
شرایط سختی در کشور حکم فرماست که بدون 
اراده و کمک همه ی ما نمی توان از آن عبور 
کرد. همه به کررات  این نکات را شنیده ایم اما 
بازگو کردنش سخت و خالی از لطف نیست پس 
در وهله ی اول رعایت نکات و پروتکل های 
بهداشتی اصل است و بعد از آن دوری از اجتماع 
و مهم تر از همه عدم حضور و شرکت در مراسم 
عزا و عروسی و مهمانی ها.باشد که همه ما شاهد 
گذر از این اتفاق و پیروزی در برابر این مشکل 

باشیم .

 زندگی هم قدم با کرونا

یادداشت

ایران، کشوری با تاریخی غنی و تمدنی باستانی، 
آثار باستانی بسیاری نیز در گوشه گوشه ی خود 

جای داده است.
یکی از این آثار باستانی، باغ شازده ماهان کرمان 
است که یکی از بزرگ‌ترین و زیباترین باغ‌های ایرانی 
است که در زمان قاجار و به دستور محمد حسن 
خان، سردار ایروانی حاکم وقت کرمان احداث شده 

است.
موقعیت این باغ در منطقه ای کویری و در فاصله 
ی 6 کیلومتری شهر ماهان در مسیر جاده ی بم 
 کرمان همچنین در دامنه ی کوه های برف گیر جوپار
 می باشد و جالب است بدانید زیبایی که این باغ دارد 

باعث ثبت جهانی آن در یونسکو شده است.
۳۰ تیر ماه سالروز ثبت این بنا بود  که بهانه ای است 
برای به تصویر کشیدن این بنا در ذهن کسانی که تا 
به حال باغ شازده را از نزدیک ندیده اند و باز گو 
کردن دانستنی هایی از آن برای کسانی که درباره ی 

آن نمی دانند.
این عمارت به عنوان سیزدهمین اثر ایرانی به فهرست 
میراث جهانی یونسکو پیوست که زمان آن به سال 
1390 برمی گردد و از اهمیت زیادی برخوردار 

است و نام در آن لیست پرجاذبه ترین مکان های 
گردشگری ایران قرار دارد. 

باغ شاهزاده در حدود 2 کیلومتری شهر ماهان و 35 
کیلومتری مرکز کرمان قرار دارد و برای رسیدن به آن 
می‌توانید از طریق جاده‌ی کرمان به بم اقدام کرده و 
پس از حدود 25 کیلومتر، به آنجا برسید. این باغ مثل 
بهشتی است که در میانه‌ی دوزخ سربرآورده باشد. 
علاوه براین، بنای باغ شاهزاده در فهرست میراث 
جهانی یونسکو هم ثبت شده است. همانطور که گفته 
شد، این باغ، در میانه‌ی راه کرمان به بم و در مسیر 
جاده‌ی ابریشم قرار دارد و همین امر در زمان‌های 

دور، بر اهمیت آن افزوده بوده است.
یکی از مهم ترین جذابیت های این باغ تناقض بین 
درختار سر به فلک کشیده و جویبارهایش با کویری 

است که باغ همچون نگینی در آن می درخشد.
شاید برایتان سئوال باشد که این کویر کجا و این 
آبادانی کجا؟!!!!چطور چنین چیزی در دل کویر 
امکان‌پذیر است؟ آبی که در این باغ جریان دارد از 
قنات و رودخانه تیگران که از برف‌های ارتفاعات کوه 
جوپار سرچشمه می‌گیرد، تامین می‌شود. علاوه بر 
این، شیب تند زمین هم باعث می‌شود که آب به شکل 
جویبار از بالا تا پایین در باغ شاهزاده جریان داشته 
باشد. این آب تنها باغ شاهزاده را سیراب نمی‌کند، 

بلکه در ادامه به سمت روستای مقسم تیگران می‌رسد 
و آنجا را هم آباد کرده است.

یکی دیگر از زیبایی‌های این باغ می‌توان به عمارت 
شاه‌نشین، استخر و جوی‌ها، بالاخانه، باغ خلوت 
و آبشارهای زیبای آن اشاره کرد. علاوه براین، 
رستورانی در این مجموعه قرار دارد که می‌تواند 
خاطره‌ی بازدید از آن را برایتان گواراتر کند. در 
ضمن، این باغ مجهز به مهمانسرایی هم هست که 
می‌تواند پذیرای شما برای اقامتی یک تا چند روزه 
باشد. موضوع دیگری که در مورد باغ شاهزاده جالب 
توجه است، سیستم آبرسانی هوشمندی است که در 
آن زمان، در باغ تعبیه شده و تا به امروز، آبادانی 
باغ را تضمین کرده است. جریان آب در قالب یک 
جوی که در دو طرف آن دو حوض بزرگ قرار دارد، 
طراحی شده است و فواره‌هایی که در این حوض‌ها 
قرار دارند، باعث ایجاد طراوت بیشتر در محیط 
شده‌اند. این فواره‌ها در جای جای باغ شاهزاده به 
چشم می‌خورند و کمتر باغی در ایران وجود دارد 
که به این میزان از فواره‌ها استفاده کرده باشد و البته 
آن‌ها را با هدف و مقصود خاصی در بنا جا داده باشد.

ماجرای جای خالی کاشی ها
آنچه در این بنا، توجه شما را به خود جلب می کند، 
جای خالی ۳ قطعه کاشی بر روی طاق کاشی‌کاری 

شده است. ممکن است برایتان سئوال شود که چرا 
جای این کاشی ها خالی است و تصور و ذهنتان را 
به هم بریزد!! اما داستان بسیاری جالبی پشت آنها 
وجود دارد. گفته می‌شود که صاحب بناهای باغ ظلم 
و ستم زیادی را بر مردم روا می داشت. هنگامی که 
معمارِ سردر مشغول تکمیل آن بود خبر مرگ شاهزاده 
ناصرالدین  )نوه دختری  ناصرالدوله  میرزا  عبدالحمید 
شاه( را به وی می رسانند. وی از شدت خوشحالی 

تغار گچِ در دستش را محکم به دیوار می کوبد و پس 
از رها کردن کار از آنجا می گریزد. حالا این جاهای 
خالی یادمانی از یک خاطره تاریخی هستند که بر 

سردر باغ شاهزاده جا خوش کرده اند.
اگربعد از بحران کرونا به کرمان سفر کردید پیشنهاد 
می کنم حتما به ماهان سری بزنید و لذت قدم زدن 
در این باغ و دیدن گوشه هایی از تاریخ را از دست 

ندهید.

باغ شاهزده ماهان، زیباترین و بزرگترین باغ تاریخی ایران
یادداشت

     
آگهی ابلاغ اجرائیه

 بدین وسیله به علی 
پدر:  نام  کلانکی 
 شعبان تاریخ تولد:
  ۶/ ۵ /۱۳۴۵ شماره ملی:
 ۹۶ ۳۱۱ ۵۱۱ ۰۰ شماره 
شناسنامه: 1574به نشانی: 
بندر عباس بلوار سید 
جمال الدین اسد آبادی 

خیابان کازرونی روبروی پارکینگ طبقاتی طبقه 
سوم کد پستی  ۱۱۴ ۷۳۷ ۳۹ ۱۶ ابلاغ می شود 
که بانک ملت مدیریت شعب استان هرمزگان به 
 استناد سند رهنی شماره ۴۳۱ ۱۴۰ تاریخ سند

تاریخ   ۱۳  ۶۸  ۲۹ و   ۱۳۸۹/   ۵  /۱۲  
سند ۳۰/ ۹ /۱۳۸۸ تنظیمی دفتر خانه 
اسناد رسمی ۴ بندرعباس جهت وصول 
 مبلغ  ۷۹۶/ ۹۱۴ /۴۴۵/ ۹ ریال تا تاریخ

  ۸/ ۱۰/ ۹۷ به انضمام خسارت تاخیر متعلقه 
و از تاریخ مذکور تا روز تسویه کامل بدهی 
طبق مقررات علیه شما اجراییه صادر نموده و 
پرونده اجرایی به کلاسه ۹۳۶ ۰۰ ۹۷ در این 
اداره تشکیل شده و طبق گزارش مورخ ۳۱/ ۱/ 
۹۸ مامور محل اقامت شما به شرح متن شناخته 
نشده لذا بنا به تقاضای بستانکار طبق ماده ۱۸ 
آیین نامه اجرا مفاد اجراییه فقط یک مرتبه در 
یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار محلی آگهی 
میشود و چنانچه ظرف مدت ده  روز از تاریخ 
این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد 
نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید 
مورد وثیقه مندرج در سند رهنی فوق با تقاضای 
بستانکار پس از ارزیابی از طریق مزایده فروخته 
و از حاصل فروش آن طلب بستانکار و حقوق 

دولتی استیفا خواهد شد.99/238 م/الف
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی 

بندرعباس مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اماک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com    747
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دوشنبه 6 مرداد 1399

6ذی الحجه 1441

سال نوزدهم شماره 3375

خبری

روابط عمومی بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شیلات هرمزگان 

گروه گزارش //این روزها عوامل مختلفی از تورم بالا 
و نابرابری طبقات اجتماعی گرفته تا بیکاری و شیوع 
بیماری کرونا دست به دست هم داده تا بر درد بی پایان 

مستاجران خانه به دوش بیفزاید.
اجاره نشینی و هزینه ی اجاره روبه  صعود سال 
های زیادی است که یک معضل برای مردم جامعه به 
حساب می آید، آن هم با وجود تورم اقتصادی و بالا 

رفتن قیمت خوراک و پوشاک .
این افزایش اجاره ها به گونه ای است که مستاجران 
حاضر هستند با افزایش اجاره بها، محل اجاره کنونی 
خود را تمدید کنند. طبیعتا اجاره بهای تمدیدی با 
افزایش کمتری مواجه است.شاید  زمانی که داریوش 
مهرجویی در اوایل دهه ۶۰ اثر ماندگار خود با نام 
اجاره نشین ها را ساخت و به مشکلات مستاجران در 
آن دوران پرداخت، تصور نمی کرد که اواخر دهه ۹۰ 

نیز معضل اجاره نشینی همچنان برقرار باشد.
 معضل اجاره نشینی و پرداخت هزینه های سنگین 
در این وضعیت کرونایی بیش از پیش پررنگ و 
خرید خانه و اجاره مسکن به رویای دست نیافتنی 
تبدیل شده،به طوری که قیمت آن نه فقط در خانه 
های لاکچری بلکه در خانه های ساده و در جاهای 
معمولی سیر صعودی گرفته و از 300 میلیون به 800 
میلیون تومان رسیده است.نعمت احمدی، حقوق‌دان، 
نیز در یادداشتی در روزنامه شرق نوشت: »وضعیت 
مسکن و اجاره آن نزدیک است به بحران اجتماعی 
تبدیل شود. کسانی که مستأجر هستند، شرایط موجود 

را تحمل‌ناپذیر اعلام می‌کنند. 
حال راه حل چیست؟؟!آیا راهکارهایی برای 

سامان‌دادن به بازار اجاره وجود ندارد؟
ابوالفضل نوروزی کارشناس حوزه مسکن درباره این 
موضوع گفت: »مطابق آخرین آمار بدست آمده از 
بانک مرکزی، حدود 50 درصد سبد هزینه خانوارهای 
شهری در کلانشهر تهران به مسکن اختصاص دارد 
و بیشترین بودجه خانوارهای تهرانی صرف تامین 
مسکن می‌شود. بدین ترتیب حل مشکل مسکن 
خانوار می‌بایست در اولویت اصلی قوای سه‌گانه 
کشور قرارگیرد. حمایت هوشمند از عرضه مسکن و 

اجرای مالیات های تنظیمی از ابزارهای دولت ها برای 
تنظیم بازار اجاره به حساب می‌آید«.

این کارشناس حوزه مسکن در تشریح راهکار 
حمایت هوشمند از عرضه مسکن افزود: »کمبود تولید 
و عرضه واحد مسکونی بر بازار اجاره به صورت 
مستقیم تاثیرگذار بوده و موجب افزایش قیمت ها در 
بازار مسکن شده که تبعات آن در بازار اجاره نیز قابل 
مشاهده است. از طرفی بسیاری از خانواده های دیگر 
توان خرید مسکن به صورت ملکی را نداشته و به 
ناچار وارد بازار اجاره می‌شوند که خود باعث افزایش 
تقاضا در بازار اجاره و در نتیجه افزایش قیمت ها می 
شود.« طی خبری که به تازگی در رسانه های خبری 
منتشر شد، رئیس جمهور در نشست هیئت دولت از 
اعطای تسهیلات ودیعه مسکن به مستأجران تا سقف 
۵۰ میلیون تومان و با نرخ سود ۱۳ درصد خبر داد و 
این در حالی است که پیش از این زمزمه‌هایی مبنی بر 
اعطای تسهیلات ودیعه اجاره مسکن با نرخ سود ۱۸ 
درصد شنیده می‌شد که نشان می‌دهد با دستور مقامات 
ارشد دولتی، نرخ سود یارانه‌ای به این تسهیلات تعلق 
گرفته است. محمود محمود زاده، معاون وزیر راه و 
شهر سازی اظهار کرد: 50  میلیون تومان تسهیلات 
در طرح ودیعه مسکن به مستأجران متقاضی پرداخت 
می‌شود که پس از یک سال باید آن را به بانک 
بازگردانند و در این مدت ماهانه 540 هزار تومان نیز 
سود این تسهیلات را پرداخت کنند. وی با بیان این که 
50 میلیون تومان معادل یک و نیم میلیون تومان اجاره 
ماهانه است، گفت: وقتی مستأجر فقط سود این وام را 
به بانک می‌پردازد، یک میلیون تومان به وی در اجاره 
بها کمک شده است. بر اساس شاخص ها، منابع طرح 
ودیعه، متعادل میان مناطق مختلف کشور تقسیم شده و 
این تسهیلات به مستأجر پرداخت می‌شود و ضمانت 

را نیز مستأجر می‌گذارد.
وی با بیان اینکه به دنبال مبلغ بیشتری برای این 
تسهیلات بودیم گفت: منابع دولت، محدود است و 
20 هزار میلیارد تومان منابع این طرح نیز از اعتبارات 

ستاد ملی کرونا اختصاص یافته است.

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
افزود: برای کنترل بازار مسکن، دولت سیاست‌های 
فوری تعیین نرخ اجاره بها و اجرای طرح ودیعه 
مسکن را اتخاذ کرد که طرح ودیعه برای کارگران، 
حقوق بگیران ثابت، افراد تحت پوشش بهزیستی و 
کمیته امداد، زنان خودسرپرست، خانواده‌هایی که سه 
فرزند یا بیشتر دارند و کسانی که در سال 99 ازدواج 

جدید می‌کنند است.
 محمود زاده با اعلام این که اگر ظرفیت این طرح مازاد 
باشد به اولویت‌های بعدی نیز این تسهیلات پرداخت 
می‌شود، ادامه داد: مستأجرانی که حقوق کمتری 
دریافت می کنند یا سابقه زیادی در اجراه نشینی دارند 

در طرح دولت در اولویت قرار دارند.
وی با بیان این که بیشتر بانک‌ها در این طرح 
مشارکت دارند و برای ضمانت، گواهی کسر حقوق 
یا سهام عدالت یا سفته دریافت می‌کنند، افزود: افراد 
تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد نیز به 
دستگاه‌های ذیربط مراجعه می‌کنند، چون اعتبارات 
مربوط به آن‌ها در اختیار سازمان هایشان قرار گرفته 
است. معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این که 
اگر افرادی یارانه خود را به عنوان ضامن قرار نداده 
باشند می‌توانند به عنوان ضامن دریافت این تسهیلات 
معرفی کنند، اظهار کرد: کد رهگیری برای پرداخت این 
تسهیلات، ضروری است، چراکه باید اطمینان داشته 
باشیم که واحد مسکونی اجاره شده است. بر اساس 
برنامه ریزی، از 15 تا 20 مرداد معرفی متقاضیان 
دریافت این تسهیلات به بانک‌ها آغاز می‌شود. 
حال آیا مستأجران با هر الگوی مصرفی مشمول وام 
هستند؟ درگزارشی از مهر آمده است که؛ وزیر راه 
و شهرسازی اخیراً اعلام کرده در تهران مستأجران 
واحدهای مسکونی کوچک‌تر از ۷۵ متری و در سایر 
شهرها، کمتر از ۹۰ متر مشمول وام ودیعه مسکن 

خواهند شد.
رقم اقساط وام ودیعه اجاره مسکن چقدر است؟

بر اساس اعلام رئیس جمهور، وام ودیعه مسکن 
فعلًا قرار است برای یکسال در اختیار مستأجران 

قرار بگیرد چرا که عمده قراردادهای اجاره یکساله 
هستند. بر همین اساس، وام ودیعه مسکن به صاحب 
خانه‌ای که ملک خود را به مستأجر هدف، اجاره 
داده است، پرداخت می‌شود و موجر باید اصل وام را 
پس از یکسال در موقع اتمام قرارداد اجاره به بانک 
بازگرداند؛ مستأجر نیز باید ۱۳ درصد سود وام را به 

بانک عامل پرداخت کند.
در مورد نحوه محاسبه سود این وام دو احتمال وجود 

دارد:
احتمال اول:

دولت با فرمول فعلی وام‌های مرسوم بانکی نرخ سود 
را محاسبه کند. البته در فرمول فعلی، وام گیرنده هر ماه 
بخشی از اصل وام را به همراه سود به بانک پرداخت 
می‌کند اما در وام ودیعه، کل وام در انتهای دوره یکساله 
بازپرداخت می‌شود. با این وجود اگر دولت این فرمول 
را مبنای محاسبه قرار دهد، در این صورت بر اساس ۳ 
مدل وام ۵۰، ۳۰ و ۱۵ میلیون تومانی اعلامی از سوی 
رئیس جمهور، رقم سود این تسهیلات که باید توسط 
مستأجر به بانک پرداخت شود با توجه به نرخ سود 

۱۳ درصد، حدوداً به این شرح است:
وام ۵۰ میلیون تومانی: کل سود یک ساله وام، ۳ 
میلیون و ۵۹۰ هزار تومان یعنی ماهانه ۳۰۰ هزار 

تومان است و مستأجر باید به بانک پرداخت کند
وام ۳۰ میلیون تومانی: کل سود یک ساله وام، ۲ 
میلیون و ۱۵۴ هزار و ۲۰۰ تومان یعنی ماهانه ۱۷۹ 
هزار و ۵۰۰ تومان است و مستأجر باید به بانک 

پرداخت کند
وام ۱۵ میلیون تومانی: کل سود یک ساله وام، یک 
میلیون و ۷۷ هزار تومان یعنی ماهانه ۹۰ هزار تومان 

است که مستأجر باید به بانک پرداخت کند
احتمال دوم:

با توجه به اینکه در وام ودیعه کل اصل وام در انتهای 
دوره یکساله بازپرداخت می‌شود، و اینگونه نیست که 
هر ماه بخشی از اصل وام نیز همراه سود بازپرداخت 
شود، بنابراین ممکن است دولت نرخ سود ۱۳ درصد 
را روی اصل وام لحاظ کند. براین اساس با نرخ سود 
۱۳ درصد، سود ماهانه ای که مستأجر باید به بانک 
پرداخت کند به این شرح است: وام ۵۰ میلیون تومانی: 
کل سود یکساله وام، ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان یعنی 
ماهانه حدود ۵۴۱ هزار تومان وام ۳۰ میلیون تومانی: 
کل سود یکساله وام، ۳ میلیون و ۹۰۰هزارتومان یعنی 
ماهانه حدود ۳۲۵ هزارتومان وام ۱۵ میلیون تومانی: 
کل سود یکساله وام، یک میلیون و ۹۵۰هزارتومان 

یعنی ماهانه حدود ۱۶۲ هزارتومان  

 درد مستاجران و راهکار دولت؛

وام ودیعه اجاره مسکن

     
                     آگهی حصر ور اثت 

آقای علی فاتحی اصل رحمدل بشماره ملی ۹۷۳ ۱۱۷ ۸۶۰ ۵ شرح دادخواست به کلاسه 99/78شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که مرحوم مادرم مریم مهدی خواه فرزند دادمحمد به شماره ملی ۵۷ ۱۸۰ ۶۹۹ ۵۸ متولد ۱ /۴/ ۱۳۶۰ که در تاریخ ۱۰ /۶/ ۱۳۹۶ که 

در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :1-علی فاتحی اصل فرزند رحمدل به شماره ملی
 ۹۷۳ ۱۱۷ ۸۶۰ ۵  2-آمنه فاتحی اصل فرزند رحمدل فرزند رحم دل به شماره ملی ۵۸۶۰۱۶۰۰۹۷  3-فاطمه فاتحی اصل فرزند رحمدل  به شماره ملی

 ۶۰۸ ۲۰۳ ۸۶۰ ۵  4-زینب فاتحی اصل فرزند رحمدل  به شماره ملی  6۷۴ ۱۸۳ ۸۶۰ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا 
هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف  یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .

قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد- مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

     
                       آگهی حصر ور اثت 

خانم گنجی زارعی فرزند صباحی بشماره ملی ۲۷۱ ۸۵۹ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه 99/78شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندم مرحوم فاطمه زارعی فرزند محمد به شماره ملی ۶۴۱ ۲۲۳ ۴۲۰  3متولد ۱ /۲ /۱۳۶2  که در تاریخ ۱۹ /1394/1 

که در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-گنجی زارعی فرزند صباحی به شماره ملی ۲۷۱ 
۸۵۹ ۸۶۹ 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 

از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
                     قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد- مجید واحدی نوش آبادی ۵

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

     
           آگهی حصر ور اثت 

خانم کنیز  زارعی فرزند محمد به شماره ملی ۵۵۱ ۷۶۳ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست به کلاسه ۸۱/ ۹۹  شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده و چنین توضیح داده که مادرش  مرحوم مریم زارعی فرزند محمد به شماره ملی ۵۵۱ ۷۶۳ ۸۶۹ ۵ متولد ۲۰ /۲ /۱۳۱۱ که در تاریخ 

۱۰/ ۲/ ۱۳۹۲  که در آخرین اقامتگاه  خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر  است به ۱ یحیی زارعی فرزند محمد به شماره 
ملی ۵۷۶ ۷۶۳ ۸۶۹ ۵  2- کلثوم زحمتکش فرزند سعدالله بشماره ملی  ۸۰۵ ۷۱۸ ۸۶۹ ۵  3-کنیز زارعی فرزند محمد به شماره ملی  ۷۵۷ ۷۶۵ ۸۶۹ ۵ 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 

باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

 مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

     
                         آگهی حصر ور اثت 

آقای علی چملی فرزند کیدی بشماره ملی ۱۶۸ ۷۶۶ ۸۶۹ ۵ شرح دادخواست کلاسه ۷۵ /۹۹ شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که مرحوم مادرم کلثوم چملی فرزند چهارشنبه بشماره ملی ۲۸۶ ۷۶۲ ۸۶۹ ۵ متولد ۱۰ /۱۰/ ۱۳۱۲  که در تاریخ ۲۲/ ۴ /۱۳۹۹ که 
در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به  1-علی چملی فرزند کیدی بشماره ملی ۱۶۸ ۷۶۶ ۸۶۹ ۵ 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او 

باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
                     قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد- مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اماک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

          مفقودی
 سند خودرو تویوتا کرولا رنگ نوک مدادی مدل ۲۰۰۴ به شماره پلاک ۳۵۱ ۴۸ شخصی به شماره موتور

 ۴۱ ۶۶۰ ۹۹ شماره شاسی  c ۲۷۴ ۱۲۲ به نام محمدجمالی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط
 می باشد

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com    747

خبری

  معاون ساماندهی و شبکه سازی ستاد هماهنگی 
کانون های مساجد کشور عنوان کرد

نگاه حمایتی ستاد هماهنگی کانون های مساجد
 به کنگره امام سجاد)ع( 

 طاهریان با اشاره به نگاه حمایتی ستاد هماهنگی کانون های فرهنگ 
هنری مساجد کشور به کنگره بین المللی امام سجاد)ع(، گفت: از زمان 
مدیریت حجت الاسلام و المسلمین دکتر ارزانی در ستاد، نگاه ویژه 
و حمایتی به کنگره شده است.به گزارش خبرنگار دریا؛ » مرتضی 
طاهریان « در نشست هم اندیشی برگزاری دهمین کنگره بین المللی 
امام سجاد)ع( که به صورت مجازی برگزار شد، اظهار کرد: کنگره بین 
المللی امام سجاد)ع( امسال از 11 تا 24 شهریور مصادف با 12 تا 25 
محرم در بخش های استانی، ملی و بین المللی برگزار می شود. وی با 
اشاره به اینکه هرساله کنگره بین المللی امام سجاد)ع( در روز شهادت 
سیدالساجدین با شکوه خاصی و با حضور جمعیت قابل توجهی برگزار 
می شد، افزود: این رخداد، امسال با توجه به اپیدمی کرونا و ضرورت 
اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی با هدف گسستن زنجیره انتقال، 
شاید همانند روال گذشته برگزار نشود و بهترین روش برای اجرای 
آن بهره گیری از فضای رسانه ای و مجازی است.معاون ساماندهی و 
شبکه سازی ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور با 
اشاره به نگاه حمایتی ستاد هماهنگی کانون های فرهنگ هنری مساجد 
کشور به کنگره بین المللی امام سجاد)ع(، گفت: از زمان مدیریت حجت 
الاسلام و المسلمین دکتر ارزانی در ستاد، نگاه ویژه و حمایتی به کنگره 
شده است.طاهریان اضافه کرد: سال گذشته بخشی از آثار مکتوب 
مرتبط با کنگره بین المللی امام سجاد)ع( با حمایت ویژه ستاد هماهنگی 
کانون های مساجد به ویژه معاونت فرهنگی این مجموعه، به چاپ 
رسید.وی از طرح » نذر امام سجاد)ع( « به عنوان یکی از برنامه های 
اجتماعی شاخص و اثرگذار کنگره بین المللی امام سجاد)ع( نام برد و 
بیان کرد: این طرح با هدف رسیدگی به امور فقرا و محرومین اجرا می 
شود که امسال با توجه به شرایط شیوع کرونا ضرورت اجرای آن دو 
چندان شده است.معاون ساماندهی و شبکه سازی ستاد هماهنگی کانون 
های مساجد کشور در بخش دیگری از سخنانش به وجود تولیدات 
فاخر در دبیرخانه کنگره، گفت: این آثار نیاز به بازبینی  و تخلیص و 
انتشار در رسانه ها به ویژه رسانه ملی و فضای مجازی دارد که با توجه 
به محدود بودن ظرفیت دبیرخانه، نیاز است تا دستگاه های مختلف در 
این زمینه از این مجموعه حمایت کنند.وی در پایان عنوان کرد: ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور آمادگی دارد تا 
همانند سال های گذشته از کنگره بین المللی امام سجاد)ع( حمایت کند.

گفتنی است، کنگره بین المللی امام سجاد)ع( همه ساله همزمان با سالروز 
شهادت چهارمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت در ۲۵ محرم 
به همت ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان 
و با همکاری ادارات و نهادهای استان و ستاد هماهنگی کانون های 
مساجد کشور و با حضور اندیشمندان داخلی و خارجی در بندرعباس 

برگزار می‌شود.

گروه خبر //مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان از آغاز 
عملیات اجرایی پروژه اتصال مدارس روستایی به شبکه ملی اطلاعات 

با اتصال بیش از دو هزار و 700 مدرسه در فاز اول خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، موسی دادی زاده سرخائی در جلسه 
شورای آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: در راستای اجرایی 
شدن تفاهم نامه منعقده بین وزارت آموزش و پرورش و وزارت 
فناوری اطلاعات در خصوص انجام پروژه دولت الکترونیک و 
هوشمندسازی مدارس، عملیات تجهیز مدارس روستایی استان به 
اینترنت از 28 تیرماه 99 آغاز شده است.وی افزود: در فاز اول بیش 
از دو هزار و 700 مدرسه اینترنت دار خواهند شد که از این تعداد، 

یک هزار و 207 مدرسه از محل اعتبارات آموزش و پرورش و 
پرورش تجهیز خواهند شد.

دادی زاده اضافه کرد: طبق توافقات صورت گرفته با مخابرات استان 
هرمزگان، بیش از  816 مدرسه شهری و 680مدرسه روستایی تا 
قبل شروع سال تحصیلی توسط مخابرات استان تجهیز و به اینترنت 

متصل می شوند.مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان تصریح 
کرد: از مجموع مدارس روستایی مشمول این طرح، 258مدرسه 
توسط شرکت های وب و 949مدرسه توسط اپراتورهای همراه اول 
و ایرانسل تجهیز خواهند شد که طبق برنامه ریزی و هماهنگی انجام 
شده، تیم فنی شرکت های نامبرده عملیات تجهیز را در شهرستان 

بندرعباس و رودان آغار نموده و تاکنون امکان دسترسی 59 مدرسه 
را به اینترنت و شبکه ملی اطلاعات فراهم ساختند. 

دادی زاده با بیان اینکه در تلاش هستیم تا قبل شروع سال تحصیلی 
تمامی مدارس استان به اینترنت اتصال یابند، اضافه کرد: مدارسی که 
به شبکه ملی اطلاعات متصل می شوند به مدت دو سال از اینترنت 
رایگان بهره مند خواهند شد و مسیر جدیدی را در راستای توسعه 
عدالت آموزشی و بهره مندی دانش آموزان روستایی از تدریس 
اساتید برتر کشور و بهترین برنامه ها و شبکه های درس را هموارتر 

می سازد.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان  خبر داد 

اتصال مدارس روستایی هرمزگان به شبکه ملی اطلاعات

     
                     آگهی حصر ور اثت 

آقای علی فاتحی اصل رحمدل بشماره ملی ۹۷۳ ۱۱۷ ۸۶۰ ۵ شرح دادخواست به کلاسه 99/77شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که مرحوم پدرم رحمدل فاتحی اصل  فرزند خانک به شماره ملی 832810 ۶۹ ۵۸ متولد ۱ /1353/3که در تاریخ1388/12/5که در آخرین 
اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :1-علی فاتحی اصل فرزند رحمدل به شماره ملی  ۹۷۳ ۱۱۷ ۸۶۰ ۵  
2-آمنه فاتحی اصل فرزند رحمدل فرزند رحم دل به شماره ملی ۵۸۶۰۱۶۰۰۹۷  3-فاطمه فاتحی اصل فرزند رحمدل  به شماره ملی  ۶۰۸ ۲۰۳ ۸۶۰ ۵  4-زینب 
فاتحی اصل فرزند رحمدل  به شماره ملی   6۷۴ ۱۸۳ ۸۶۰ ۵ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می نماید 

تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف  یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد- مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اماک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

طرح: آصفه جهانی



شهرستان

دوشنبه 6 مرداد 1399

6ذی الحجه 1441

سال نوزدهم شماره 3375

 در راستای طرح آجر به آجر صورت گرفت 
کلنگ زنی مدرسه شش کلاسه سیکوئی سیریک 

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان ها// آئین کلنگ زنی مدرسه شش 
کلاسه روستای سیکوئی شهرستان سیریک با اعتباری بالغ بر 20 میلیارد ریال 
در زمینی به مساحت سه هزار متر مربع و با زیر بنای 384 متربع به صورت 
مشارکتی انجام شد.به گزارش خبرنگار دریا، با حضور نماینده مردم شرق استان 
در مجلس شورای اسلامی، مدیران کل آموزش و پرورش و نوسازی مدارس 
هرمزگان و برخی مسئولین استان و شهرستانی، کلنگ ساخت مدرسه شش 
کلاسه روستای سیکویی سیریک به زمین زده شد. موسی دادی زاده سرخائی 
مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: در راستای مسئولیت 
اجتماعی و با هدف بسط و گسترش عدالت آموزشی و نیز در جهت رفع 
محرومیت از فضاهای آموزشی استان، کلنگ مدرسه ابتدایی سیکویی سیریک 
به زمین زده شد.وی با بیان اینکه این پروژه در راستای طرح آجر به آجر 
آموزش و پرورش هرمزگان اجرا می شود، افزود: این مدرسه در زمینی به 
مساحت سه هزار مترمربع و با زیر بنای 384 مترمریع ساخته می شود که به 

صورت مشارکت خیر و نوسازی مدارس هرمزگان ساخته می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: امیدواریم که ساخت این 
مدرسه شش کلاسه ابتدایی سیکوئی سیریک تا دهه فجر سال جاری به اتمام 
برسد و 90 دانش آموز این روستا از نعمت فضای آموزشی ایمن برخوردار 
شوند.دادی زاده اضافه کرد: برای ساخت این مدرسه بیش از 20 میلیارد ریال 
هزینه می شود که از نیک اندیشی خیرین بزرگوار خانواده جناب عبدالله زرهی 
زاده که در راستای کمک به آموزش و تربیت نسل آینده روستا و جامعه گام 

بر می دارند، تقدیر می شود.

مدیرآموزش و پرورش میناب خبرداد
ساخت اولین زمین مینی گلف مدارس جنوب کشور

 در شرق هرمزگان
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیرآموزش و پرورش شهرستان 
میناب گفت: تفاهم نامه ساخت اولین زمین مینی گلف مدارس جنوب کشور 
بین هئیت گلف و آموزش و پرورش شهرستان میناب منعقد شد.به گزارش 
خبرنگار دریا، سعیده کریمی گفت: در راستای ترویج و گسترش ورزش گلف 
در جنوب کشور، تفاهم نامه فی مابین هئیت گلف و اداره آموزش و پرورش 
شهرستان میناب به امضاء رسید.وی افزود: به زودی شاهد کلنگ زنی اولین 
زمین مینی گلف مدارس جنوب کشور در شرق استان هرمزگان و در شهرستان 
میناب خواهیم بود و در این راستا دوره آموزشی دبیران درس تربیت بدنی 
شهرستان نیز برگزار خواهد شد.کریمی اضافه کرد: زمین های مینی گلف به 
صورت مجموعه ای ایجاد می گردد و در گام اول دو مجموعه ایجاد خواهد شد 
که یک مدرسه پسرانه و یک مدرسه دخترانه برای انجام این کار در نظر گرفته 
شده است.مدیرآموزش و پرورش شهرستان میناب ادامه داد: این مجموعه ها 
در زمینی به مساحت 400متر مربع همراه با  محوطه سازی و نور پردازی با 
اعتباری بالغ بر یک میلیارد ریال راه اندازی خواهد شد.کریمی بیان داشت: لازم 
به ذکر است این میزان اعتبار از طریق خیرین و رئیس هیئت گلف تامین گردیده 
است و امیدواریم این مجموعه ها در مدت زمان کمتر از یک ماه و تا قبل از 

سال تحصیلی به بهره‌برداری برسد.

خبری

شهرستان//  سرویس  نژاد  دبیری  سعیده 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان به 
تشریح تاثیر بازسازی آب شیرینکن کشار بر 
تامین آب روستاهای این مجتمع و کاهش تنش 

های ناشی از آن پرداخت.
به گزارش خبرنگار دریا، امین قصمی افزود:  
فرسودگی ممبران های آب شیرینکن مجتمع کشار 
طی سال های گذشته باعث کاهش تولید آب شیرین 
و افزایش تنش های اجتماعی شده بود که با تعویض 
آن سطح رضایت عمومی افزایش چشمگیری یافته 

است.

به گفته وی، با یکپارچه سازی شرکت های آب و 
فاضلاب شهری و روستایی، سیاست افزایش کیفیت 
خدمات رسانی به مناطق روستایی در دستور کار 
قرار گرفت که بازسازی آب شیرینکن مجتمع کشار 
یکی از این اقدامات بود که خوشبختانه میزان آب 
تولیدی این مجتمع توانسته نیازهای مردم منطقه را 
تامین و فاصله آبدهی را تا حد زیادی کاهش دهد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره 
به اینکه آب شيرينكن كشار سال 92 با ظرفيت 
چهار هزار و 325 مترمكعب در روز برای تامين آب 
روستاهاي قلات و كشار در مجاورت رودخانه كر 

به بهره برداري رسيد، افزود: افزایش کمیت و کیفیت 
آب تولیدی آب شیرینکن ها مستلزم بازسازی و 

رسیدگی دوره ای به تاسیسات است.
قصمی با بیان اینکه سرمايه گذار آب شیرینکن 
کشار بر اساس تعهدات خود 161 ممبران را با 
هزینه ای بالغ بر 17 ميليارد ريال تعویض کرد، 
افزود: با تعويض ممبران هاي فرسوده ظرفيت توليد 
 EC آب مجددا به چهار هزار و 350 مترمكعب با
300 رسيده كه باعث افزايش رضايتمندي مشترکین 
تحت پوشش مجتمع کشار شده است. روستای 

کشار از توابع شهرستان بندرخمیر است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

 بازسازی آب شیرینکن کشار، تنش ها را کاهش داد

سند و کارت موتور سیکلت احسان ۱۵۰ رنگ قرمز مدل ۹۱ به شماره پلاک ۱۸۲ ۵۱ ایران ۸۳۷ 
شماره‌موتور  ۸۱۰ ۶۲ ۲ ۰و شماره شاسی 1۰۶ 9113 به نام فرهاد الهامی مفقود گردیده و درجه اعتبار 

ساقط می باشد

مفقودی

// کمالی سرویس شهرستان  امیر 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
شهرستان جاسک از مکانیابی پروژه های 
آبخیزداری در حوزه باسیدی)سدیچ( 

این شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا  ؛ اسام بهرامی 
گفت :   با حضور کارشناسان آبخیزداری 

شهرستان جاسک محل های درخواستی 
شورای اسامی روستای باسیدی این 
شهرستان جهت  اجرای عملیات آبخیزداری 
بازدید و بررسی شد.با توجه به وجود 
چشمه های آب در این منطقه که منبع 
تامین آب شرب ،مصارف خانگی و 
کشاورزی مردم از آن ها می باشد ، تقویت 

این چشمه ها و بالا بردن میزان آبدهی آن 
ها  از طریق  اجرای عملیات آبخیزداری 
در بالا دست این چشمه ها امری مهم به 
 شمار می آید و به همین منظور محل اجرای

 سازه های آبخیزداری سنگی ملاتی در این 
حوزه مکانیابی شد.

بهرامی خاطر نشان کرد : اجرای فعالیت 

های آبخیزداری در محل های مستعد و 
پتانسیل دار این شهرستان با هدف حفظ 
منابع آب و خاک و کنترل فرسایش و 
 رسوب ،مقابله با خشکسالی ،تقویت 
سفره های زیزمینی ،تقویت و تامین منابع 
آب  در مناطق محروم و... به انجام می 

رسد.

مکان یابی پروژه های آبخیزداری در حوزه باسیدی جاسک

         آگهی مزایده اموال غیر منقول) اسناد رهنی( 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9800207 ششدانگ عرصه و اعیان یک یک دستگاه آپارتمان قطعه اول تفکیکی دارای پلاک ثبتی 30751 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۱۱۳ فرعی از ۱۹۳۹اصلی واقع در سمت غربی طبقه اول به مساحت 97/34 متر مربع که  3متر مربع آن بالکن است به 
آدرس قشم شهرک سام وزال خیابان نارون کوچه پامچال 2 با حدوداربع: شمالا: در سه قسمت اول دیواریست بطول )1/50( یک متر و پنجاه سانتيمتر 
به فضای حیاط مشاعی دوم نیم دیوار جلوي بالكن بطول )3/00( سه متر  به فضای حیاط مشاعی سوم دیوار یست بطول )1/45( یک متر و چهل و 
پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی شرقا: در هفت قسمت، که قسمتهای چهارم و ششم آن شمالی ، قسمت دوم آن جنوبی ، است . اول دیواریست 
مشترک بطول )  5/25( پنج متر  و بیست و پنج سانتیمتر به آپارتمان قطعه 2دوم دیواریست بطول )0/65( شصت و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور 

مشاعی سوم درب و دیوار است بطول )4/35( چهار متر و سی و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی چهارم دیواریست بطول ) 25/ 0 (بیست و پنج سانتیمتر به راه پله و 
آسانسور مشاعی پنجم دیواریست بطول )1/45 (یک مترو چهل و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی ششم دیواریست بطول )0/40( چهل سانتیمتر به راه پله و آسانسور 
مشاعی هفتم دیواریست مشترک بطول )6/00( شش متر به آپارتمان قطعه ۲ جنوبا:دیوار و پنجره است بطول )5/95 (پنج متر و نود و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی. غربا: 
دیواریست بطول )17/05( هفده  متر و پنج سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماوراء آن فضای قطعه ۲۰۱ قرار دارد به انضمام انباری قطعه ۱ به مساحت3/45متر مربع با 
مشخصات یک واحد دو خوابه دریک ساختمان چهار طبقه اسکلت بتنی - سقف تیرچه و فوم نمای بیرونی آجر -نمای داخلی گچ کاری آشپز خانه اپن -کابینت ام-دی-اف-

کف آشپزخانه و سرویس هاسرامیک و دیوارهای آنهاکاشی -درب ورودی ضدسرقت- درب واحد چوبی کولر اسپیلت. ثبت و سند مالکیت صادر وهر کدام به میزان سه دانگ 
به خانم فاطمه حسن زاده جی جیان و آقای محمد حسن زاده جی جیان تحویل شده است، طبق سند رهنی شماره   93890- 96/12/15تنظیمی دفتر خانه ۲۴قشم در قبال مبلغ 
1/611/067/689 ریال در رهن بانک مسکن شعبه شهید رجائی قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ  2/575/000/000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 97/34  
متر مربع اعیانی در طبقه اول با قدمت حدودا5 سال و دارای انشعاب آب مشترک و یک انشعاب برق می باشد، پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ 99/5/20در 
اداره ثبت اسناد و املاک واقع در قشم-بلوارمشاهير - ميدان حافظ - سایت سمن پشت دادگستری از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ دو میلیارد و پانصدو هفتاد 
و پنج میلیون ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به 
عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول 
می گردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد و شرکت در جلسه مزایده منوط به 
واریزده درصد مبلغ با مزایده به صندوق ثبت و حضور خریدار و یا نماینده قانونی  وی در جلسه مزایده می باشد و همچنین خریدار مکلف است ظرف پن روز از تاریخ مزایده 

، مابه التفاوت مبلغ فروش رابه صندوق ثبت واریز نماید در غیر این صورت مبلغ واریزی به حساب خزانه واریز خواهد شد 99/152 م الف
 محمد آرامش 

رئیس ثبت اسناد و املاک قشم 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                             آگهی حصر ور اثت  
آقای ابراهیم بادی فرزند مهر دل بشماره ملی ۱۹۶ ۷۶۵ ۸۶۹ ۵  شرح دادخواست به کلاسه  ۸۲/ ۹۹ شعبه سردشت از این شورا  درخواست گواهی 
حصر وراثت و چنین توضیح داده که مادرش مرحوم  سکینه بادی فرزند محمد به شماره ملی ۵۸۶۹۷۶۲۸۵۵ متولد ۱۰/ ۷/ ۱۳۱۷ که در تاریخ 
۱۰ /۴ /۱۳۹۹ که  در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1- ابراهیم بادی  فرزندمهردل 

شماره ملی ۱۹۶ ۷۶۵ ۸۶۹ ۵  2-حسین صالح پور فرزند مهدی بشماره ملی ۵۶۶ ۲۱۰ ۴۲۰ ۳   3-آمنه صالح پور فرزند مهدی به شماره  ملی 
۵۷۴ ۲۱۰ ۴۲۰ ۳ 4- مهدی صالح پورفرزند یکشنبه بشماره ملی ۵۸۶۹۹۱۳۴۲۱ اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت 
به مدت یک ماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 

دارد والا گواهی صادر خواهد شد .
قاضی شورای حل اختلاف شهر سردشت بشاگرد

 مجید واحدی نوش آبادی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

شهرستان//  سرویس  درساره  امین 
پرورش  و  آموزش  اداره  رئیس 
آیین  در  هرمزگان  استان  استثنایی 
نوآموزان  طرح سنجش  افتتاح 
بدو ورود به دبستان و مراکز پیش 
فرماندار  با حضور  که  دبستانی 
شهرستان بندرخمیر، مدیر آموزش و 
پرورش و کارشناسان اداری آموزش 
شد،  برگزار  بندرخمیر  پرورش  و 
گفت: طرح سنجش سلامت جسمانی 

و آمادگی تحصیلی، اجباری است.
به گزارش خبرنگار دریا، شهباز بارانی 
با بیان اینکه تحت پوشش قرار گرفتن 
نوآموزان بدو ورود به دبستان در طرح 
سنجش سامت جسمانی و آمادگی 
تحصیلی، اجباری است، گفت: اولیا ابتدا 
به مدارس مورد نظر مراجعه و ثبت نام 
اولیه فرزندشان انجام دهند و ثبت نام 
قطعی دانش آموزان در سامانه سناد و 
سفارش کتب درسی زمانی امکان پذیر 
است که اولیا پس از نوبت گیری در 
پایگاه‌های  به  نوآموز  سامانه سنجش، 
سنجش مراجعه کرده و گواهی سنجش 

سلامت را دریافت کرده باشد.
 رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی 
استان هرمزگان ادامه داد: نوبت دهی برای 
تحت پوشش قرار گرفتن کلاس اولی ها 
در این طرح نیز از طریق اطلاع رسانی 
مدیران مدارس به والدین آغاز شده و 
اولیاء باید به مدرسه ای که نوآموز خود را 
ثبت نام کرده، مراجعه نمایند. وی در ادامه 
با اشاره به اجرای طرح سنجش سلامت 

جسمانی و آمادگی تحصیلی کلاس اولی‌ 
ها در دو مرحله مقدماتی و تخصصی، 
افزود: اولیا با تایید سلامت نوآموزان در 
مرحله مقدماتی با دریافت برگه سلامت 
می‌ توانند برای نام نویسی به مدارس 
مراجعه کنند، نوآموز در صورت مشکوک 
بودن به بیماری یا نارسایی جسمانی وارد 
مرحله تخصصی شده و به مراکز پزشکی 

و درمانی ارجاع داده می‌ شود.
بارانی با بیان اینکه تعرفه سنجش سلامت 
جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان 
بدو ورود به دبستان ۴۰ هزار تومان است، 
خاطر نشان کرد:  در اجرای طرح سنجش 
سامت جسمانی و آمادگی تحصیلی 
کلاس اولی ها  تمامی پروتکل های 
بهداشتی رعایت می شود، اضافه کرد:  
به دلیل رعایت توصیه های بهداشتی و 
پیشگیری از انتشار ویروس کرونا نوبت 
دهی به گونه ای است که در محل 
پایگاه های سنجش تجمع نشود. رئیس 
اداره آموزش و پرورش استثنایی استان 
هرمزگان افزود: کمک به بهبود کیفی 
آموزش و کنترل بعضی از عوامل موثر 
بر افت تحصیلی، تشخیص و شناسایی 
به موقع نارسایی‌ های جسمی، ارزیابی 
وضعیت ذهنی کودکان بدو ورود به 
دبستان و بررسی میزان شیوع اختلالات 
جسمانی و روانی از اهداف اجرای طرح 
سنجش سلامت جسمانی نوآموزان است.

 در ادامه محمد فولادی مدیر آموزش و 
پرورش شهرستان بندرخمیر در حاشیه 
پایگاه سنجش سامت  افتتاح  آیین 

دانش آموزان بدو ورود به دوره ابتدایی 
شهرستان، اظهار داشت: طرح سنجش 
نوآموزان با هدف سنجش میزان سلامتی 
و ارزیابی هوش، بینایی، شنوایی، آمادگی 
تحصیلی و همچنین شناسایی و هدایت 
دانش‌آموزان خاص و با نیازهای ویژه 
اجرا می‌شود.  وی افزود: فعالیت پایگاه 
تخصصی مستقر در دبیرستان نمونه دولتی 
متوسطه دوم امام رضا )ع( با رعایت کامل 
دستورالعمل‌های بهداشتی انجام می شود. 
فولادی خاطر نشان کرد: والدین محترم 
باید ضمن همراه داشتن ماسک و رعایت 
مقررات بهداشتی خود و فرزندشان، با 
اصل شناسنامه کودک، اصل شناسنامه 
والدین، پرینت برگه نوبت، کارت واکسن، 
کارت بانکی و هزینه ۴۰هزار تومان فقط 
از طریق کارت خوان، همراه با نوآموز 
راس ساعت مقرر در پایگاه حضور یابند.

 مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندر 
خمیر با اشاره به اینکه در این پایگاه هر 
روز ۲۰نفر سنجش می شوند تاکید کرد: 
تمام تمهیدات برای جلوگیری از شیوع 
بیماری کرونا در پایگاه‌ سنجش سلامت 
در نظر گرفته شده و تمامی عوامل اجرایی 
این پایگاه‌، نوآموزان و خانواده‌ها ملزم به 
رعایت اصول بهداشت فردی و استفاده 
از ماسک هستند. گفتنی است؛ با توجه 
به دستورالعمل‌های ستاد ملی مبارزه با 
کرونا، خانواده های گرامی و نوآموزان 
عزیزی که از ماسک استفاده نکنند، 

پذیرش نخواهند شد.

رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی  هرمزگان: 

طرح سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی، اجباری است

شهرستان//  سرویس  درساره  امین 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
که  فراغت  اوقات  جلسه  در  بندرخمیر 
با حضور تمام اعضا در سالن اجتماعات 
این مدیریت برگزار شد، گفت: اوقات 
فراغت یکی از بخشهای مهم در زندگی 

انسان است.
به گزارش خبرنگاردریا،  محمد فولادی با 
اشاره به جایگاه برنامه های اوقات فراغت 
گفت: اوقات فراغت یکی از بخشهای مهم 
در زندگی انسان است و نداشتن برنامه 
مناسب برای گذراندن اوقات فراغت، سایر 
جنبه های زندگی را تحت تاثیر قرار می 

دهد.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندر 
خمیر افزود: توجه به دانش آموزان برای 
شناخت نیازهای آنان و برنامه ریزی 
مناسب برای گذراندن اوقات فراغت آنها 
موجب بروز خلاقیت و نوآوری توام با تفکر 

هدفمند در دانش آموز می شود.
وی اضافه کرد: اوقات فراغت شامل فعالیت 
هایی است که افراد با انگیزه درونی، برای 
سلامتی و تفریح، گسترش اعتقادات، تقویت 
دانش و ذوق با مشارکت آزاد اجتماعی یا 
بروز خلاقیت و توانایی در فرصتی به دور 
از تعهدات و الزامات شغلی، خانوادگی، 
اجتماعی و غیره انجام می دهد. فولادی 
ادامه داد: اوقات فراغت اگر در مسیر 
اصولی قرار بگیرد باعث نشاط و افزایش 

نیرو برای سایر فعالیت ها می شود، اما اگر 
برای کارهای نادرست سپری شود خطرات 

زیادی خواهد داشت.
این مقام مسئول ابراز داشت: امسال در 
شرایط خاصی قرار داریم و بیشتر برنامه 
ها به صورت مجازی و غیرحضوری برگزار 
می شود که برنامه ریزی های لازم صورت 

گرفته است.
وی اطلاع رسانی اوقات فراغت را ضروری 
دانست و گفت: نیاز است با استفاده از 
ابزارهای مختلف، در زمینه تشکیل کلاس 
ها و برنامه های اوقات فراغت اطلاع رسانی 
صورت گیرد. مدیر آموزش و پرورش 
شهرستان بندر خمیر تصریح کرد: می توان 
از ظرفیت های موجود در شهرستان استفاده 
کرد تا ضمن کاهش هزینه ها، زمینه ایجاد 
انگیزه در افراد مستعد و توانای شهرستان 

فراهم شود.
در ادامه اسماعیل قورچی زاده معاون 
پرورشی و تربیت بدنی این مدیریت نیز 
ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های سال 
گذشته گفت: امسال برنامه های اوقات 
فراغت شامل فرهنگی، هنری، ورزشی و 
قرآنی است که به صورت مجازی در شبکه 
اجتماعی دانش آموزی »شاد« اجرا خواهد 
شد.قورچی زاده با اشاره به اثرگذاری 
کلاس های اوقات فراغت در زندگی فردی 
و اجتماعی دانش آموزان، عنوان کرد: کلاس 
های اوقات فراغت فرصت مناسبی برای 

دانش آموزان است تا در زمینه های مختلف 
هنری، علمی و سایر مهارت ها آموزش 
های لازم را ببینند و مهارت های کافی را 
کسب کنند تا در آینده در زندگی خود به 

کار گیرند.
معاون پرورشی و تربیت بدنی آموزش و 
پرورش شهرستان بندر خمیر گفت: شعار 
فعالیت های تابستانی امسال »هر خانه یک 
پایگاه و هر دانش‌آموز یک مهارت« است 
و تلاش می‌شود با نقش پذیری در محیط 
خانه و فعال کردن دانش‌آموزان با استفاده 
از بستر فضای مجازی زمینه برای رشد و 
شکوفایی این استعدادها فراهم شود.قورچی 
زاده در ادامه با اشاره به برنامه های متنوع 
اوقات فراغت دانش آموزان اظهار کرد: در 
بهینه سازی و غنی سازی برنامه های اوقات 
فراغت دانش آموزان در شهرستان، کانون 
فرهنگی تربیتی رشد بندرخمیر و تعدادی 
از مدارس شهرستان در اجرای هر چه بهتر 
برنامه ها به صورت ترکیبی )حضوری و 

فضای مجازی( فعالیت خواهند داشت.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به این که 
فعالیت ها باید مجازی و از طریق شبکه شاد 
صورت گیرد، محتواهای تولید شده و برنامه 
های ارائه شده باید در چارچوب خاصی 
بارگذاری شود و برای کلاسهای حضوری 
در صورت فراهم بودن شرایط و با توجه 
به رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله 

گذاری اجتماعی فعالیت انجام خواهد شد.

مدیر آموزش و پرورش بندر خمیر عنوان کرد 

 برگزاری برنامه های اوقات فراغت به صورت مجازی

 مسلم جعفر پور سرویس شهرستان// رئيس اداره منابع طبيعى و 
آبخيزدارى شهرستان بستک از پیشگیری از تصرف ميزان ۵ هزار و 
۱۰۰مترمربع از اراضى ملى منطقه قلعه گرکوه شهرستان بستک با حضور 
مأموران پاسگاه ويژه منابع طبيعى و آبخيزدارى شهرستان بستک خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ حامد احمدپور گفت: متصرف با تسطیح زمین اقدام 
به تصرف اراضى ملى نموده بود كه با حضور به موقع مأموران يگان حفاظت 
اين اداره از طريق تبصره كي ذيل ماده ٥٥ قانون حفاظت و بهره بردارى از 

جنگل‌ها و مراتع از ادامه‌ی تصرف جلوگیری شد. 
 وی ارزش زمين‌هاى تصرف شده را ۷۰ميليون ريال عنوان كرد و افزود: 
عملیات حفاظت از انفال را با اولویت پیشگیری از تصرفات و تخریب منابع 
طبیعی بطور مستمر دنبال خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد عده‌ای با نقض 
قوانین و ایجاد آثار، مقدمات تصرف اراضی ملی را فراهم آورند و با متخلفان 
برخورد قاطع و قانونی خواهد شد.  جنگلدار بستک از عموم مردم خواست در 
صورت مشاهده هر گونه تصرف و تخلف در عرصه هاى ملى از طریق شماره 

تلفن ١٥٠٤ به يگان حفاظت منابع طبيعى و آبخيزدارى اطلاع دهند. 

پیشگیری از تصرف اراضی ملی منطقه قلعه گرکوه بستک

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
از پیشرفت فیزیکی 95 درصدی پروژه  جاسک 
آبخیزداری حوزه گورباجا این شهرستان  از محل 

اعتبارات صندوق توسعه ملی 98 خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ اسام بهرامی گفت : با 

توجه به  اهمیت ویژه مدیریت جامع حوزه آبخیز 
و حفظ منابع آب و خاک در شهرستان جاسک 
پروژه اجرای عملیات مکانیکی حوزه گورباجا این 
شهرستان  از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی 98 
شامل احداث سازه سنگی ملاتی به ارتفاع مفید 5 متر 

، با پیشرفت فیزیکی 95 درصدی در حال انجام است. 
وی افزود : هدف از اجرای این پروژه کنترل سیلاب 
و بهره وری از آن ،حفظ منابع آب و خاک ،تقویت 
سفره های زیرزمینی و افزایش آبدهی چشمه تامین 

آب روستای پایین دست می باشد.

 پیشرفت فیزیکی 95 درصدی پروژه آبخیزداری حوزه گورباجا جاسک

طرح:  علیرضا بهاری
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جنوب کشور

طالع بینی
 فروردین : 

امروز در زندگی شما هیچ رنگ خاکستری 
وجود ندارد. اگر چیزی یا کسی را بخواهید 
ممکن است احساسات تان آن قدر شدت 
بگیرد که احمقانه عمل کنید. بهتر است چند روزی صبر کنید 
و دست به کاری نزنید که بعداً پشیمان شوید. اما نه این که 
احساسات ناراحت کننده تان را سرکوب کنید، می توانید از 
وجود آن ها آگاه باشید بدون این که بر شما سوار شوند. باید 
از آن چه در درون تان می گذرد باخبر باشید، اما این که آیا آن 

ها را با دیگران در میان بگذارید یا نه اختیاری است.
اردیبهشت :  

امروز فکر می کنید که می دانید چه چیزی 
می خواهید بگویید، اما به شما توصیه می 
شود که راهکارتان را از نو بررسی کنید. هر 
چه خواسته های تان شدت می گیرند، بیشتر به این نتیجه می 
رسید که اصلًا دست به هیچ کاری نزنید. وقت بگذارید و ببینید 
چه می خواهید بگویید. وقتی به ذهن تان سر و سامان دادید 
می توانید دست به کار شوید. به آن چه اتفاق می افتد اطمینان 
داشته باشید. اگر چه از نتیجه کار مطمئن نیستید، اما دلیلی 
وجود ندارد که بیشتر از این صبر کنید. تا دست به کار نشوید 

چیزی به دست نخواهید آورد.
خرداد : 

کسی که احساسات تان را پر از گره کرده 
است امروز به کانون اصلی مشکلات تبدیل 
خواهد شد. خوشبختانه این قابلیت را دارید 
که موقعیت های پیچیده را به اوقات خوش و دلپذیر تغییر 
دهید. سعی کنید از رفتارهای کنترل کننده ی دیگران با مهارت 
بپرهیزید. به جای این که یک قربانی باشید می توانید نقش 
یک قهرمان را بازی کنید. یادتان باشد که اکنون چشم همه 
به شماست. از طرفی حواس تان باشد که قرار نیست قهرمان 

ماجراهای همه ی اطرافیان تان باشید.
تیر : 

امروز به سختی می توانید دیگران را از 
مهارت های خودتان آگاه کنید. برای شروع 
باید نقاط ضعف و قوت خود را بشناسید. 
به این ترتیب می توانید بفهمید که تا چه اندازه قدرت ارایه 
کردن دارید. اگر دوستان تان شما را تشویق نکنند ممکن است 
خشمگین و ناراحت شوید. امروز فرصت مناسبی برای منفی 
نگری نیست، مگر این که شما را به سمت رضایت سوق دهد.

مرداد :  
دلیلی نمی بینید که نگرانی های تان را 
با دیگران در میان بگذارید، حتی اگر از 
جانب کسی که دوست اش دارید لطمه ی 
عاطفی دیده باشید. می خواهید نقطه ضعف تان را پنهان کنید 
تا بیشتر از این انرژی از دست ندهید. برای این که اعتماد 
به نفس تان زیاد شود باید افسار احساسات تان را به دست 
بگیرید. نگذارید دیگران شما را به بازگو کردن اسرارتان وادار 
کنند. اکنون به کمی زمان احتیاج دارید تا در خلوت خودتان 

فکر کنید.
 

شهریور :
دل تان می خواهد که در زندگی عشقی خود 
به یک راهکار ساده برسید، اما هنوز هم 
دست از انتقادهای شدید برنداشته اید. به نظر می رسد که بر 
موجی از احساسات سوار هستید و کنترل تان را از دست داده 
اید. دوست ندارید برای ثابت کردن حرف تان به بازگو کردن 
اتفاقات گذشته بپردازید. اما به هر حال شاید به خاطر خستگی 
مجبور به این کار شوید. یادتان باشد که بهترین راهکار این 

است که آهسته و پیوسته گام بردارید.
مهر : 

معمولاً سعی می کنید با در پیش گرفتن یک 
رفتار دوستانه دیگران را آرام کنید تا حس 
بهتری داشته باشند. اما امروز تمایلی ندارید 
وارد ماجرای کسی شوید که از نظر عاطفی با او احساس 
همبستگی نمی کنید. اگر امروز به خواسته های تان نرسید 
خیلی اذیت خواهید شد، اما بدانید که اگر کنترل تان را از دست 

بدهید هیچ سودی برای تان ندارد. 
 آبان :

قبل از این که کار جدیدی را شروع کنید 
باید کارهای نیمه تمام گذشته را به سرانجام 
برسانید. امروز کارهای زیادی دارید که 
 باید حتماً انجام شان دهید و اگر مقاومت کنید فقط به

 اضطراب های تان دامن زده اید. 
  آذر :

اکنون به کمی استراحت نیاز دارید تا دوباره 
به انجام تعهدات تان بپردازید. اما ممکن است 
فرصت استراحت و آسودگی دست ندهد، 
زیرا اکنون به هر کجا که می روید بار سنگین وظایف تان 
را به دوش می کشید. شاید بخواهید دیگران را به خاطر این 
وضعیت ناراحت کننده سرزنش کنید، اما به شما توصیه می 

شود که مسئولیت های خودتان را به گردن دیگران نیندازید. 
 دی :

در روابط تان دچار مشکل شده اید و فکر می 
کنید هر کاری که انجام دهید نمی توانید از این 
مشکلات پیروز خارج شوید. بدانید که اگر 
امروز خودتان را درگیر چنین ماجراهایی کنید، در نهایت هیچ 
برنده ای وجود نخواهد داشت. بهتر است دیگران را ناراحت 
نکنید. باید هر چه را که می خواهید واضح بیان کنید و به 

مسیرتان ادامه دهید.
  بهمن :

امروز ممکن است درگیر بحث هایی شوید 
 که در نهایت به موضوعات پیچیده کشیده 
می شوند، مثلًا معنی عشق و زندگی. البته شما 
علاقه ی چندانی به شرکت در بحث های این چنینی ندارید. 
دوست دارید راجع به چیزهایی حرف بزنید که به معنویات 

مربوط است و فقط در حد نظریه قابل بررسی است. 

اسفند :  
از جنگیدن با کسانی که همیشه با شما مخالفت 
می کنند خسته شده اید. شاید این فشارها در 
طول روز بیشتر شود و کارفرمای شما بر سر راه تان مانع 
 تراشی کند. اگر می خواهید وارد مبارزه شوید باید نهایت

 دقت تان را به خرج دهید. امیدتان را از دست ندهید. مطمئن 
باشید که رویکرد مثبت شما در نهایت نتیجه خواهد داد.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //
استاندارخوزستان گفت: تمامی شاخص‌های 
بیماری کرونا در استان از ۲۰ روزگذشته با کمک 
مردم وتلاش مسوولان وکادر درمان روند کاهشی 

یافته است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا شریعتی بیان 

کرد: علت اصلی کاهش شاخص های بیماری کرونا 
دراستان حضور کمتر مردم در مراسم و گردهمایی 
ها و استفاده بیش از پیش مردم از ماسک است . 
وی گفت:  استان خوزستان شرایط بهتری را در 
این بیماری پیدا کرده البته شرایط شکننده است و 
اگر کمتر دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنیم 
مجدداً منحنی کرونا در استان صعودی خواهد شد. 
استاندارخوزستان افزود: از همه مردم تقاضا داریم 
دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند تا این روند 
نزولی همچنان ادامه داشته باشد و شرایط بهتری در 
استان در مقابله با کرونا تجربه کنیم و پایداری نسبی 

بیشتری داشته باشیم.
شریعتی با اشاره به اینکه در اعلام آمار روزانه 
مبتلایان کرونا هیچ کوتاهی نشده است است ادامه 

داد: سیاست ما این بوده که با مردم شفاف باشیم 
و همه چیز را عنوان کنیم اما به دلیل سیاست های 
وزارت بهداشت این رویه تغییر کرد و نخواستیم 
مسوولان علوم پزشکی را تحت فشار قرار دهیم و 

موافقت کردم اعلام آمار روزانه متوقف شود.
وی گفت: البته ممکن است برخی اوقات به دلیل بروز 
التهاب برخی مسائل عنوان نشود اما اطلاعات دروغ 

به مردم نمی دهیم.
وی افزود: تلاش کردیم شرایط اپیدمی کنترل و 
مدیریت شود تا با کمبود تخت مواجه نشویم و 
مانند برخی استان‌ها که دچار طغیان شدند و تبعات 
ناگواری داشتند ما گرفتار نشویم که خوشبختانه موفق 
 شدیم.شریعتی بیان کرد: در استان تخت های بخش 
مراقبت های ویژه دیگری برای بیماران غیرکرونایی 

در نظر گرفته شد و اجازه ندادیم فردی به دلیل نبود 
تخت یا دستگاه کمک تنفسی جان خود را از دست 
بدهد.استاندارخوزستان ادامه داد: دولت و وزارت 
بهداشت با دادن تجهیزات کافی کمک بسیاری 
به ما داشتند.شریعتی با بیان اینکه از ابتدای سال 
کارشناسان پایان اپیدمی  را در کشور  تا انتهای 
اردیبهشت ماه پیش بینی کرده بودند افزود:با توجه 
به طولانی شدن این اپیدمی و اهمیت ابعاد معیشتی 
و اجتماعی باید تعادل و سازگاری با این بیماری 
ایجاد می شد. استاندار خوزستان بیان کرد: با توجه 
به اینکه در شروع اپیدمی در کشور استان خوزستان 
درگیر نشده بود و پس از مدتی بازگشایی فعالیت ها 
و رفع محدودیت ها در کل کشور صورت گرفت ، 
استان خوزستان مستعد درگیر شدن بود. وی افزود: 

روشن کردن کولر و نبود تهویه مناسب در مکان 
های سرپوشیده موجب گسترش ویروس کرونا 
در خوزستان شد اما خوشبختانه با همه سختی ها 
توانستیم شرایط را کنترل نماییم و امیدواریم این روند 
را همچنان ادامه دهیم، اصل کار هم در دست مردم 

است و رعایت مردم مسئله اصلی و اساسی است.
وی گفت: برای فصل پاییز با توجه به احتمال پیک 
بیماری در حال تجهیز و افزایش تخت های آی 
سی یو و دستگاه های سی تا اسکن و ونتیلاتوردر 
بیمارستان های استان هستیم تا آمادگی لازم برای 
مقابله با پیک دوم بیماری را داشته باشیم.وی افزود: 
در خصوص عزاداری های ماه محرم موضوع توسط 
ستاد ملی و همچنین استانی کرونا در دست بررسی 

است.

استاندار خوزستان :

 شاخص‌های بیماری کرونا در خوزستان روند کاهشی دارد 
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آرزو توکلی سرویس استان ها // رییس مجمع نمایندگان استان 
کرمان گفت: بدتر از کرونا بودجه کرونا است. وضعیت بودجه‌ای کرونا 
در استان کرمان نسبت به کشور در وضعیت بدی قرار دارد و کمتر 
از ۱۰ درصد از مردم توانسته اند تسهیلات لازم کرونایی را دریافت 

کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ شهباز حسن‌پور در نشست مشترک مجمع 
نمایندگان با استاندار کرمان گفت: انتظار داریم در تمامی شهرستان های 
استان، بیمارستان‌های کرونایی مشخص شود تا مردم برای دریافت سایر 

خدمات سلامت نگران ابتلا به این ویروس نباشند.
وی ادامه داد: بدتر از کرونا بودجه کرونا است. وضعیت بودجه‌ای کرونا 
در استان کرمان نسبت به کشور در وضعیت بدی قرار دارد و کمتر از ۱۰ 

درصد از مردم توانسته اند تسهیلات لازم کرونایی را دریافت کنند.
رییس مجمع نمایندگان استان کرمان در بخش دیگری از صحبت های 

خود نگرانی شدید نمایندگان مجلس از ارتباط بین صنعت و دانشگاه 
را اعام کرد و افزود: تولید برخی از اقلام مورد نیاز صنایع که در داخل 
استان باید ظرف چند سال اخیر به حدود ۳۰ درصد می‌رسید، محقق نشده 
است که باید دستگاه‌های مربوطه پاسخگو باشند و در این راستا لازم 
است کارگروهی در بحث پیگیری بومی‌سازی قطعات مورد نیاز صنایع در 
استان تشکیل شود.نماینده مردم سیرجان و بردسیر در خانه ملت با ابراز 
تاسف از اینکه ۸۰ درصد پول استان برای خرید قطعات مورد نیاز صنایع 
از استان خارج می‌شود، عنوان کرد: برای صنعتی کردن استان باید از همه 
ظرفیت های داخلی و بومی استفاده شود این در حالی است که تاکنون در 
استان تنها مونتاژکاری صورت می گرفته است. حسن‌پور با انتقاد شدید از 
عملکرد برخی از دستگاه‌های اجرایی استان اظهار کرد: بعضی از دستگاه‌ها 
براساس قانون موظف هستند که پاسخگوی نمایندگان باشند که متاسفانه 

برخی از آنها با تاخیر پاسخ می‌دهند. 

رییس مجمع نمایندگان کرمان: 

بدتر  از  کرونا ، بودجه  کرونا  است

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار 
کرمان اعلام کرد: در استان کرمان از هر ۱۰۰ 
هزار نفر، ۱۱.۵ نفر براثر بیماری کرونا فوت 
می‌کنند که متوسط کشوری تقریبا ۱۸.۵ 
نفر است و ما از این موضوع نگران هستیم 
بنابراین باید سعی بر اجرای پروتکل‌ها و 

جدیت در نظارت‌ها داشته باشیم. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدجواد فدایی 
در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان کرمان با 
اشاره به برگزاری ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
برخی از استان ها تازه وارد پیک این بیماری 
شده، برخی از استان‌ها پیک کرونا را پشت سر 
گذاشته و در برخی از استان ها وضعیت شیوع 
بیماری در حالت ثبات است که استان کرمان 

جزء این استان‌ها است.
وی با بیان این مطلب که در استان کرمان منطقه 
سفید نداریم، اظهار کرد: در ۸ روز گذشته 
وضعیت مبتلایان به کووید ۱۹ در استان کرمان 
روند ثابتی داشته است و امیدواریم با اقداماتی 
که در استان کلید خورده شاهد کاهش تعداد 
مبتلایان و فوتی‌های ناشی از ابتلا به کرونا 

باشیم.
استاندار کرمان اعلام کرد: در استان کرمان از 
هر ۱۰۰ هزار نفر، ۱۱.۵ نفر براثر بیماری کرونا 
فوت می‌کنند که متوسط کشوری تقریبا ۱۸.۵ 
نفر است و ما از این موضوع نگران هستیم 
بنابراین باید سعی بر اجرای پروتکل‌ها و جدیت 

در نظارت‌ها داشته باشیم.
وی ادامه داد: برنامه‌ریزی‌ها برای این بیماری 
باید بلندمدت باشد و تا زمان واکسن در 
دسترس همگان قرار نگیرد همه باید دست در 
دست یکدیگر داده و با این بیماری مقابله کرد 
که در این راستا نیاز به روحیه بالا و همکاری 

مردم داریم.
فدایی با تاکید برآنکه با تحلفات با قاطعیت 
برخورد خواهیم کرد، تصریح کرد: اگر به دنبال 
کاهش ابتلا و فوتی‌های ناشی از کرونا هستیم 

باید نظارت‌ها به جدیت دنبال شود.
وی با اشاره به فرا رسیدن ماه محرم و صفر و 
آغاز عزاداری‌ها، عنوان کرد: در ماه‌های محرم و 
صفر اصل بر این است که هم عزاداری‌ها برگزار 

و هم مسائل سلامت مردم به دقت کنترل شود 
بنابراین عزاداری‌ها با رعایت ضوابط بهداشتی 
و با تراکم کمتر و زمان کمتر برگزار خواهد شد 
ضمن آنکه مردم نذورات خود را حتی‌المقدور 
به‌صورت نقدی و خشک داشته باشند و اگر 
نذوراتشان به‌صورت پخت و پز است باید کاملا 

بهداشتی بسته‌بندی شوند.
استاندار کرمان از برگزاری دعای عرفه خبر 
داد عنوان کرد: برگزاری دعای عرفه اگر در 
فضای باز، با رعایت فاصله گذاری فیزیکی، 
زدن ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی 
صورت گیرد هیچ مشکلی ندارد و می توان به 
خوبی این مراسم را در سطح استان برگزار کرد.
وی در ادامه سخنان خود با بیان این مطلب که 
برگزاری کنکور با رعایت پروتکل‌ها در زمان 
تعیین شده در استان کرمان بلامانع است، تصریح 
کرد: احتمالا تعداد روزهای برگزاری کنکور 
امسال افزایش پیدا خواهد کرد و در این راستا 
باید منتظر ابلاغیه های صادره از سوی وزارت 

علوم و ستاد ملی مقابله با کرونا باشیم.

استاندار کرمان :
 از هر ۱۰۰ هزار نفر کرمانی، ۱۱.۵ نفر بر اثر ابتلا به کرونا فوت می‌کنند

سرویس  زاده  حائری  امیرحسین 
امور  هماهنگی  //معاون  ها  استان 
زمین  گفت:  یزد  استاندار  عمرانی 
مورد نیاز طرح اقدام ملی مسکن در 
شهرستان‌های استان ‌تهیه و طراحی 
معماری طرحها انجام و آماده ساخت 

است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  محسن 
صادقیان ‌در جلسه کمیته تامین زمین 
طرح اقدام ملی مسکن استان، ‌افزود: برای  
شروع طرح یاد شده در شهرستان‌ها لازم 
است افرادی که در مرحله اول طرح اقدام 
ملی مسکن واحد شرایط شناخته شده 
و پیامک دریافت نموده اند، نسبت به 
تکمیل مدارک و واریز وجه آورده خود 

اقدام کنند.
وی افزود: در صورتیکه افراد مرحله اول 
در مهلت تعیین شده نسبت به این موضوع 
اقدام نکنند از افراد واجد شرایط مرحله 

دوم برای افتتاح حساب و تکمیل مدارک 
دعوت خواهد شد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
یزد بر تسریع در شناسایی افراد کارگر 
واجد شرایط برای استفاده از طرح اقدام 
ملی مسکن و تهیه طرح آماده سازی و 
نقشه‌های معماری و سازه پروژه های 

مسکن کارگری تاکید کرد.
وی  از افراد واجد شرایط استان خواست 
نسبت به تکمیل مدارک و واریز وجه 

آورده خود اقدام کنند.
متقاضیان ثبت نام در طرح اقدام ملی و 
افراد تحت تکفل باید فاقد زمین مسکونی 
یا واحد مسکونی از روز اول فروردین 
ماه ۸۴ به بعد باشند و پس از انقلاب 
از امکانات نهادهای عمومی غیردولتی 
مربوط به تأمین مسکن شامل زمین، 
واحد مسکونی و یا تسهیلات یارانه‌ای 
خرید و یا ساخت واحد مسکونی استفاده 

نکرده باشد و به عبارتی فرم ››ج‹‹ در 
استعلام از سامانه مربوطه باید سبز باشد.

شرط دیگر متاهل یا سرپرست خانوار 
بودن است، البته زنان خودسرپرست 
مشروط به داشتن حداقل ۳۵ سال سن 

می‌توانند در این طرح نام‌نویسی کنند.
داشتن حداقل پنج سال سابقه سکونت 
در پنج سال اخیر در شهر مورد تقاضا از 
دیگر الزامات است و  سابقه سکونت در 
شهر جدید مورد تقاضا یا در شهر مادر 

حداقل پنج سال خواهد بود.
نداشتن منع قانونی برای دریافت 
تسهیلات بانکی نظیر چک برگشتی، 
تسهیلات معوقه و غیره، توانایی تأمین 
هزینه ساخت مسکن مازاد بر تسهیلات 
بانکی، امکان سپرده‌گذاری حداقل ۳۰ 
درصد هزینه ساخت مازاد بر تسهیلات 
بانکی از جمله دیگر شروط اعلام شده 

است.

زمین طرح اقدام ملی مسکن در یزد تهیه شده است

مدیر کل تعزیرات حکومتی یزد هشدار داد
 برخورد جدی با افزایش غیرقانونی قیمت‌ها در بازار

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //مدیر کل تعزیرات 
حکومتی استان یزد با اشاره به افزایش غیرقابل قبول قیمت برخی 
اجناس در بازار استان، گفت: برخورد جدی با هرگونه افزایش 
غیرقانونی قیمت‌ها اولویت اجرایی تعزیرات حکومتی در استان 

یزد است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی‌اکبر مختاری در جمع برخی از مدیران 
مدیریت شهری یزد، با بیان این‌ که بازار هر روزه از سوی سازمان 
تعزیرات حکومتی مورد رصد قرار می‌گیرد، اظهار کرد: متاسفانه قیمت 
برخی کالاها و اقلام اساسی مصرفی مردم در روزها و همچنین ماه‌های 

اخیر، تغییرات رو به افزایش غیرقابل قبولی داشته است.

وی با تاکید بر این‌ که دلایل افراد برای افزایش قیمت کالاهای مورد نیاز 
مردم قابل قبول نیست، افزود: طبق بررسی‌های انجام شده رشد قیمت‌ها 

غیرمنطقی بوده و به تنش‌ها در بازار دامن زده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان یزد گفت: سازمان تعزیرات حکومتی 
قطعا از این‌که در قیمت‌ها اخلال بوجود بیاید یا افزایش قیمت‌ صورت 

گیرد، جلوگیری می‌کند.
مختاری در پایان برخورد جدی با افزایش های غیرقانونی قیمت ها 
را اولویت اجرایی تعزیرات حکومتی یزد دانست و  تصریح کرد: این 
سازمان و همچنین سایر دستگاه‌های نظارتی اجازه نخواهند داد این 

مسئله بهانه‌ای باشد برای کسانی که از این موضوع سوءاستفاده کنند.

آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل 
بهزیستی استان کرمان گفت: متاسفانه در 
استان کرمان پیش‌بینی می‌کنیم که حدود 
۲۰۰۰ نفر به HIV مثبت دچار شده باشند که از 
این تعداد ۷۰۳ نفر آنها تحت پوشش سازمان 
 بهزیستی هستند ضمن آنکه پیش‌بینی 
می شود که در کشور بیش از ۶۰ هزار نفر 
دچار HIV مثبت و ۱۸ هزار نفر به ایدز مبتلا 

باشند که این آمار نگران کننده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛عباس صادق‌زاده  ، 
با تاکید بر اینکه متاسفانه سواد اجتماعی جامعه 
در برخورد با برخی از مسائل و مشکلات 
بسیار پایین است، گفت: اکنون شاهدیم که سواد 

اجتماعی غیر از عوام در بین خواص نیز پایین 
آمده که این مصیبت ‌برای جامعه است. وی افزود: 
متاسفانه قشر تحصیل‌کرده ما در بحث سواد 
اجتماعی فوق‌العاده اشکالاتی دارند به‌طوری‌که 
در سازگاری‌ها، در مهارت‌ها، در تاب‌آوری‌ها، 
در فرزندپروری‌ها و ... به شدت آمارهای 

نگران‌کننده‌ای داریم.
 مدیرکل بهزیستی استان کرمان به موضوع مخفی 
نگه داشتن ایدز و ترس و انگ برخورد با این 
 HIV افراد اشاره و با تشریح تفاوت بین ایدز و
مثبت بیان کرد: ایدز مربوط به افرادی است که 
ویروس HIV در آنها وجود داشته و علایم آن 

آشکار است ولی افراد دچار HIV مثبت، در دوره 
کمون بیماری قرار دارند که این دوره از ۶ ماه تا 

۱۲ سال ممکن است طول بکشد.
وی با اشاره به مبتلایان به ایدز و HIV در 
استان کرمان عنوان کرد: متاسفانه در استان 
کرمان پیش‌بینی می‌کنیم که حدود ۲۰۰۰ نفر 
به HIV مثبت دچار شده باشند که از این 
تعداد ۷۰۳ نفر آنها تحت پوشش سازمان 
 بهزیستی هستند ضمن آنکه پیش‌بینی
 می شود که در کشور بیش از ۶۰ هزار نفر دچار 
HIV مثبت و ۱۸ هزار نفر به ایدز مبتلا باشند که 
این آمار نگران کننده است.صادق‌زاده با اشاره به 
اینکه این آمارهای شناسنامه دار بوده و آمارهای 
واقعی غیر از این خواهد بود، بیان کرد: متاسفانه 
نتوانستیم بستر لازم برای افرادی که به HIV مثبت 
مبتلا هستند را فراهم کنیم که می تواند این موضوع 

برای جامعه نگران باشد.

مدیرکل بهزیستی کرمان خبر داد
 پیش‌بینی وجود ۲۰۰۰ نفر مبتلا به HIV مثبت در کرمان

تمدید مهلت ویرایش اطلاعات متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن
حسن سیلاوی سرویس استان ها //
راه  اداره‌کل  ساختمان  و  مسکن  معاون 
و شهرسازی خوزستان از تمدید مهلت 
بارگذاری مدارک و ویرایش اطلاعات 
متقاضیان طرح اقدام ملی مسکن در 

خوزستان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدحسین 
پناهی‌فر اظهار کرد: با توجه به 
درخواست‌های مکرر متقاضیان و ثبت‌نام 

کنندگان طرح اقدام ملی مسکن، مهلت 
ویرایش اطلاعات متقاضیان طرح اقدام ملی 

مسکن تمدید شد.
وی افزود: بر این اساس، امکان ویرایش 
اطلاعات برای کلیه متقاضیان طرح اقدام 
ملی مسکن )مرحله اول، مرحله دوم و 
ثبت‌نام پیامکی( که استعلامات آن‌ها مورد 
بررسی قرار گرفته و در حال حاضر در 

وضعیت »در انتظار بررسی« قرار دارند، تا 
یک هفته آینده برقرار است.

پناهی‌فر عنوان کرد: این متقاضیان می‌توانند 
مانند گذشته با مراجعه به بخش »مشاهده 
درخواست متقاضی« در سامانه مدیریت 
tem. ،طرح اقدام ملی مسکن به نشانی

mrud.ir نسبت به تکمیل و ویرایش 
اطلاعات خود اقدام کنند.

 آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیر تعاون روستایی جنوب 
کرمان از توزیع پنج میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر انواع فرآورده نفتی در 

روستاهای این منطقه از ابتدای امسال تا کنون خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مشایخی با اعلام این خبر به رسانه‌ها، فرآورده‌های 
نفتی را شامل توزیع ۲ میلیون و ۱۴۲ هزار لیتر گازوئیل، ۲ میلیون و ۹۲۰ هزار لیتر 
بنزین و  ۵۳۸ هزار لیتر نفت سفید عنوان کرد و گفت: این مواد توسط ۳۷ عاملیت 
توزیع از طریق ۶ جایگاه توزیع بنزین و ۳۷  فروشندگی مواد نفتی توزیع شد. 
 وی با بیان اینکه یکی از مهمترین وظایف سازمان تعاون روستایی، توسعه شبکه 

خدمت رسانی به کشاورزان و روستائیان است، تصریح کرد: با اتحاد و تعامل 
شرکت‌های تعاونی روستایی این اقدامات در حال انجام است.مدیر تعاون روستایی 
جنوب کرمان ادامه داد: شبکه تعاون روستایی جنوب کرمان در سال جاری بر 
اساس هماهنگی‌های انجام شده با شرکت  فرآورده‌های مواد نفتی منطقه، این میزان 
بنزین، گازوئیل و نفت سفید را توزیع کرد. مشایخی مهم‌ترین رسالت شبکه تعاون 
روستایی را ارائه خدمات به روستائیان و اعضای تشکل‌های تحت پوشش در قالب 
اهداف و اساسنامه‌های تعاونی‌ها عنوان کرد. سازمان تعاون روستایی جنوب کرمان 

مستقل از مرکز استان، هفت شهرستان را تحت پوشش دارد.  

توزیع  پنج میلیون لیتر فرآورده نفتی در جنوب کرمان

طرح:   مریم عباس زاده



 امام رضا )ع( : سکوت ، و کم حرفی یکی از راه های دریافت
) روضه بحار ج 2 ص 335( علم و دانش است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

گروه گزارش // بندرعباس شهري پهناور و 
پايتخت تجارت و اقتصاد كشور بزرگ ایران 
است اما متاسفانه فقط اسم پايتخت را يدك 

مي كشد.
 با وجود صنايع و مخازن در هرمزگان 
هنوز محله هايي در بندرعباس وجود دارد 
 كه در فقر امكانات و محروميت زندگي 
 مي كنند. محله سنگ كن بندرعباس كه كيي از 
 شرقي ترين محات و نزدكيترين محله 
حاشيه نشين و بافت فرسوده به بهترين مناطق 
شهري است، تفاوت عظیمی با همسایگان خود 
دارد. محله سنگ کن به واسطه یک خیابان به دو 
 بخش شرقی و غربی تقسیم شده است و محله 
سنگ کن غربی تنها محله ای است که خور از میان 
آن می گذرد.بارها فریاد زدیم که سنگ کن شرقی و 
غربی هر کدام در مشکلات خود غرق شده  اند و 

اهالی سنگ کن از کمترین امکانات بهره ای نبردند.
همبازی فرزندان این محلات خورهای فاضلاب 
است و از کمترین وسایل بازی محروم هستند و 
کودکان این محله در کنار نیزارها و لجن زارها بازی 
می کنند و به بوی تعفن آمیز فاضلاب عادت کرده اند. 
فاضلاب ها مریضی های بسیاری را برای کودکان 

این منطقه به وجود می آورد کودکان بدنی ضعیف و 
پوستی حساس تر دارند.طی گزارش ها و خبرهایی 
که در این روزنامه منتشر شد و در فضای مجازی 
منتشر شد در پی آن شدیم که بررسی نماییم که چه 

مقدار از مشکلات مطرح شده حل شده است؟ 
    با صحبت هایی که با یکی از معتمدین محله 
سنگ کن غربی داشته ایم، گفت: فقط 20 درصد 
 این محله بافت فرسوده است و 80 درصد 
لاین بندی شده است که ساکنین آن 20درصد 
جز قدیمی ترین افراد این محله هستند. از عمده 
 مشکلات اهالی لوله کشی فاضلاب است  و

پیگیری ها و نامه نگاری هایی نیز در این زمینه 
انجام شده است. هر دفعه به اداره آب و فاضلاب 
رجوع می کنیم می گویند بودجه نیست و همچنان 
با مشکلات فاضلاب اندر خم یک کوچه هستیم. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب علاوه برکمبود 
بودجه در رابطه با مشکل فاضلاب گفته است 
که شهرداری باید نقشه و معابر وکوچه های این 
محله را مشخص کند که ما بعد از اجرای طرح با 
 مشکل مواجه نشویم، اما به این موضوع توجه 
 نمی کنند که در حال حاظر 80 درصد محله 
لاین بندی شده است و فقط 20 درصد بافت 
فرسوده است و همان بیست درصد هم جایگذاری 
معابر مشخص است سوال این است اگر مشکل 
طرح خیابان و کوچه هاست چرا آن 80 

درصدی که لاین بندی شده است مشکلش حل 
 نمی شود؟ساکنین محله سنگ کن همانند محله
 قریشی ها و نخل ناخدا 10-12 سال پیش 
 هزینه لوله کشی فاضلاب را پرداخت نموده اند اما 
لوله کشی  فاضلاب انجام نشده است در صورتی 
که اصلی ترین لوله فاضلاب مناطق گلشهر،  
 چهار راه پگاه، زعفرانیه و... از این لاین بندی ها 
 می گذرد ولی اهالی محله سنگ کن از مزایای 
لوله کشی فاضلاب برخوردار نیستند . به اجبار سه 
 الی 4 چاه فاضلاب در حیاط های خانه هایشان حفر 
کرده اند که با توجه به همجوار بودن با دریا 
 و بالابودن سطح آب ها این چاه ها زود پر 
می شود.نیک روان ادامه داد: ما در منطقه ای 
زندگی می کنیم که دچار بحران کم آبی هستیم، 
وقتی خط لوله شهری دچار شکستگی می شود 
و با 121 تماس می گیریم، برای اصلاح خط 
لوله رجوع نمی کنند و با پیگیرهای مکرر اگر 
 آمدند از دو الی سه شکستگی یک لوله را اصلاح 
می کنند و بعد از گذشت زمان آب زیادی هدر 
می رود. وقتی هم خط لوله آب درست شد 
 دیگر خبری از آسفالت کردن و یا پر کردن 
چاله ها نیست.وی افزود: جا دارد اینجا از شهردار 
محترم تشکر کنم، آقای شهردار بعد از بازیدی که 
از محله انجام داده اند دستور دادند دیوارکشی خور 
انجام شود. مشکل عقب ماندگی خور این بود که 
 اداره راه و شهرسازی مسیر خور را تغییر داده بود  و 
زمین های فعلی که خور از آنها عبور می کند را 
فروخته و درصدد واگذاری آنها بوده است که 
به موجب این طرح خیلی از خانه های ساکنین 
 محله سنگ کن و محله نخل ناخدا در طرح 
می رفت و خراب می شد که طی مصوباتی بین اداره 
راه و شهرسازی و شهرداری این دو اداره مشکل را 
بین خودشان حل کردند و دیوار کشی خور انجام 

شد . گویا پس از بررسی های انجام گرفته به 
 این نتیجه رسیدند که این جا به جایی مسیر خور 
هزینه های بسیار بالایی دارد که در نهایت  تصمیم 
گرفتند همین مسیر خور را بازسازی کنند و به 
افرادی که این زمین ها را خریداری نمودند در 
جای دیگر زمین واگذار نمایند.ساکنین به یکی 
از آرزوهای چند ساله خود رسیدند. چراکه در 
گذشته وقتی بارندگی صورت می گرفت آب 
خور به خانه ها ورود می کرد و ساکنین از 
 خدا می خواستند باران نبارد تا خانه و وسایل 
زندگی شان به زیر آب نرود.به سراغ محله سنگ 
کن شرقی می رویم دورکی یکی از معتمدین محله 
می گوید: مشکلات سنگ کن شرقی همچنان پا 
برجاست و فقط یک تغییر انجام شده است برق 
محله که بسیار ضعیف بود و لوازم برقی خیلی از 
 ساکنین سوخت و با توجه به شرایط اقتصادی و 
گرانی ها دیگر این اهالی قدرت خرید ندارند . 
تیرهای چراغ برق جایگذاری شده است منتها 
 هنوز با توجه به گرمای بندرعباس ترانس و 
سیم کشی ها انجام نشده است و در دست احداث 
است اما باقی مشکلات پابرجاست آسفالت 
 محله انجام نشده است و فقط تعداد محدودی  از 
کوچه ها آسفالت شده است و بقیه معابر و کوچه ها 
 همچنان خاکی است. لاین بندی نیز انجام نشده است 
 سگ ها، گربه ها و موش ها در این خاک ها 
می خوابند و گذر می کنند بچه ها با این خاک ها 
بازی می کنند و سرگرم هستند یکی از بچه ها که 
چندی پیش دچار بیماری شد وقتی به دکتر مراجعه 
کردند، دکتر مربوطه بیماری را در اثر خاک بازی 
دانست. وی افزود: لای روبی خور فقط 10 متر اول 
انجام شده است و هنوز خور کاملا لایروبی نشده 
است و در سنگ کن شرقی دیوار چینی خور انجام 
نشده است و خور تبدیل شده است به سکونت گاه 

حشرات و حیوانات، متاسفانه روزانه شاهد گزش 
حشرات موذی هستیم . امیدواریم با انتشار این 
سلسله گزارش های اجتماعی در روزنامه مردمی 

دریا فریاد به حق شهروندان به گوش مسوولین برسد، 
باشد که در جهت تحقق نیازها و خواستهای به حق 

همشریانمان گامی موثر برداشته شود.

مشکلات سنگ کن همچنان پا برجاست
بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

گروه گزارش //  تا به حال پیش آمده که 
مسئله ای پیش پا افتاده بزرگترین مشکل 

زندگیتان باشد؟؟
  تا به حال پیش آمده، بارانی که برای همه 
نعمت است برای شما عذابی باشد که از 

سقف خانه چکه می کند ؟؟؟
  تا به حال شده برای چیزی که حق 
طبیعیتان است فریاد بزنید تا شاید کسی 

صدایتان را بشنود و شمارا ببیند؟؟
  در گوشه کنار شهر محله هایی وجود دارد 
که باید پای درد دل ساکنانش بنشینید تا 
بفهمید مسائلی که ممکن است به چشمتان 
نیاید برای آنان مشکلی طاقت فرساست 
 و مدت هاست برای حل آنها بارها 
درد هایشان را فریاد زده اند اما کسی 
صدایشان را نشنیده است. روزنامه دریا 
بارها به بررسی مشکلات این محله ها 
پرداخته است و پای حرف دلشان نشسته 
است.گزارش های زیادی هم تهیه شده و تا 

پای میز مسئولین نیز رفته اما چه حاصل؟
  در این گزارش برای پاسخ به همین 
سئوال باری دیگر به سراغ یکی از این 
محله ها و مردمش رفتیم تا ببینیم بعد از 
سلسله گزارشات تهیه شده، آیا برای حل 
مشکلاتشان اقدامی صورت گرفته است یا 

خیر؟
  نایبند

   محله ی نایبند جنوبی یکی از محلات 
قدیمی و سرشناس بندرعباس در همسایگی 
یکی از خورها است اما سال های زیادی 
است که با مشکلات متعددی روبه روست.
بسیاری از ساکنان این محله قریب به ده ها 
 سال است که از حضورشان در این محله 
می گذرد اما متاسفانه هنوز در بلاتکلیفی 
نسبت به سند مالکیت به سر می برند و 
نبود سند مالکیت باعث شده این محلات 
با وجود آن که بخش بزرگی از جمعیت 
بندرعباس را در خود جای داده است، 
عماً از ابتدایی‌ترین حقوق و امکانات 
 شهرنشینی بی بهره باشند.آنها حتی 
نمی توانند برای نوسازی خانه هایشان که 
 بافتی فرسوده دارد و هر آن ممکن است براثر 
)باران شدید،زلزله، سیل  مختلف   عوامل 
و ...( بر روی سرشان فرو بریزد اقدام 
 کنند چرا که شهرداری این اجازه را به آنها 

نمی دهد.
  سوختن به پای همسایگی با خور

   همسایگی مردم این محله با خور 
مشکلاتی از جمله سرازیر شدن آب 

 خور به خانه ها در زمان بارش باران و 
مسدود شدن راه رفت و آمد را برایشان 
به وجود آورده است.خانم معتمدی یکی 
از ساکنان قدیمی محله می گوید: پس از 
پیگیری های متعدد و گله و شکایت فراوان 
مسئولین فقط به مسئله ی خور رسیدگی 
کرده و از سوی شهرداری اقدام به پاکسازی 
خور نمودند اما همان هم مشکلی دیگر 
 را برایمان به وجود آورده است چراکه 
آشغال های خور را در یک گوشه ی خور 
جمع آوری کرده اند و این باعث شده است 
مردم زباله های خود را به دلیل نبود سطل 
زباله در محله، در خور روی  آنها بریزند.او 
در ادامه به مشکل اصلی این روز هایشان که 
نبود سطل زباله در محله است اشاره کرده 
و می گوید: یک روز ساعت ۲ نصف شب 
تمام سطل زباله های محله را جمع آوری 
کردند، با شهرداری تماس گرفتم و موضوع 

را برایشان شرح دادم، گفتند خود شهرداری 
سطل های زباله را برای تعمیرات جمع کرده 
است و من نزدیک به ۲ سال است که پیگیر 
سطل های زباله هستم. در پی پیگیری های 
مکرر من، شهرداری تنها یک سطل زباله 
آن هم به دلیل آشنا بودن برای یکی از 
همسایگانمان آوردند.او در ادامه بیان کرد: 
بارها و بارها شخصا به شهرداری رفته 
و حتی به معاون شهردار مراجعه کرده ام 
 اما مرا به خدمات شهری ارجاع دادند و 
گفتند برای مشکلتان باید به آن جا مراجعه 

کنید.
   معتمدی می گوید: وقتی به خدمات 
شهری مراجعه در پاسخ تقاضای من برای 
سطل زباله گفتند: اگر سطل زباله باشد شما 
را در اولویت قرار می دهیم .آخر اسفند 
دوباره مراجعه کردم گفتند سطل زباله ها 
آماده است بعد از تعطیلات ۱۳ فروردین 
بیاید تحویل بگیرید، ۱۶ فروردین بار دیگر 
برای تحویل مراجعه کردم گفتند به دلیل بالا 

بودن قیمت سطل زباله ها، خریداری نشده 
است.هر بار با هر بهانه ای از دادن سطل 
زباله خودداری کردند و در آخر شماره ب 
مرا مسدود کردند .وی در ادامه بیان می کند: 
خدمات شهری شهرداری می گوید چون 
محله ی شما فرسوده است اگر سطل زباله 
هم برای شما بیاورند، افرادی شبانه آنها را 
جمع کرده و در روستا ها اقدام به فروش 
آنها می کنند.اما ما چه گناهی کرده ایم که به 
دلیل فرسوده بودن محله نباید از سطل زباله 

برخوردار باشیم؟
معتمدی همچنین با اشاره به سگ های 
کرد:همسایه های جدید  اظهار  ولگرد 
برایشان مهم نیست و آشغال هارا در 
 گوشه و کنار محله می ریزند و سگ های 
ولگرد محله که تعدادشان هم کم نیست 
پلاستیک های زباله را پاره می کنند و محله 
را بوی نا مطبوعی فرا میگیرد .خانه های ما 
ویلایی است و مجبور به تحمل همیشگی 
بوی نا مطبوع زباله در خانه و حیاط خود 
هستیم.خودرو های حمل زباله شهردادی 
 نیز فقط به جمع آوری آشغال سطل زباله ها 
می پردازد و آشغال های دیگر را که 
همسایه ها پشت خانه هایشان می ریزند 
را جمع آوری نمی کند در نتیجه شب 
 به دست سگ های ولگرد پاره شده و 
آشغال ها روی آسفالت می ریزد و من به 
خاطر سامتی خود و خانواده ام مجبور 
هستم با دستکش آشغال همسایه ها را 
جمع کرده و در سطل زباله بریزم.بارها با 
همسایگان جدید بر سر زباله درگیر شده 
و به مشکل خورده ایم چراکه علاوه بر 
مشکلات سطل زباله افرادی هستند که 
سطل زباله را به خانه برده و برای دور 
ریختن نخاله های ساختمانی از آن استفاده 
کرده اند. وی در آخر با اشاره به مشکلات 
 حل نشده ی محله، مانند بافت فرسوده ی 
خانه ها، عدم صدور سند املاک، خور، 
و زمین بازی و ورزشی برای کودکان و 
نوجوانان و .... بر مسئله سطل زباله تاکید 
کرده و می گوید خواستار حل و رفع این 
خواب  در  گویا  هستند.مسئولین  مشکل 
هستند چرا که تاکنون در باران از ترس 
ورود آب به خانه تا صبح بیدار نمانده اند 
و خبر ندارند از مشکلات ساکنان محلات 
جنوبی شهر در صورتی که به کرار به این 
موضوعات اشاره و در مورد آن ها صحبت 
شده است.امید است گوش سنگین برخی 
مسئولین شنوای صدای این عزیزان باشد 
و اما تنها شنونده نباشد بلکه دست همت 
بلند کرده و در صدد حل این مشکلات 

اقدام نمایند.

صداهای نشنیده شده محله نایبند

خدمات شهری شهرداری 
می گوید چون محله ی شما 
فرسوده است اگر سطل 
زباله هم برای شما بیاورند، 
افرادی شبانه آنها را جمع 
کرده و در روستا ها اقدام 

به فروش آنها می کنند

,,

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

 گروه خبر// منصور جهانگیری، رئیس هیات عامل 
مرکز نیکوکاری سیدالشهدا)ع( محله درخت سبز 
بندرعباس گفت: مرکز نیکوکاری سیدالشهدا)ع( 
بندرعباس که همواره در مسائل فرهنگی و ارزشی 
پیشرو بوده و سالانه با برگزاری بیش از 50 برنامه 
مناسبتی ملی ، مذهبی و ارزشی سهم بسزایی در 
برنامه های فرهنگی و ایجاد فضای سالم و با نشاط 

برای خانواده ها داشته است . 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ جهانگیری افزود : از جمله 
این برنامه ها می توان به مجموعه جشن های لبخند 
در استان ) لبخند رمضان ، لبخند مهر ، لبخند انقلاب و 
لبخند کریمانه ( اشاره کرد. جشن تولد ایتام شهرستان 
بندرعباس و مسابقه بزرگ مقاله نویسی و نقاشی ویژه 
شهدای گرانقدر مدافع حرم که سال گذشته چهارمین 
دوره این برنامه ارزشی در حال برگزاری بود که اختتامیه 
آن متاسفانه بدلیل شیوع کرونا نتوانستیم برگزار نمائیم . 
وی گفت: شیوع ویروس کرونا در کشور ما دو روی 

سکه داشت؛ یک روی آن تعطیلی کسب و کارها ، 
تشدید مشکلات معیشتی و تلخ تر از همه ، جان باختن 
هزاران نفر از هموطنان عزیزمان بوسیله این ویروس بود. 
اما روی دیگر آن که قطعا در تاریخ خواهد ماند ، برگ 
زرینی از ایثار و همدلی مردم و از خودگذشتگی کادر 
درمان و مدافعین سلامت بوده که در تاریخ برای همیشه 
ثبت خواهد شد .رئیس هیات عامل مرکز نیکوکاری 
سیدالشهدا)ع( محله درخت سبز بندرعباس اظهار داشت: 
پرستاران ، پزشکان و مجموعه کادر درمان که در خط 
مقدم مبارزه با این ویروس بودند، با از خودگذشتگی 
مثال زدنی و تقدیم چندین شهید در راه مبارزه با کرونا 
بارها مورد تحسین مقام معظم رهبری، مجموعه مسئولان 
نظام و مردم قرار گرفتند و مردم نیز بخوبی با پیام های 
خود در فضای مجازی و رعایت پروتکل های بهداشتی 
سعی در کمک و دلگرمی این عزیزان دارند. جهانگیری 
تصریح کرد: بسیاری از گروه های جهادی نیز با حضور 
در بیمارستان ها و مراکز درمانی و کمک به پرستاران و 
پزشکان سعی در کمک به این عزیزان و بیماران داشتند 
و دارند .وی افزود: از آنجائیکه ایثار و از خودگذشتگی 
مدافعین سلامت بر کسی پوشیده نیست، وظیفه ای سنگین 
 برای قدردانی از این عزیزان را بر دوش خود احساس 
می کنم و همین موضوع نیز باعث شد که مسابقه بزرگ 
مقاله نویسی ، نقاشی و دلنوشته ویژه مدافعین سلامت را 
برگزار نمائیم و با برگزاری این مسابقه فضایی را ایجاد 
کنیم که کسانیکه به نوعی سعی در تشکر و قدردانی از 
کادر درمان دارند می توانند با نقاشی ، مقاله نویسی و 
دلنوشته و ارسال آن از طریق فضای مجازی در این 
مسابقه ارزشی شرکت کنند . وی گفت:این مسابقه ویژه 
کودکان و نوجوانان است و به 5 نفر از شرکت کنندگان 
به قید قرعه کشی در حضور مسئولان شبکه بهداشت و 

درمان استان جوائزی اهدا می شود. جهانگیری تصریح 
کرد: از خانواده ها نیز تقاضا دارم برای تشکر و قدردانی 
از مدافعین سامت فرزندان خود  را جهت شرکت 

در این مسابقه آماده نمایند . در پایان همه آثار را به 
 پاس زحماتشان به مسئولان بهداشت و درمان تحویل 

می دهیم .

رئیس هیات عامل مرکز نیکوکاری سیدالشهدا)ع( بندرعباس خبرداد

برگزاري مسابقه مقاله نویسی، دلنوشته و نقاشی ویژه مدافعان سلامت

ماجرا از آن جایی شروع شد که آقای رئیس 
جمهور هرمزگان را سفید اعلام کرد.

  دیگر خیالمان راحت شد که سفید سفید هستیم 
کرونا دیگر رفته است. از قرنطینه بیرون آمدیم 
به روال عادی زندگی برگشتیم کا رهایی که 
این چند ماه انجام نداده بودیم را انجام دادیم.   
خوش و خوشحال و خرم بودیم از سفید شدن 
 استانمان و می گفتیم کرونا را شکست داده ایم.اما 
نمی دانستیم که اشتباه کرده ایم و برعکس عمل 
می کنیم. این برگشتن به روال عادی زندگی و این 
باور سفید بودن استانمان باعث شد که از آن طرف 
 بام بیفتیم و تبدیل به استانی سیاه شدیم.تجمع های 
بی مورد، برگزاری مراسم های عزا ، عروسی و 
مهمانی ها باعث شد که از یک بخش و دو بخش 
کووید 19 در بیمارستان های بندرعباس به جایی 
رسیدیم که دیگر هیچ بیمارستانی تخت خالی برای 

پذیرش بیمار کرونایی نداشته باشد.آنقدر آمار 
مبتلایان به کرونا افزایش پیدا کرد که دیگر از دست 
کسی کاری بر نمی آید . فقط روزانه شاهد خستگی 
و از دست دادن پرستاران و کادردرمانی هستیم.

تعطیلات چند روزه در خردادماه و عید فطر باعث 
شد که موج دومی از شیوع ویروس کرونا بوجود 
بیاید. تا قبل از آن و اعلام روزمره آمار مبتلایان 
معیار افزایش و کاهش بیماری برای همه مردم همین 
آمارها بود بعد از قطع اعلام آمار تفکیکی روزانه دیگر 
 بیخیال شدیم.بعد از آن معیار تشخیصی در وضعیت 
شیوع ویروس کرونا رنگ استان ها بود حالا دیگر 
رنگ ها به من اعلام می کنند که مواظب باشیم یا نه!

رنگ هایی که روزانه در حال تغییر هستند روزانه به 
ما می گویند چگونه رفتار کنیم.آیا این بار هم باید به 
رنگ ها اعتماد کنیم و یا مثل دوماه پیش فریب رنگ 
سفید بودن را بخوریم .با فوتی هایی که روزانه اعلام 
می شود و حتی شاهد افزایش این تعداد هستیم 

 نمی دانم باز هم باید خوش بین باشیم به آمارها و 
رنگ هایمان که روزانه در حال تغییر است یا خیر. 
بهتر است بگوییم دیگر به این رنگ ها  اعتماد نکنیم. 
دیگر رنگ ها را معیار تشخیصمان قرار ندهیم.

روزی سفید و روزی قرمز، روزی نارنجی و روزی 
سفید ولی باز هم حال استانمان و کادر درمان خوب 

نیست .
   هنوز  icu بیمارستان بندرعباس 90 مریض را در 
خود جای داده است یعنی وضعیت ما اصلًا خوب 
نیست .روزی وجود ندارد که ما یک فوتی نداشته 
باشیم ، نباید از دست دادن همشهری هایمان برایمان 
عادی شود، از دست دادن کادر درمانی برایمان یک 
امر روتین شود .این ویروس مریضی نیست که فقط 
فرد خودش را درگیر کند و با رعایت نکردن موارد 
بهداشتی فقط به خود آسیب بزند .بلکه تمام جامعه 
را درگیر می کند، این مسئله ای است که باید بسیار 
به آن اهمیت بدهیم و خودخواه نباشیم. ویروس 

کرونا تا واکسن آن به طور کامل ساخته شود و به 
دست ما برسد با خوشبینانه ترین حالت یک سال 
باید منتظرش باشیم و در این مدت با رعایت نکردن 
پروتکل های بهداشتی و جملاتی مثل  ما که مریض 
نیستیم ... مشکلی نیست بالاخره همه می گیریم. مثل 
سرماخوردگی است ....بار دیگر فاجعه ای عظیم را 
رخ ندهیم. با رعایت کردن، این بار نه برای خود 
بلکه برای جامعه و خانواده خود هم ارزش قائل 
شویم. دیگر روزانه نگوییم هرمزگان از قرمز خارج 
شده به نارنجی رسیده است پس وضعیت خوب 
است. هرمزگان سفید است پس دیگر نگرانی وجود 
ندارد یا بگوییم  یک بخش کرونا کم و یا اضاف 
شده است. باید مطمئن باشیم تمام آمارو ارقام ها و 
رنگ ها بر اساس معیار هایی است که ما نمی توانیم 
به طور قطع یقین به آن ها اعتماد کنیم . بلکه باید تا 
یک الی دو سال آینده و تا زمانی که واکسن ویروس 
کرونا به کشور ما نیامده است، همه را ناقل بدانیم و 
فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنیم. هیچ گاه 
بدون ماسک پا را از خانه بیرون نگذاریم تا هم خود 

سلامت باشیم و هم تمامی افراد جامعه .

به رنگ استان ها توجه نکنید
یادداشت

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91


